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کارشناسان مسائل اقتصادی در گفت و گو با 
روزنامه مملکت  بررسی کردند

3

یک کارشناس مسائل آفریقا با بیان این‌که ایران 
همواره از گســترش روابط با مصر استقبال کرده 
اســت، گفت: روابط ایران و مصر طبیعتا زمانی به 
ســمت آینده پرســود حرکت می‌کند که مردم 
دو کشور بتوانند با یکدیگر تعامل داشته باشند و 

مسیر رفت و آمد مردم بین دو کشور تسهیل شود.
جعفر قنادباشی در گفت‌وگو با ایسنا در ارتباط 
با اخبار منتشر شــده مبنی بر برگزاری مذاکرات 
اطلاعاتی بین ایران و مصر به میزبانی بغداد و اظهار 
تمایل مجدد مقامات تهران برای گسترش روابط 
با مصر از جمله صحبت‌های اخیر وزیر امور خارجه 
و ســخنگوی وزارت خارجه ایران اضافه کرد: اگر 
مصر بتواند از این فضای خاصی که غربی‌ها حاکم 
کرده‌اند و هزینه‌هایی که رژیم صهیونیســتی و 
ارتجاع عربی انجام می دهنــد تا بین ایران و مصر 
فاصله و شکاف بیشتری ایجاد کنند، فاصله بگیرد 
و  براساس منافع ملی خود تصمیم بگیرد، طبیعتا 

روابط دو کشور می‌تواند گسترش پیدا کند.
وی با بیان این‌که علاقه‌منــدی در ایران برای 
ارتباط با مصر زیاد است، ادامه داد: اگر روابط دو  ملت 
ایران و مصر را از بعد تاریخی در منطقه بررسی کنیم 

، می‌بینیم که این روابط نمونه‌ای نداشته است.
قنادباشــی با بیان این‌که مصری‌هــا به مردم 
ایران علاقه‌مند هستند و ایرانی‌ها را جدا از مذاهب 

اســامی نمی‌بینند، افزود: از سویی دیگر باید به 
این موضوع توجه داشــت که مردم مصر به شدت  
ضد صهیونیست هستند و همچنین از گروه‌های 
تروریستی و افراط‌گرا نیز همچون وهابیت دوری 

می‌کنند.
این کارشناس مسائل آفریقا در همین ارتباط 
تصریح کــرد : در زمان حســنی مبــارک ایران 
قدم‌هایی برای گسترش روابط با مصر برداشت و 
در همین چارچوب شاهد سفر افرادی چون آقایان 
ولایتی، حداد عادل و لاریجانی به مصر و دیدارشان 
با حسنی مبارک بودیم و بعد از سرنگونی حسنی 
مبارک نیز مقامات ایران از جملــه احمدی‌نژاد 
رئیس جمهور وقت به مصر ســفر کرد و با محمد 
مرســی دیدار کرد و  محمد مرســی نیز برای در 
شــرکت اجلاس سران شــرکت‌های غیرمتحد 

سفری یک روزه به تهران داشت.
وی با بیان این‌که غربی‌ها و برخی کشورهای 
مرتجع عرب از بهبود روابط ایــران و مصر نگران 
هســتند چرا که این باعث ایجــاد وحدت بین 
مسلمانان می‌شــود، افزود: در همین چارچوب 
آنها تلاش می‌کنند که مصر را در محور کشورهای 
مخالف ایران قرار دهند و در همین راســتا اقدام 
به برگزاری مانور مشــترک با مصر می‌کنند و یا 
اجلاس‌هایی چون شرم الشــیخ را در این کشور 

برگزار می‌کنند بــرای این‌که مصر را در دســته 
کشورهای مقابل ایران قرار دهند.

قنادباشــی با بیان این‌که یکــی از ملزومات 
گسترش روابط با کشورها نزدیکی دو کشور از نظر 
ساختار سیاسی به یکدیگر است، ادامه داد: هرچه  
ساختار  یک کشور مردمی‌تر باشد امکان نزدیک 

شدن ما به آنها بیشتر است.
قنادباشی با اشــاره به محدودیت‌های بسیار 
گسترده‌ای که برای ســفر ایرانیان به مصر وجود 
دارد، گفت : روابط ایــران و مصر طبیعتا زمانی به 
سمت آینده پرســود می‌رود که مردم دو کشور با 
یکدیگر تعامل داشته باشند و در موضوعاتی چون 

گردشگری میزبان یکدیگر باشند.
وی با بیان این‌که ایران همیشه تمایل داشته 
که روابطش را با مصر گســترش دهد، افزود: هر 
موقع که آنها گامی برداشــته‌اند ایــن موضوع با 
استقبال ایران مواجه شده اســت و در این راستا 

گام‌هایی را برداشته است.
این کارشناس مســائل مصر با تاکید بر این‌که 
گســترش روابط بین ایران و مصر فقط به نفع دو 
کشور نیســت بلکه برای منطقه و جهان اسلام 
منافع عمده‌ای به همراه دارد ،گفت: گســترش 
روابط بین کشــورهای چون ایران، مصر و ترکیه 

می‌تواند تحولات مهمی را در منطقه ایجاد کند.

یک کارشناس مسائل بین‌الملل تاکید کرد: با توجه 
به شــرایط موجود در عرصه بین‌الملل بهترین گزینه 

برای غربی‌ها توافق با ایران است.
عماد آبشناس در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیلی نسبت 
به روند مذاکرت هسته‌ای و آن چه درباره نتایج نشست 
دوحه مطرح شــد، گفت: مذاکرات شکست نخورده، 
تاکید می کنم مذاکرات ادامه دارد  البته نه آن مذاکراتی 
که در دوحه بود بلکــه از طریق کانال های دیپلماتیک 

پیگیری می شود.
وی افزود : نباید توقع داشــته باشیم در یک جلسه 
مسائل بررسی و تمام شود، امروز با چالش های عدیده 
ای مواجه هســتیم، بایدن در داخــل آمریکا با ضعف 
درونی مواجه است و در بسیاری از موارد تعلل می کنند. 
آمریکایی ها تلاش دارند با جنگ رسانه‌ای فضاسازی 
کنند و از این طریق به ایران فشــار آورند و از این کانال 
می‌خواهند ضربه وارد کنند بنابراین شاهد هستیم که 
همه رسانه‌های دشمن ملت ایران الان بسیج شدند که 

جنگ روانی علیه ایران راه بیاندازند.
این کارشــناس مســائل بین الملل تصریح کرد: 
واقعیت امر این اســت مذاکرات پشــت پرده در حال 
انجام است آمریکایی ها مجبور هستند کوتاه بیایند. در 

حال حاضر در روند این مذاکــرت روز به روز برگ‌های 
ایران قوی تر می شود، آمریکایی ها تلاش دارند امتیاز 

کمتری بدهند.
وی خاطرنشان کرد: امروز شرایط برای ایران به گونه 
ای است که باید دنبال امتیاز حداکثری برود و تا جایی 
که امکان دارد تیم ایرانی تحریم های بیشتری را بردارد 

ممکن است این شرایط در آینده دوباره پیش نیاید.
آبشــناس ادامه داد: امروز قیمت نفت در جهان به 
صورت سرســام آوری بالا رفته شرایط همه رهبرهای 
اروپایی و رئیس جمهور آمریکا بسیار فاجعه بار است، 
همه با مشکلات عدیده‌ای در درون کشورشان مواجه 
هستند.  نظرسنجی‌ها نشــان می دهد ادامه این روند 
می‌تواند موجب شــورش و چه بسا ســرنگونی در این 

کشورها شود.
این کارشناس مسائل سیاسی تاکید کرد:  تنها راهی 
که این‌ها برای برون رفت دارند این اســت که با ایران به 
توافق برســند چرا ؟ به دلیل این کــه مطالعات مراکز 
مطالعاتی  نشان می دهد کشورهای عرب حوزه خلیج 
فارس نمی تواننــد بیش از این چیزی کــه الان صادر 
می کنند صادرات داشته باشــند.  گاز خلیج فارس اگر 
بخواهد به آمریکا یا اروپا برســد به سه برابر قیمت گاز 

روســیه اســت، اما در مقابل ایران لوله گاز مستقیم از 
خلیج فارس تا اروپا دارد که از طریق ترکیه  می تواند نیاز 
اروپا را تامین کند ضمن اینکه ظرفیت افزایش سریع 

تولید را هم دارد و می‌تواند بازار نفت را متعادل کند .
وی با تاکید بر این که امضــای توافق با ایران بازارها 
را متعادل می‌کند، گفت : تا یک ماه دیگر شــروع ثبت 
سفارش نفت برای زمســتان را داریم تا آن موقع اگر به 
توافق نرســند پیش بینی می شود قیمت صعودی بالا 
می رود. بایدن در سفر به منطقه دنبال این است کشورها 
افزایش تولید نفت داشته باشند در حالی که امکان پدیر 
نیست. از سوی دیگر  اســرائیل دنبال راه اندازی جنگ 
در منطقه خاورمیانه است اما نه کشورهای منطقه، نه 
اروپا و نه کل جهان حتی آمریکا نیز با این مساله موافق 

نیستند.
آبشناس اظهار داشــت : به هیچ وجه شرایط جنگ 
در منطقه منطقی نیســت اگر جنگی رخ دهد شاهد 
فروپاشی خیلی از کشورها خواهیم بود و عملا اقتصاد 
این کشورها فروپاشیده می‌شــود. در چنین شرایطی 
که نه می توانند جنگی به پا کننــد از طرفی ایران هم 
به مرحله ای رســیده که از گذر هســته ای عبور کرده 
اگر احیانا بخواهند ایران را تهدید کنند ممکن اســت 

 یک کارشناس مسائل آفریقا:
گسترش روابط ایران و مصر باعث ایجاد تحولاتی در منطقه می‌شود

یک کارشناس مسائل بین‌الملل:

مذاکرات شکست نخورده و ادامه دارد

ماراتن تبدیل ریال به طلا 

قانون اتاق بازرگانی چگونه تغییر می‌کند؟
رئیس کمیسیون حمایت قضایی و مبارزه با فساد اتاق 
تهران می‌گوید بــرای آنکه بحث تغییر قانــون اتاق‌های 
بازرگانی به بهترین شکل نهایی شــود، باید از تجارب بین 

المللی نیز در این زمینه استفاده کرد.
به گزارش ایسنا،  حسن فروزان‌فرد با اشاره به تاریخچه 
تقریبا یک‌دهه‌ای مساله اصلاح قانون اتاق بازرگانی، گفت: 
به طور خاص بعد از تصویب قانون بهبود مســتمر محیط 
کسب‌وکار که دامنه فعالیت‌های اتاق بازرگانی گسترش 
پیدا کرد و تعامل اتاق با تشکل‌ها بســیار توسعه یافت، با 
این حال مکانیزم‌های حکمرانی خود اتــاق به قدر کافی 
اصلاح نشده و تغییر نکرده است. اتاق در ابتدای دهه ۱۳۹۰ 
پیش‌نویسی را آماده کرد که برای اصلاح قانون به دولت و 
مجلس ارائه شود اما بنا به دلایلی از دستورکار خارج شد. در 
سال‌های بعد از آن هم شرایط به گونه‌ای پیش رفت که به 
نظر می‌رسید مساله اصلاح قانون اتاق چندان موضوعیت 
پیدا نکرد یا صلاح دیده نشد که ادامه پیدا کند.فروزان‌فرد 
با اشــاره به پررنگ شدن این مساله در شــرایط کنونی  و 
همکاری بخشــی از فعالان اقتصادی بخش خصوصی با 
نمایندگان مجلس برای تدویــن یک طرحی برای اصلاح 
قانون اتاق بازرگانی، گفت: فارغ از آنچه تا امروز انجام شده، 

آنچه مغفول مانده مطالعه حرفــه‌ای نمونه‌های موفق در 
کنار بررسی اصول بنیادین حکمرانی تشکل‌های بخش 
خصوصی است. در این زمینه کمیسیون حمایت قضایی 
اتاق تهران به اســناد اتاق بازرگانی بیــن الملل مراجعه 
کرده تا به اصول قابل اتکا و مســتند و موفقی برای اصلاح 
نظام حکمرانی اتاق و ســایر تشکل‌ها دســت پیدا کند. 
با توجه به اهمیــت رابطه اتاق و تشــکل‌ها بعد از تصویب 
قانون بهبود مستمر فضای کسب‌وکار باید در نظر گرفته 
شــود که هرگونه تغییری در اتاق بر فعالیت تشکل‌ها نیز 
اثرگذار خواهد بود و اتاق بازرگانی باید به درستی به عنوان 
تشکل‌ها در نظر گرفته شود. بنابراین تغییر صرف در اتاق 
بازرگانی کفایت نمی‌کند و این تغییر در قواعد بازی باید به 

نحوی باشد که تشکل‌ها نیز آن را بپذیرند.
بر اساس گزارش ســایت اتق تهران، او با اشــاره به دو 
ســند مهم اصول حکمرانی و اصول مبارزه با فســاد برای 
تشکل‌های بخش خصوصی و اتاق‌های بازرگانی، اشاره‌ای 
به تاریخ تدوین این دو ســند در فدراسیون جهانی اتاق‌ها 
داشت  و گفت: سند نظام حکمرانی در اتاق‌های بازرگانی 
در سال ۲۰۱۱ یعنی ۱۰ سال قبل تدوین شده است؛ یعنی 
تقریبا همــان زمانی که ما هم فکر می‌کردیم لازم اســت 

یک فعال حوزه کار با بیان اینکه با کاهش ســاعات کار 
نباید خدمت رسانی به مردم دچار مشــکل شود، برلزوم 
مدیریت مصرف برق و اجرای الگوی صحیح مصرف انرژی 

در سازمانها و دستگاه ها تاکید کرد.
رحمت الله پورموسی در گفت وگو با ایسنا درباره تغییر 
ســاعات کار به منظور صرفه جویی در مصرف برق و تاثیر 
آن بر فضای کسب و کار کشور، اظهار کرد:اینکه بخواهیم 
در بحث مصرف انرژی صرفه جویی کنیم و جلوی مصرف 
بی رویه را بگیریم، اقدام خوبی اســت. متاسفانه با مصرف 
بی رویه برق و حتی آب روبرو هســتیم لذا فرهنگ مصرف 
باید نهادینه شــود و افراد صرفه جویی در مصرف انرژی را 

سرلوحه کار خود قرار بدهند.
وی افزود: اما از جهت خدمت رســانی به مردم اینکه با 
کاهش مصرف برق، مردم دچار مشکل شوند، قابل توجیه 
نیســت. برخی ســاختارها و قوانین باید بازنگری شود تا 
مصرف برق در درون دســتگاه ها و ســازمان های دولتی 
اصلاح شود. اگر مصرف برق متعادل باشد نیازی به کاهش 

ساعت کار کارمندان و نیروهای کار نیست.
این فعال حوزه کار ادامه داد:در برخی از بخش ها به دلیل 
نیاز مردم به برخی از خدمات، تغییر ساعت کار تا حدودی 
مردم را دچار مشکل می‌کند چه بســا افراد برای حضور در 
محل کار نتوانند صبح هــا کار بانکی خود را انجام بدهند یا 

برای کارهای اداری و پستی بعدازظهرها به دفاتر مربوطه 
مراجعه کنند ولی بــا تغییر یکباره و کاهش ســاعات کار 

گرفتار می شوند.
پورموسی متذکر شد:علیرغم آنکه این بخشنامه به سازمانها 
و دستگاههای دولتی و اجرایی ابلاغ شده است، شاهد هستیم 
که بخش خصوصی و کارخانه ها هم ناچار به تعطیلی یک روزه 
و توقف خطوط تولید شده اند در حالی که همان توقف یک روزه 
فعالیت بر تولید به خصوص تولید ضروری و نیاز روز تاثیرگذار 
است، لذا بهترین راه این است که مصرف برق رعایت و الگوی 

مصرف بهینه اجرا شود.

تعیین نرخ سود یک شمشیر دولبه است

کاهش ساعات کار، خدمت رسانی به مردم 
را دچار مشکل نکند

افشاگری روزنامه مملکت از حذف قرعه کشی خودرو

بازار خودرو دستخوش
 ناهنجاری های اقتصادی

a:معاون قضایی دادستان کل کشور تشریح کرد

اقدامات عملی دادستانی کل کشور در 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز

امیرعبداللهیان در نشست خبری با وزیرامورخارجه جمهوری آذربایجان:

ایران و آذربایجان از مرحله
 سوء تفاهمات عبور کردند

کنترل روند رشد نقدینگی با سیاست انضباط پولی در شبکه بانکی

پس از 9 سال رشد نقدینگی منفی شد

نرخ بهره منفی ۳۰ درصدی؛ هجوم برای تبدیل ریال 
به طلا، دلار و مسکن
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2
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مونا رمضانپور
صنعت خودروسازی در ایران بیش از نیم قرن 
سابقه داشته و تقریباً با خودروسازی کره جنوبی 
هم‌ســن اســت اما با این حال، اکنون شاهد این 
موضوع هستیم که خودروهای کره‌ای مرزهای 
جهانی را در نوردیده و در بازارهای جهانی اســم 
و رســمی برای خود به هم زده‌اند اما خودروهای 
داخلی ما نه تنها در بازارهــای جهانی که در بازار 
داخل کشور نیز شاکی داشته و در مقایسه با رقبای 
وارداتی خود نیز حرفی برای گفتن ندارند و حتی 
مرگبارتر هســتند.تذکر جدی رئیس سازمان 
ملی استاندارد کشور به خودروسازان داخلی در 
روزهای اخیر، جرقه آتشین دیگری بر نحوه تولید 
اتومبیل های ساخت ایران وارد نمود تا قرعه مرگ 
شهروندان به تاخیر افتاده و حتی به صِفر برسد...

مهدی اسلام‌ پناه با اشاره به اینکه به خودروسازها 
درباره ایمنی برخی خودروهایشان تذکرات جدی 
داده شده است تاکید کرد: اگر برخی مطالباتی که 
سازمان ملی اســتاندارد درباره برخی خودروها 
دارد اجرا نشود، آن خودروها همانند تیبا ۱ ، تیبا 

۲ و سمند از خط تولید خارج می‌شوند.
ادامه در صفحه 2

پایان ارابه مرگ
سرمقاله 

عباس محمدی
* مدیر گروه دیده‌بان کوهستانِ انجمن 
کوه‌نوردان ایران
سیزدهم تیر، روز جشن کهن 
تیرگان است که از سال 1383 
به پیشنهاد اولیه‌ی کوه‌نوردان 
و ســپس با ثبت کوه دماوند در 
فهرست آثار طبیعی   فرهنگی 
ملی در روز سیزدهم تیر 1387 
و تصویــب شــورای فرهنگ 
عمومی در 1399 به یک مناسبتِ 
محیط زیستی   ورزشی ارزشمند 
بدل شده اســت. هر سال در 
نزدیکی‌های این روز، انبوهی از 
یادداشت‌ها و مقاله و گفتگوها 
درباره‌ی دماوند منتشــر و به 
همین انگیزه، درباره‌ی مسایل 
کلی کوهســتان‌ها هم بحث 
می‌شود.استفاده‌ی هماهنگ با 
طبیعت از منابع آب، برای ایران 

موضوع مرگ و زندگی است.
ادامه در صفحه 2

روز ملی دماوند؛ تیرگانِ کوه 
و آب

یادداشت 

صنعت خودرو در كشــور ما طي ســالهاي گذشته 
دستخوش مشــكلات و ناهنجاريهاي بســيار زيادي 
بوده كه با توجه به تعدد و گســتردگي جامعه هدف اين 
صنعت )آحاد مردم و مصرف كنندگان( تبديل به كيي 

از بزرگترين مشكلات كشور گرديده در حالكيه بر مبناي 
واقعيــت كل صنعت خودرو شــامل درصد كوچكي از 
كليت صنايع كشــور اعم از صنايع فولاد و سيمان و ....

ميباشد ....
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روز ملی دماوند؛ تیرگانِ 
کوه و آب

ادامه از صفحه اول
 ضعف چنددهــه‌ای در مدیریت آب‌ها و 
آبخیزهای کشور و شیوه‌های تاراجگرانه‌ی 
اســتفاده از این منابع می‌رود که پایه‌های 
تمدنی ما را تخریب کند. شــکی نیست که 
زیست در پهنه‌ی سرزمین ایران و شکل‌گیری 
تمدن ایرانی مرهون آب‌هایــی بوده که از 
کوهستان‌های منطقه سرچشمه می‌گیرند. و 
بدیهی است که پایداری و شکوفایی زیست 
ایرانی در گرو حفظ و استفاده‌ی خردمندانه از 
منابع آب است و در این راه باید کوهستان‌ها 
را که بسترهای آبخیز هستند، حفظ کرد. در 
سال‌هایی که روز ملی دماوند بهانه‌ی به میان 
کشیدن معضل‌هایی شده که کوهستان‌های 
کشور درگیر آن اســت، کم‌کم این مجموعه 
مشکلات از وضعیت کلاف سردرگم بدل به 
یک »نظام مسایل« شــده است. به عبارت 
دیگر، اکنون فقط از آسیب‌هایی که متوجه 
کوه‌ها است سخن نمی‌گوییم، بلکه می‌توانیم 
از مســایلی بگوییم که یک‌به‌یک شناخته 
شده، راه‌حل‌هایی برایشان اندیشیده شده، 
و اگر به‌صورت مشــخص به هر یک پرداخته 
شود، می‌توان آن مشــکل را حل کرد یا از 
اثرهای منفی آن کاست.همین شکل‌گیری 
نظام مسایل دماوند و به‌دنبال آن پیگیری‌های 
دلسوزان کوهســتان بوده که سبب شده 
تهدیدهایی که متوجه ایــن کوه گران‌قدر 
می‌شود، به‌سرعت در مرکز توجه کوه‌نوردان، 
کنشــگران و گروه‌هایی از مسوولان منابع 
طبیعی و محیط زیست و میراث فرهنگی یا 
چهره‌های هنری قرار گیرد. این توجه‌ها بود 
که برای مثال، پنج شش سال پیش به صدور 
حکم قضایــی و تعطیل شــدن معدن‌های 
پوکه‌ی دماوند، یا در تابستان 1399 به ابطال 
ســند ادعایی وقفِ بخشــی از کوه دماوند 
انجامید.هم‌اینک چند مســاله‌ی دیگر هم 
گریبانگیر دماوند هســت که باید به سمت 
حل شــدن پیش برود. مهم‌تر از همه، چرای 
دام است که هم شــمار آنها بیش از ظرفیت 
مراتع این کوه است و هم زمان حضورشان در 
منطقه بسیار طولانی‌تر از آن چیزی است که 
از لحاظ قانونی و اصولی باید باشد. این مساله، 
با اعِمال قانون و برخورد قاطعانه با متخلفان 
حل‌شدنی است. مساله‌ی جنبیِ چرای دام، 
ســوزاندن بوته‌های غیرعلوفه‌ای اما بسیار 
ارزشمند مانند گون‌ها و اسپرس‌ها است که 
نقش اساســی در حفاظت از خاک دارند اما 
چوپانان و دام‌داران هــرروزه تعداد زیادی از 
این گیاهان دیررشد را به آتش می‌سپارند؛ به 
نظر نمی‌رسد که در این کشور نفت‌خیز، تآمین 
چراغ‌های نفت‌سوز یا گازســوز و رساندن 
ســوخت به این افراد کار دشــواری باشد! 
مساله‌ی دیگر، حضور بی‌ضابطه‌ی گردشگر و 
کوه‌نورد در دماوند است که باعث ریخت‌وپاش 
زباله، فرسودن خاک، و علف‌چینی می‌شوند. 
این مشــکل هم با تدوین مقررات و اعِمال 
سخت‌گیرانه رفع‌شدنی اســت. به‌ویژه در 
میان کوه‌نوردان، شــمار زیادی دوستدار و 
مراقب کوهستان هســت که می‌توانند در 
ترویج فرهنگ »طبیعت‌پیمایی بی‌ردّپا« و 

دیدبانی منطقه نقش‌آفرین باشند

پایان ارابه مرگ
ادامه از صفحه اول

آمار بالای تصادفــات جــاده ای در نوروز 
امسال، خودروســازان را در مرکز انتقادات به 
ویژه از جانب پلیس قــرار داد، در حالی که در 
بررســی علل تصادفات جاده ای و شــهری، 
خودرو پس از عامل انســانی و راهها، سومین 
عامل بوده و ســهم آن در تصادفــات حدود 
۱۳ درصد اعلام شده اســت.در روزهای اخیر 
افراد مختلــف از نماینــدگان مجلس گرفته 
تا رئیس پلیــس راهــور، از واردات خودرو به 
عنوان تنها راهِ حل مشــکل کیفیت و ایمنی 
پایین خودروهــای داخلی صحبت می کنند 
و بر این باورند که انحصارطلبی خودروسازان 
بزرگ کشــور مانع واردات خودرو و استفاده 
مردم از خودروی باکیفیت خارجی اســت در 
حالی که برخی از کارشناسان صنعت خودرو 
با این نظر مخالفند.جالــب اینکه وزیر صمت 
که به دلیل وضعیــت خودروهای بی کیفیت 
داخلی تا حد اســتیضاح پیش رفتــه بود در 
خصوص برنامــه های ایــن وزارت خانه برای 
اصلاح کیفیت نامطلــوب خودروهای داخلی 
گفت: وضعیت نامطلوب کیفیت خودروهای 
داخلی قابل انکار نیســت و عمده خریداران از 
کیفیت خودروها شکایت دارند اما بنده به این 
سوال پاســخ می دهم که چرا به این کیفیت 
رســیدیم و چه برنامه ای باید برای اصلاح آنها 
صورت گیرد.با این حال افزایش تورم و قیمت 
ارز باعث شــد که تبادلات مالی خودروسازان 
کاهش پیدا کــرده و در نتیجه نقدینگی آن‌ها 
پایین بیاید که در نتیجه دیگر توان مالی برای 
سرمایه گذاری در بخش تحقیق و توسعه وجود 
نداشتسازمان استاندارد کشــور مولفه‌های 
خوبی برای خودروســازان تهیه کرده است و 
اگر این کار با تلاش و نظارت‌های پیگیرانه انجام 
شود، شاید در سالهای آتی شاهد افزایش کمی 
و کیفی خودرو‌ها باشیم لذا برای رشد صنعت 
خودروســازی باید برنامه‌ریــزی‌ غول‌های 
خودروسازی داخلی روی صادرات باشد چراکه 
مجبور به افزایش کیفیت، طراحی مناسب و 

غیره می گردند.

کنترل رشد پایه پولی و نقدینگی به عنوان موتور 
محرک تورم از اصلی ترین برنامه‌های بانکی مرکزی 

در راستای کنترل تورم فزاینده است.
دولت سیزدهم با مدیریت هزینه‌ها، برای اولین 
بار در چند دهه اخیر دولت در ابتدای ســال جاری 
در قالب تنخواه از بانک مرکزی اســتقراض نکرد و از 
ســوی دیگر، میزان خلق پول بانک‌ها در ســه ماهه 
نخست امسال برای اولین بار در سالیان اخیر، کاهشی 
شده است، دو عاملی که نقش مهمی در کاهش رشد 

شتابان نقدینگی داشته اند.
بر اســاس گزارش بانک مرکــزی، در فروردین 
امســال حجم نقدینگی به ۴۸۲۳.۲۹ هزار میلیارد 
تومان رســید که نســبت به ماه قبل از آن )اسفند 
۱۴۰۰( ۲ دهم درصد کمتر شــده است؛ در همین 
راستا بررســی روندها نشــان می‌دهد رشد شتابان 
نقدینگی و پایه پولی از مردادماه ســال گذشته روند 
کاهشی به خود گرفته اســت و تاکنون ادامه داشته 

است.
کنترل روند رشد نقدینگی با سیاست 

انضباط پولی در شبکه بانکی
کاهش مطالبات بانک مرکــزی از بانک‌ها یکی از 
برنامه‌های بانک مرکزی در جهت انضباط بخشی به 
سیاست پولی و کنترل رشد نقدینگی بوده است. در 
این راستا و بر اساس آمار منتشر شده، بدهی بانک‌ها 
به بانک مرکزی از ۱۴۶ هــزار و ۲۷۰ میلیارد تومان 
در اسفند سال گذشته با ۲.۲ درصد کاهش به ۱۴۳ 
هزار و ۸۰ میلیارد تومان در پایان فروردین ماه رسیده 

است.
از سوی دیگر طبق اعلام رئیس کل بانک مرکزی، 
کنترل رشد نقدینگی وارد فاز جدیدی شده است که 
بر اساس آن سقف رشد ترازنامه بانک‌های با کفایت 
ســرمایه ضعیف ۱.۵ و بانک‌های با کفایت سرمایه 
مطلوب ۲.۵ درصد در ماه تعیین شد؛ با این سیاست 
ضمن کاهش شتاب رشد نقدینگی، انضباط بیشتری 
بر شبکه بانکی حاکم می‌شود. رشد پرشتاب نقدینگی 
یکی از مهم‌ترین عوامل بروز تورم افسارگسیخته در 
اقتصاد کشور طی سال‌های اخیر بوده است. بر همین 
اساس دولت سیزدهم و به‌طور خاص بانک مرکزی 
کاهش ســرعت رشــد نقدینگی را از اولویت‌های 

سیاست‌های پولی خود قرار دادند.
بانک مرکزی دولت ســیزدهم از ابتدای شروع به 
کار خود در میانه سال گذشته با محدود کردن رشد 
ترازنامه بانک‌های کشــور، سرچشــمه اصلی رشد 
بی‌حساب و کتاب نقدینگی یعنی نظام بانکی را هدف 
قرار داد. بر اساس این سیاســت، بانک مرکزی برای 
بانک‌های تجاری محدودیت رشد ماهانه ۲ درصدی 
و برای بانک‌های تخصصی محدودیت رشــد ماهانه 
۲.۵ درصدی را برقرار کرد. تغییر فرمان ماشین خلق 
پول بانک‌ها با تمرکز بر بانک‌های بی‌انضباط و ضعیف 
ازنظر کفایت ســرمایه، ضمن تــداوم و حتی بهبود 
کنترل رشد نقدینگی، هم‌زمان به اصلاح نظام بانکی 
و انضباط بیشتر بانک‌ها در مدیریت دارایی و بدهی 

منجر می‌شود.
کنترل روند رشد پایه پولی با سیاست 

عدم استقراض دولت از بانک مرکزی
در دولت سیزدهم با مدیریت هزینه‌ها، برای اولین 
بار در چند دهه اخیر دولت در ابتدای سال جاری در 

قالب تنخواه از بانک مرکزی استقراض نشده است.
تغییرات پایه پولی در اولین ماه سال ۱۴۰۱ نشان 
از رشــد ۳۱.۵ درصدی پایه پولی و رســیدن به رقم 
۶۱۱۷.۸ هزار میلیارد ریال دارد. این در حالی است که 
رشد این متغیر در تیرماه سال گذشته به بالاترین رقم 
خود یعنی ۴۲.۶ درصد نیز رسیده بود که با شروع به 
کار دولت سیزدهم و با اتخاذ سیاست عدم استقراض 

از بانک مرکزی روند کاهشی را در پیش گرفته است.
همچنین طبق آمارهای منتشر شده توسط بانک 

مرکزی، حجم پایه پولی در اولین ماه سال ۱۴۰۱ با 
۱.۳ درصد افزایش ۶۱۱ هــزار و ۷۸۰ میلیارد تومان 
درج شده اســت، در ۱۲ ماه منتهی به فروردین ماه 
رشــد پایه پولی ۳۱.۵ درصد بوده کــه ۰.۱ درصد از 
ماه قبل کمتر اســت.با توجه به ثبت رشد پایه پولی 
مردادماه سال قبل در ســطح ۴۲.۱ درصد، می‌توان 
نتیجه گرفت که بــا آغاز به کار دولــت جدید، روند 
کاهشی رشد پایه پولی آغاز شد تا در نهایت، افت ۱۰.۶ 
واحد درصد تغییرات پایه پولی را تا فروردین ماه سال 
جاری شاهد باشــیم. به بیان دیگر آهنگ رشد پایه 
پولی در نیمه دوم ســال ۱۴۰۰ روند کاهشی داشته 

و در سال جاری نیز این روند ادامه دارد.

 وزیر امورخارجه کشورمان گفت: با تاکید بر اینکه 
از مرحله سو تفاهمات عبور کردیم، گفت: در ماه های  
گذشته شاهد جهش در حجم تجارت بین دو کشور 
بودیم امیدواریــم بخش های دولتــی و خصوصی 

نسبت به افزایش حجم تجارت اقدام کنند.
به گزارش ایرنا، جیحون بایــرام‌اف وزیرخارجه 
آذربایجان دقایقی پیش با حسین امیرعبداللهیان 

وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفتگو کرد.
وزرای خارجی ایران و آذربایجان در ادامه با حضور 
در نشست خبری مشترک به ســوالات خبرنگاران 

پاسخ دادند.
در ابتدای این نشست خبری امیرعبداللهیان وزیر 
امورخارجه کشورمان گفت: در چارچوب مذاکرات 
امروز طیف گســترده‌ای از موضوعات دوجانبه را به 
طور ویژه مورد بحث و تبادل نظــر قرار دادیم. مطلع 
هستید که روســای جمهور دو کشــور طی ۱۰ ماه 
گذشته دو دیدار با یکدیگر داشتند در جریان این دو 
دیدار به ویژه دیدار هفته گذشته آقای الهام علی‌اوف 
و آیت‌الله رئیســی درخصوص مرحله جدید توسعه 
مناســبات دو کشور گفت و گوهای ســازنده و رو به 
جلویی را داشــتیم. ما بر تعمیق مناسبات دو کشور 
براساس حســن تفاهم، اعتماد، ومنافع متقابل دو 

کشور تاکید کردیم.
وزیر امور خارجه افــزود: در گفت و گوهای امروز 
بار دیگر موضوع تمامیت ارضی کشــورها از جمله 
جمهوری آذربایجــان مورد تاکید ما قــرار گرفت. 
همچنین حمایــت خودمان را از رونــد حل و فصل 
مســالمت آمیز ادامه مناقشــه قره‌باغ بر پایه اصول 

شــناخته شــده حقوق بین‌الملل مورد تاکید قرار 
دادیم.

امیرعبداللهیان بیان کرد: جمهوری اســامی از 
ابتدای مناقشــه قره‌باغ همواره آمادگی خود را برای 
کمک به حل و فصل بحران از طریق گفت‌ و گو اعلام 
کرد. ما همچنان آماده تداوم حمایت ها و مساعدتمان 
در این زمینه هستیم تا مسائل باقی‌مانده نیز بر مبنای 
احترام به تمامیت ارضی و حاکمیت طرفین و از مسیر 

گفت‌وگو های سیاسی حل و فصل شود.
وی عنوان کرد: معتقد هســتیم که در شــرایط 
جدید فرمت‌های منطقه‌ای که میان دو کشــور و یا 
با دیگر کشــورها وجود دارد باید مورد تاکید و توجه 
قرار گیرد. در سفر هفته گذشــته‌ام به آنکارا با برادرم 
آقای چاووش اغلو توافق کردیم به زودی نشست سه 
جانبه جمهوری اسلامی ایران، جمهوری آذربایجان 
و جمهــوری ترکیــه را در تهران در ســطح وزرای 
امور خارجه برگزار کنیم و امــروز با برادرم جیحون 

درخصوص بازه زمانی و تاریخ آن توافق خواهیم کرد.
وزیر امــور خارجه تصریح کــرد: فرمت دیگری 
در ســطح کارشناســان ارشد موســوم به اجلاس 
۳+۳ در منطقه قفقاز وجــود دارد. این اجلاس میان 
کارشناســان ارشــد و در گام بعدی وزرای خارجه 
آذربایجان، ارمنستان، گرجستان و روسیه و ایران و 
ترکیه برگزار خواهد شد. جمهوری اسلامی ایران در 
تاریخی که نسبت به آن توافق خواهیم کرد میزبان 
این اجلاس در تهران و یا یکی از شهرهای کشورمان 

خواهد بود.
امیرعبداللهیان گفت: ما یادداشــت رســمی را 

همزمان با ســفر آقای جیحون بایرامــوف مبنی بر 
آمادگی رئیس جمهور جمهــوری آذربایجان برای 
ســفر به تهران دریافت کردیــم. درخصوص نهایی 
شدن و توافق بر سر تاریخ سفر رسمی رییس جمهور 
آذربایجان در ادامه نشست امروز پیشنهادات را مورد 
بررســی قرار خواهیم داد و از همینجا به آقای الهام 
علی‌اف برای سفرشــان به جمهوری اسلامی ایران 

خوش آمد می‌گوییم. 
وی افزود: همانطور که می‌دانید انرژی و ترانزیت 
دو موضوع مهم در همکاری‌های اقتصادی دو کشور 
است. وزیر نیروی کشــورمان در سفری که در هفته 
جاری به آذربایجان خواهند داشــت و برنامه‌ریزی 
سفر ایشان انجام شده است درخصوص بهره‌برداری 
از سد خداآفرین و قیزقلعه ســی اقدام خواهند کرد 
گفت‌وگوهای مهمــی در این رابطه میان روســای 

جمهور دو کشور هفته گذشته انجام شد.
وزیر امور خارجه بیان کرد: ما معتقد هســتیم با 
توجه به ورود به گرمای تابستان هرچه سریعتر این 
دو پروژه‌ای که میان دو کشور وجود دارد و به مرحله 

نهایی رسیده است، باید مورد بهره‌برداری قرار گیرد.
امیرعبداللهیــان تصریح کرد: بحث‌ ســنکرون 
ســازی شــبکه برق و تبادل برق میان دو کشور در 
فصول پرمصرف و با هدف تقویت امنیت انرژی بین 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان مورد 
توافق دو کشور قرار گرفته اســت که در جریان سفر 

وزیر نیروی کشورمان نهایی خواهد شد.
وی افزود: همچنین درخصوص مســائل زیست 
محیطی پیرامون رود ارس با همکارم آقای جیحون 

گفت‌وگو داشــتیم یکی از نگرانی‌های استان‌های 
مرزی ما آلوده شــدن رودخانه مرزی و نگرانی‌های 
زیســت محیطی که در بحث رود ارس ایجاد شــده 
است، می باشد . بخشی از این آلودگی‌ها مورد بحث در 
حوزه تخصصی محیط زیست قرار گرفته و ریشه‌های 
آن هم در داخل ایــران و هم در جمهوری آذربایجان 
مورد شناسایی قرار گرفته که امیدواریم در این مسیر 

هم بتوانیم اقدامات موثری را انجام دهیم.
وزیر امورخارجه کشــورمان با تاکیــد بر اینکه از 
مرحله سو تفاهمات عبور کردیم، گفت: در ماه های  
گذشته شاهد جهش در حجم تجارت بین دو کشور 
بودیم امیدواریــم بخش های دولتــی و خصوصی 

نسبت به افزایش حجم تجارت اقدام کنند.
وی تاکید کــرد: توافق کردیم که مــردم  ایران و 
آذربایجان به طور ملمــوس از تفاهمات و توافقات و 
رفت و آمدهای مقامات دو کشور احساس پیشرفت 

کنند.
جیحون بایرام‌اف: برای تولید مشترک 

خودرو و تراکتور توافقاتی با ایران منعقد شد
در ادامه جیحون بایرام‌اف وزیر خارجه جمهوری 
آذربایجان با بیان اینکه درخصوص تولید مشــترک 
خودرو و تراکتور به توافقاتی با ایران دســت یافتیم 

گفت:
تاســیس و بهره برداری از سد و نیروگاه برق و آبی 
یکی از پروژه های مهم و دارای اولویت دو کشور است.

وی ادامه داد: وزیر خارجــه آذربایجان با تاکید بر 
اینکه ساخت راه آهن رشت به آستارا آمادگی داریم 

تعهدات خود را اجرا کنیم.

کنترل روند رشد نقدینگی با سیاست انضباط پولی در شبکه بانکی

پس از 9 سال رشد نقدینگی منفی شد

امیرعبداللهیان در نشست خبری با وزیرامورخارجه جمهوری آذربایجان:
ایران و آذربایجان از مرحله سوء تفاهمات عبور کردند

حجت‌الاســام رئیســی گفت: هدف از اجرای طــرح مدیریت 
هوشمند یارانه آرد و نان، اصلاح زیر ســاخت‌ها و روش‌های پرداخت 

یارانه آرد و نان است.
در جلســه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت که یکشنبه شب به 
ریاست رئیس‌جمهور تشکیل شــد روند و نتایج اجرای طرح مدیریت 
هوشمند یارانه آرد و نان )مهیا( در اســتان‌های مختلف مورد بررسی 

قرار گرفت.

در این جلســه گزارش وزارت امور اقتصــادی و دارایی در زمینه 
دستاوردهای اجرای طرح مدیریت هوشــمند یارانه آرد و نان مطرح 
و اعلام شد تا کنون ۵۷ درصد نانوایی‌های کشور زیر پوشش این طرح 

قرار گرفته‌اند و قرار است تا پایان تیرماه این رقم به ۱٠٠ درصد برسد.
بر اســاس همین گزارش برآوردهای اولیه نشان می‌دهد تا کنون 
۴٠ درصد یارانه آرد به ارزش سالانه معادل ۵٠ هزار میلیارد تومان به 
صورت نان به مردم داده نمی‌شــد و هدر می‌رفت، اما از این پس و در 

نتیجه اجرای این طرح به صورت حقیقــی و در قالب خدمات دیگر به 
مردم باز می‌گردد.

در گزارش وزارت امور اقتصــادی و دارایی آثار مثبت و ســازنده 
حکمرانی مبتنی بر داده‌ها و اطلاعات به عنوان یکی دیگر از ویژگی‌ها 
و نتایج اجرای طرح مدیریت هوشــمند یارانه آرد و نان مطرح شد که 
نشان می‌دهد دولت هم اکنون اشــراف کامل‌تری بر میزان هدررفت 

یارانه‌ها در زنجیره تامین آرد و نان بدست آورده است‌.

رئیس‌جمهور: قیمت نان در سراسر کشور ثابت خواهد ماند
قدردانی بلینکن از قطر 
برای میزبانی مذاکرات 

برجامی
وزارت امور خارجه آمریــکا در بیانیه‌ای 
از گفت‌وگوی وزیر امور خارجه این کشور با 
همتای قطری‌اش درباره مسائل دوجانبه و 
منطقه‌ای و قدردانی او از قطر برای میزبانی 
مذاکــرات برجامی غیرمســتقیم تهران-

واشنگتن خبر داد.
به گزارش ایسنا، وبگاه وزارت امور خارجه 
آمریکا شب گذشته در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
آنتونی بلینکــن، وزیر امور خارجــه امروز 
با محمد بــن عبدالرحمــان آل ثانی، وزیر 
امور خارجه قطر گفت‌وگو کــرد. بلینکن و 
همتای قطری‌اش درباره شــراکت آمریکا 
با قطر گفت‌وگو کــرده و بر روی فرصت‌های 
همــکاری بزرگ‌تــری در زمینه مســائل 

منطقه‌ای تمرکز کردند.
در ادامه این بیانیه آمده اســت: وزیر امور 
خارجه از وزیر خارجه قطر بابت اعلام کردن 
تخصیص ۶۰ میلیون دلار دیگر در حمایت از 
نیروهای مسلح لبنان تمجید کرده و از قطر 
به خاطر کمک‌های دیپلماتیک به افغانستان 

قدردانی کرد.
بیانیه وزارت امور خارجه آمریکا می‌افزاید: 
وزیر امور خارجه همچنین از تلاش‌های قطر 
برای کمک به رسیدن به بازگشتی دوجانبه 
به اجرای کامل برجام]تواقق هسته‌ای[ و به 
ویژه میزبانی مذاکرات غیرمستقیم با ایران 

در دوحه تشکر کرد.
قطر اخیرا میزبان مذاکرات غیرمستقیم 
ایــران و آمریــکا در زمینه احیــای توافق 
هسته‌ای با تســهیل‌گری اتحادیه اروپا بوده 

است.
انریکه مــورا، نماینده اتحادیــه اروپا در 
این مذاکرات دربــاره مذاکــرات برجامی 
غیرمستقیم در صفحه توییترش نوشت: دو 
روز مذاکرات نزدیک در دوحه بر ســر برجام 
داشتیم. متاســفانه هنوز پیشرفتی که تیم 
اتحادیه اروپــا به عنــوان هماهنگ‌کننده 
نسبت به حصول آن امیدوار بودند، به دست 
نیامده است. ما به کار با ضرورت بیشتر برای 
بازگرداندن ثبات منطقه‌ای و توافق کلیدی 
عدم اشــاعه هسته‌ای به مســیر خود ادامه 

خواهیم داد.

انتصاب‌های جدید در وزارت 
امور خارجه

در هفته‌های اخیر، پنــج انتصاب جدید 
در وزارت امور خارجه صورت گرفته اســت 
که در روز یکشــنبه ۱۲ تیرمــاه ۱۴۰۱ به 
صورت رسمی در این زمینه از سوی دستگاه 

دیپلماسی کشور اطلاع رسانی شد.
به گزارش ایســنا، این انتصاب‌ها به شرح 

زیر است:
١- حجت الاسلام و المسلمین امرودی 
به عنوان مشــاور وزیر امــور خارجه در امور 

فرهنگی
٢- موسی فرهنگ به عنوان مشاور وزیر 

امور خارجه
٣- مجتبی بنی اسد زاده به عنوان دستیار 

وزیر امور خارجه در امور اجرائی
۴- عیسی کاملی به عنوان دستیار وزیر و 

مدیر کل آمریکا
۵- محمد صادق فضلی به عنوان دستیار 

وزیر و مدیرکل غرب آسیا و شمال افریقا .
بر اســاس این گزارش، هفته گذشته نیز 
ناصر کنعانی رییس پیشین دفتر حافظ منافع 
ایــران در مصر به صورت رســمی به عنوان 
سخنگوی جدید وزارت امور خارجه معرفی 

و جایگزین سعید خطیب زاده شد .
 روز یکشنبه ۱۲ تیرماه نیز مراسم تودیع 
و معارفه ســعید خطیب زاده و ناصر کنعانی 
در محل وزارت خارجه با حضور حسین امیر 
عبداللهیان وزیر امور خارجه و تعدادی دیگر 

از مدیران ارشد این وزارت خانه برگزار شد .
سعید خطیب زاده نیز در حکمی به سمت 

مشاور وزیر امور خارجه منصوب شد.

رایزنی مقامات ایران و 
نیکاراگوئه برای تعمیق 

روابط دو کشور
مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی 
وزارت امور خارجه بــا »موخیکا اوبرگون« 
وزیر ترابری و زیرســاختهای نیکاراگوئه که 
جهت حضور در نمایشگاه شهر هوشمند در 

کشورمان به‌سر می‌برد، دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش ایســنا، در این ملاقــات وزیر 
نیکاراگوآیی که با دســتور کار توسعه روابط 
دوجانبه با ایران در تمــام زمینه ها بالاخص 
زیرساختها و فناوری های پیشرفته عازم ایران 
شده است، خواســتار تعمیق هر چه بیشتر 

روابط دوجانبه بین ایران و نیکاراگوئه شد.
در این ملاقات طرفیــن ضمن مروری بر 
روابط و همکاری‌های اقتصادی، بر ضرورت 
توســعه و تعمیق این روابــط در حوزه‌ها و 

زمینه‌های مختلف تاکید کردند.

یادداشتخبر

 عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با اشــاره به دســت برتر ایــران در ترانزیت 
کشــورهای حاشــیه خزر، گفت:ایران بــا توجه به 
موقعیت استراتژیک اتصال کریدور شمال به جنوب، 
می‌تواند کشورهای آسیای میانه و اوراسیا را به خلیج 

فارس متصل کند.
شــهریار حیدری در گفت و گو با ایرنــا در مورد 
نشست اجلاس ســران کشورهای ســاحلی دریای 
خزرگفت: دریای خزر موقعیــت ژئوپولتیکی  بعد از 

خلیج فارس برای جمهوری اسلامی دارد.
عضو کمیســون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس بیان داشــت: رژیــم حقوقی دریــای خزر با 
آب‌های آزاد متفاوت است، اما معمولا برای دریاچه‌ها 
از این قانون الگو برداری می‌کنند و حقوق ایران هم در 
این دریا بر اساس کنوانســیون ۱۹۸۲ مشخص شده 

است که در این نشست مورد تاکید مجدد قرار گرفت.
نماینده مردم قصرشــیرین با بیــان اینکه دولت 
آیت الله رییســی بر حفظ رژیم حقوقــی دریای خزر 

تاکید دارند،گفت: »حفظ رژیم حقوقی دریای خزر« 
سیاســت مطلوبی در راســتای تامین منافع ملی و 

حفاظت از حریم مرزهای ایران است.
وی با اشاره به نقش روســیه در این اجلاس اظهار 
داشت: روسیه از نظر تحولات بین المللی و منطقه‌ای 
کشوری مهم در منطقه و جهان است، اگر کشورهای 
حاشــیه خزر بتوانند بر اســاس تعیین رژیم حقوقی 
دریاهای آزاد از ظرفیت دریای خزر اســتفاده کنند 
به تولید قــدرت جدید منطقه‌ای منجر خواهد شــد 
و بر معــادلات بین المللی اثر گــذار خواهد بود.عضو 
کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
اشــاره به نقش ایران در حوزه تزانزیت و خنثی‌سازی 
تحریم‌ها تصریح کرد: اگر همه کشورهای منطقه‌ای 
حوزه خزر با هم تعامل خوبی داشته باشند بسیاری از 
این مسائل تحریمی خنثی و یا بی اثر می‌شود.حیدری 
در مورد موضوع ســوآپ گازی ایران و ترکمنستان با 
اشاره به اهمیت تسهیل حوزه  حمل و نقل  گفت: راه 
دریایی یکی از باصرفه ترین حــوزه حمل و نقل بین 

المللی است و ظرفیت بســیار بالایی برای صادرات و 
واردات کالاهــا دارد با توجه به ظرفیت کشــورهای 
نوپای منطقه‌ای برای توســعه و خودکفایی، فرصت 
خوبی برای ایران در بحث توســعه کشورهای آسیای 
میانه فراهم شده اســت.وی ادامه داد: ایران از طریق 
خلیج فارس به آب‌هــای آزاد راه دارد لــذا در حوزه 

مبادلات تجاری حوزه خزر دســت برتر را در منطقه 
دارد، دریاچه خزر محدود و منحصر به کشــورهای 
محدودی اســت، ایــران بــا توجه بــه موقعیت 
اســتراتژیک اتصال کریدور شــمال بــه جنوب، 
می‌تواند کشــورهای آســیای میانه و اوراسیا را به 

خلیج فارس متصل کند.

عضوکمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:
دست برتر ایران در ترانزیت کشورهای حاشیه خزر

سرمقاله
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میرهاشم موســوی گفت: با توجه به آسیب وارد شــده به تعدادی از 
کارگاه‌های پرورش میگو بیــش از هفتاد نفر از کارگران شــاغل در این 

کارگاه‌ها از بیمه بیکاری تأمین‌اجتماعی استفاده خواهند کرد.
میرهاشم موسوی )مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی( در تماس 
با مسئولان استان هرمزگان بر لزوم اســتفاده از تمامی ظرفیت‌ها برای 
خدمت‌رسانی به زلزله‌زدگان و حمایت از کارگران کارگاه‌هایی که به دلیل 

زلزله دچار مشکل شده‌اند؛ تاکید کرد.وی در تماس با مدیران بیمه‌ای و 
درمانی تأمین‌اجتماعی هرمزگان برلزوم اســتفاده از تمامی امکانات و 
ظرفیت‌ها برای خدمت‌رســانی به زلزله‌زدگان تاکید و گزارش وضعیت 
خدمت‌رســانی مراکز بیمه‌ای و درمانی تأمین‌اجتماعی هرمزگان را از 
مدیران این استان دریافت کرد.مدیران بیمه‌‎ای و درمانی تأمین‌اجتماعی 
هرمزگان همچنین با ســفر به مناطق زلزله‌زده گزارش دقیقی از شرایط 

منطقه، اقدامات انجام شده و برنامه‌های آینده برای حمایت از زلزله‌زدگان 
به میرهاشم موسوی ارائه داده و از تداوم خدمت‌رسانی وعدم بروز آسیب 
به مراکز تأمین اجتماعی و کارکنان این ســازمان خبر دادند.براســاس 
گزارشــات واصله، بلافاصله پس از وقــوع زلزله مراکــز درمانی تأمین 
اجتماعی در حالت آماده باش قرار گرفته و ۱۲ نفر از مصدومین این حادثه 
که دچار آسیب‌های جزئی شده بودند، خدمات سرپایی دریافت کرده‌اند. 

بهره‌مندی کارگران بیکار شده به واسطه زلزله هرمزگان از بیمه بیکاری
 

گزارش مرکز آمار از نرخ 
بیکاری فارغ‌التحصیلان در 

سال ۱۴۰۰
بررســی ها نشــان می دهد که در سال 
۱۴۰۰ سهم جمعیت بیکار فارغ التحصیل 
آموزش عالی از کل بیــکاران ۴۰.۳ درصد 

بوده است.
براســاس نتایج طرح آمارگیری نیروی 
کار 1400، بررســی نــرخ بیــکاری فارغ 
التحصیلان آموزش عالی نشــان می‌دهد 
13.6درصد جمعیت فعال فارغ التحصیل 
آموزش عالی بیکار بوده اند. این نرخ در بین 
زنان نســبت به مردان و در نقاط روستایی 
نسبت به نقاط شــهری بیش‌تر بوده است. 
همچنین بررســی روند تغییرات این نرخ 
حاکی از آن است که نسبت به سال قبل 0.6 

درصد کاهش داشته است.
 در ســال 1400 ســهم جمعیت بیکار 
فارغ التحصیل آموزش عالی از کل بیکاران 
40.3 درصد بوده است. این سهم در بین زنان 
نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به 
نقاط روستایی بالاتر است. بررسی تغییرات 
این شاخص نشــان می دهد که نسبت به 

سال قبل 0.4 درصد افزایش داشته است.
 همچنین نتایــج گویای آن اســت که 
درسال 1400 ســهم جمعیت شاغل فارغ 
التحصیل آموزش عالی از کل شاغلان 25.8 
درصد بوده است. این ســهم در بین زنان به 
مردان و در نقاط شــهری نســبت به نقاط 
روستایی بالاتر اســت. با بررسی تغییرات 
مشاهده می شود این شاخص نسبت به سال 

قبل 0.8 درصد افزایش داشته است.
بررسی سهم شــاغلین 15ساله و بیش 
تر با ساعت کار معمول 49 ساعت و بیش تر 
نشــان می دهد که 37.8 درصد شاغلین به 
طور معمول 49ساعت و بیش تر در هفته کار 
می‌کنند. این شاخص که یکی از نماگرهای 
کار شایسته است نشــان می دهد در کشور 
سهم زیادی از شــاغلین بیش تر از استاندار 
کار می کنند؛ این شــاخص نسبت به سال 

قبل 1.3 درصد افزایش داشته است.

معاون سازمان امور مالیاتی 
کشور:

مشوق‌ مالیاتی 
دانش‌بنیان‌ها، شرکت‌ها را 

به ولع انداخته‌ است
معاون ســازمان امور مالیاتــی با بیان 
اینکه طبق قانون هر شرکتی را که به عنوان 
دانش‌بنیان به ما معرفی کنند مجبور هستیم 
بپذیریم، ادامه داد: براســاس قانون جهش 
تولید دانش بنیان و قانون حمایت از تولید 
دانش بنیان، هر شرکتی را که معاونت علمی 
ریاست جمهوری به سازمان امور مالیاتی به 
عنوان شرکت دانش بنیان معرفی کرد، باید 

مشمول مشوق‌های گفته شده قرار بگیرد.
توجــه رهبــری بــه حــوزه تولیدات 
دانش‌بنیــان و نامگذاری ســال بــا عنوان 
»تولیــد، دانش‌بنیان و اشــتغال‌آفرین« 
دولت را بر آن داشــت که بــرای حمایت و 
رشد شرکت‌های دانش بنیان، مشوق‌هایی 
را در نظر بگیرد اما ارایه همین مشــوق‌های 
اقتصــادی، باعث هجوم شــرکت‌ها و انواع 
کسب و کارها برای ثبت تولیدات و خدمات 

دانش بنیانی شد.
همیــن رشــد یکبــاره درخواســت 
شــرکت‌ها بــرای دانش‌بنیان محســوب 
شدن، دردســرهایی را برای دولت به ویژه 
سازمان امور مالیاتی به دنبال خواهد داشت 
چراکه مهم‌ترین مشــوق‌های شرکت‌های 

دانش‌بنیان معافیت مالیاتی است.     
سعید توتونچی، معاون ســازمان امور 
مالیاتی در گفت‌وگو بــا خبرنگار اقتصادی 
ایلنا درباره افزایش معرفی شرکت‌های دانش‌ 
بنیان اظهار داشــت: طرح حمایت از تولید 
دانش بنیان را مجلــس تصویب، تبدیل به 
قانون کرد که اخیرا این قانون ابلاغ هم شد 
و در این طرح چند مشوق قوی و محکم برای 
شرکت‌های دانش بنیان در نظر گرفته شده‌ 

است.   
وی ادامه داد: مضمــون برخی از احکام 
این است هر شرکت دانش بنیان که تحقیق 
و توســعه انجام می‌دهد و تولید آن مبتنی 
بر تحقیق و توســعه اســت، با تشــخیص 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
هزینه‌های تحقیق و توســعه این شرکت از 
مجموع درآمدهای همان سال و سال‌های 
آینده آن کم شــود، به معنــای دیگر عملا 
هزینه‌های آن شــرکت به جــای مالیات 
گذاشته می‌شــود.  معاون ســازمان امور 
مالیاتی کشور تاکید کرد: بنا بر این مشوق‌ها، 
‌شرکت‌ها به جنب و جوش درآمده‌اند که از 
کانال این قانون جدید تمام هزینه‌ای تحقیق 
و توسعه را پوشش دهند. می‌دانیم که تفاوت 
شرکت‌های دانش بنیان نســبت به سایر 
شرکت‌ها در این اســت که تولید مبتنی بر 
هزینه‌های تحقیق و توسعه دارند از این رو 
شرکت‌ها به دنبال این هستند که این هزینه 
را از اصل مالیات کم کنند و به دلیل همین 

مزیت شرکت‌ها به ولع افتادند.
توتونچی با بیــان اینکــه در حال تهیه 
پیش‌نویس آیین نامه‌هــای قانون حمایت 
از تولیــد دانش بنیــان هســتیم، گفت: 
شــرکت‌هایی حائز ویژگی‌های شــرکت 
دانش‌بنیان هســتند را معاونــت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری مشخص می‌کند 
البته شناسایی درست این شرکت‌ها دغدغه 
ســازمان امور مالیاتی هم است اما معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری براساس 
قانون شــاخص‌های دانش بنیــان بودن 

شرکت‌ها را مشخص کند.

وام ۲۰۰ میلیونی مسکن 
روستایی مشروط شد

منابع تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی ساخت 
مسکن روستایی قرار است از طریق صندوق ملی 
مسکن تامین شود که شاید تا یک ماه و نیم دیگر 
مقداری منابع در این صندوق تجمیع و پرداخت 

وام صورت گیرد.
آنطور که از شواهد و قرائن برمی‌آید مسئولان 
ســازمان برنامه و بودجه، پرداخت تســهیلات 
۲۰۰ میلیون  تومانی ساخت مسکن روستایی 
با نرخ سود ۵ درصد را منوط به تجمیع اعتبارات 
در صندوق ملی مســکن کرده‌اند.صندوق ملی 
مسکن بعد از تصویب قانون جهش تولید و تامین 
مسکن در مردادماه سال گذشته ایجاد شده که 
قرار بود منابع آن از راه‌هایی همچون مالیات‌های 
حوزه مسکن و ساختمان تامین شود. چند روز 
قبل رستم قاسمی ـ وزیر راه و شهرسازی اعلام 
کرد کــه منابع خوبی به صندوق ملی مســکن 
تزریق شده است. اما ظاهرا به دلیل عدم توفیق 
در اجرای مالیات خانه‌هــای خالی و خانه‌های 
لوکس رقم قابل توجهــی در این صندوق وجود 
ندارد.آخرین پیگیری‌ها از پرداخت تسهیلات 
۲۰۰ میلیون تومانی ساخت مسکن روستایی 
که آبان ماه سال گذشته با حضور رییس‌جمهور 
در شورای عالی مسکن به تصویب رسیده حاکی 
از آن است که پرداخت این وام منوط به تجمیع 
اعتبارات در صندوق ملی مسکن شده که فعلا 
موجودی آن کافی نیست. گفته می‌شود ممکن 
است تا حدود ۴۵ روز دیگر مقداری اعتبار به این 
صندوق تزریق و پرداخت وام مسکن روستایی 
آغاز شود.این در حالی اســت که ۲۴ خردادماه، 
رییس بنیاد مسکن از دســتور رییس‌جمهور 
برای پرداخت وام مســکن روستایی و موافقت 
سازمان برنامه با این دستور خبر داده بود؛ قولی 

که هنوز محقق نشده است.
   

چشم‌انداز تیره برای اقتصاد 
آلمان!

کاهش تقاضا بر تولید آلمان تاثیر می‌گذارد و 
چشم‌انداز اقتصادی را تیره خواهد کرد.

یک نظرسنجی نشان داد که کاهش شدید 
سفارشات جدید بر فعالیت‌های تولیدی آلمان 
در ماه ژوئن تاثیر گذاشته و چشم‌انداز بزرگ‌ترین 
اقتصــاد اروپــا را تیره‌تر کرده است.شــاخص 
مدیران خرید برای بخــش تولید که حدود یک 
پنجم اقتصاد آلمان را تشکیل می‌دهد، مطابق 
با انتظارات تحلیلگران و با یک تخمین ســریع، 
در ماه ژوئن از رقم نهایــی ۵۴.۸ در ماه می به ۵۲ 
کاهش یافت. شاخص ســفارش‌های جدید به 
۴۳.۳ رســید که از ۴۷ در ماه می به پایین‌ترین 
سطح از می ۲۰۲۰ رسید و به زیر مرز ۵۰ رسید 
که رشــد را از انقباض جدا می‌کند.بر اســاس 
گزارش رویتــرز، با توجه به کاهــش تولیدات 
عقب‌افتاده، شــرکت‌ها انتظارات خود را برای 
تولید در ۱۲ ماه آینده به تیره‌ترین ســطح برای 
بیش از دو سال کاهش داده‌اند. این نظرسنجی 
با کاهش نرخ‌های افزایش در هزینه‌های نهاده 
و قیمت‌های تولید بــرای دومین ماه متوالی، به 

تسکین بخش تورم اشاره کرد.
   

انتقاد یک فعال کارگری از تعطیلی 
فقط کارمندان در تهران؛

مگر کارگران قلب و ریه و 
شش ندارند؟!

حسین حبیبی از تعطیل نشــدن کارگران 
تهرانی انتقاد کرد.

براســاس اعلام دولت، روز سیزدهم تیرماه، 
ادارات دولتی و مهدکودک‌های تهران به خاطر 
آلودگی هوا تعطیل شدند.حسین حبیبی )عضو 
هیات مدیره کانون عالی شــوراهای اســامی 
کار کشــور( در این رابطه می‌گوید: بازهم شاهد 
تبعیض هستیم؛ چرا کارمندان دولت که عموماً 
در فضای بسته و پشت میز کار می‌کنند، تعطیل 
شده‌اند ولی کارگران بخش خصوصی که بیشتر 
در فضای باز کار می‌کنند و کارشان هوازی و یدی 
است، مشمول تعطیلی نشده‌اند؛ کارکنان دولت 
مگر ریه و خون و اعصاب و روان‌شان از کارگران 
رنگین‌تر است یا از فضا آمده‌اند که در آلودگی هوا 
وکرونا تعطیل می‌شوند؛ همیشه تعطیلی برای 

پرسنل دولت است و کارگران بی‌نصیبند!
به گفتــه وی، این تبعیض آشــکار در تمام 
دولت‌ها بوده و تــداوم دارد؛ دولت به جای اینکه 
در تهران »تعطیل عمومــی« اعلام کند و برای 
همه‌ی شــاغلان امکان در خانه ماندن و دوری 
از هوای آلوده را فراهم نمایــد، فقط کارمندان 
را تعطیل کرده اســت.این فعال کارگری اضافه 
می‌کنــد: آیین‌نامه‌هــا و دســتورالعمل‌های 
حفاظت فنی، کار کردن در شــرایط پرخطر را 
ممنوع کرده‌اند؛ اما یک کارگر تهرانی که قرارداد 
موقت اســت و دولت از او حمایت نکرده، چطور 
می‌تواند از کار کردن در این هوای آلوده و پرخطر 

امتناع کند یا در خانه بماند؟!
حبیبی تاکید می‌کند: مگر کارگران قلب و 
ریه و شش ندارند یا دولت فکر می‌کند باید جان 
و سلامتی‌شــان را در راه منافع کارفرمایان فدا 
کنند؟! اگر مشــکل یا بیماری جسمی و روحی 
برای کارگران در این هــوای آلوده و میکروبی به 
وجودآید، مقصر کیســت و چه کسی خسارات 
بی‌شمار آن را تقبل می‌کند؛ بسیاری از کارگران 
ســاختمانی و آن‌هایی کــه در فضــای باز کار 
می‌کنند، حتی یک بیمه ســاده ندارند که اگر 
مریض شدند، بتوانند درمان شوند یا غرامت ایام 

بیکاری بگیرند!

در حال حاضر با توجه به افزایش نرخ سود بین بانکی 
به حدود ۲۰.۸۵ درصد و در سوی مقابل تورم بالای ۵۰ 
درصدی، با پدیده‌ای روبرو هستیم، به نام نرخ بهره منفی 
در اقتصاد که در حال حاضر میزان آن بیش از ۳۰ درصد، 
در چنین شرایطی شاهد خروج ســپرده‌های بانکی و 
گسیل آن‌ها به سمت بازار‌های ســرمایه‌ای همچون، 

سکه، دلار، مسکن و خودرو هستیم.
نرخ سود بین‌بانکی براســاس عرضه و تقاضاست 
و ثابت نیست، این نرخ نوســان دارد، به‌گونه‌ای که با 
افزایش تقاضا برای دریافت وام بین‌بانکی و از ســوی 
دیگر عدم عرضه متناسب با آن، نرخ سود بالاتر می‌رود 

و در مقابل عکس این قضیه باعث کاهش آن می‌شود.
سیاست دولت ثابت نگه داشتن نرخ بهره است

کامران ندری کارشناس مســائل بانکی با اشاره به 
اینکه نرخ بهره طی این مدت بــا افزایش جزیی روبرو 
بوده است، اظهارداشت: این نوع افزایش‌ها را نمی‌توان 
به حساب سیاست‌گذاری بانک مرکزی گذاشت، زیرا به 
اعتقاد بنده هنوز هم تغییری در این رابطه ایجاد نشده 
و کماکان شاهد ثابت نگه داشتن نرخ بهره در اقتصاد، 
مطابق آنچه مدنظر تصمیم‌گیران اســت، هستیم، از 
سویی همان روشی که در دولت روحانی دنبال شده، 

در حال حاضر نیز پیگیری می‌شود.
وی افزود: این افزایش‌های جزیی در حد دهم درصد 
نیز به خاطر شرایط عمومی اقتصاد کشور و افزایش تورم 
است که نتیجه آن خروج سپرده‌ از بانک‌ها است، برای 
جلوگیری از این وضعیت این رشــد‌های اندک در نرخ 
سود ایجاد می‌شود، از سویی زمانیکه خروج سپرده‌ها از 
بانک‌ها شتاب می‌گیرد، تقاضای بانک‌ها برای استفاده 
از ذخایر قانونی بانک مرکــزی افزایش پیدا می‌کند، 
بنابراین شاهد افزایش جزیی در نرخ بهره هستیم، ولی 

این سیاست به هیچ وجه تاکنون جواب نداده است.
ندری گفت: نتیجه این موضوع افزایش نرخ منفی 
بهره در اقتصاد ایران اســت، در حال حاضر با توجه به 

تورم بــالای ۵۰ درصد، نرخ بهــره ۲۰ درصدی عملا 
کارکردی ندارد و باعث می‌شــود، یک مسابقه شکل 
بگیرد تا افــراد دارایی خود را به هرچیــزی جزء ریال 
تبدیل کنند، برای همین شاهد هستیم که دارایی‌های 
سرمایه‌ای از جمله دلار، ســکه، طلا، مسکن و خودرو 

این روز‌ها باز هم با افزایش روبرو هستند.
این استاد دانشگاه اضافه کرد: این حباب منفی نرخ 
بهره روز به روز افزایش پیدا می‌کند و دولت برای اصلاح 
آن کاری انجام نمی‌دهــد، درحالیکه طی خرداد ماه با 
تورم ماهانه ۱۲.۵ درصدی روبرو هستیم، عملا این نرخ 
بهره هیچ اثر و کارایی ندارد، در سوی مقابل کسانیکه 
بتوانند از تسهیلات بانکی استفاده کنند، به نوعی برنده 
این وضعیت هستند، چرا که این منابع را تبدیل به یک 
دارایی می‌کنند و از سرمایه خود در برابر تورم حفاظت 

خواهند کرد.
وی ادامه داد: امــا تولیدکنندگان در این شــرایط 
نمی‌توانند منتفع شوند، زیرا فرآیند اخذ وام برای بخش 
تولید بسیار سخت اســت و زمان زیادی را می‌برد تا این 

پول به دست تولیدکننده برسد، بنابراین تولیدکنندگان 
از این شرایط نمی‌توانند استفاده کنند، از سوی دیگر با 
افزایش تورم هزینه‌های تولید نیز با رشد بسیار زیادی 
روبرو می‌شود که طبعا بخش تولید در این شرایط از توان 

کمتری برای فعالیت برخوردار خواهد بود.
ندری با اشــاره به اینکه حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
شوک اول را به اقتصاد کشور در ســالجاری وارد کرد، 
بیان داشــت: با این اقدام شــاهد افزیش قیمت‌ها در 
بازار‌های مختلف بودیم که به تبع آن تورم نیز افزایش 
یافت، طبیعتا این وضعیت به منفی شدن بیشتر نرخ 
بهره در اقتصاد می‌انجامد که بعد از آن نیز هجوم برای 
تبدیل ریال به کالا‌های ســرمایه آغاز شد و همچنین 
سرعت گردش پول در اقتصاد را شــدت بخشید و به 

افزایش بیشتر تورم دامن زد.
این کارشناس مســائل بانکی تصریح کرد: اینکه 
دولت بین کنترل تورم و یا رونق اقتصادی با اســتفاده 
از ابزار نرخ بهره کدامیک را باید انتخاب کند، به اعتقاد 
بنده با توجه به تورمی کــه در اقتصاد وجود دارد باید با 

افزایش نرخ بهره بــه طوریکه مردم ترغیب شــوند، 
ســپرده‌های خود را در بانک بگذارند، نقدینگی را در 
بانک‌ها جمع کند، در غیر این صــورت ما همچنان با 
افزایش انتظــارات تورمی روبرو خواهیــم بود، اما اگر 
همچنان به بهانه حمایت از تولید نرخ بهره ثابت و پایین 
باشــد، نه تنها تولیدکنندگان نمی‌تواننــد با این نرخ 
۲۰ درصدی تسهیلات دریافت کنند، بلکه با توجه به 
افزایش افسارگســیخته نرخ تورم، شاهد تعطیلی و 

بیکاری گسترده در بخش تولید کشور خواهیم بود.
تعیین نرخ سود یک شمشیر دولبه است

مرتضی افقه کارشــناس مســائل اقتصادی نیز با 
اشاره به اینکه نرخ سود یک شمشیر دولبه است، اظهار 
داشت: اگر نرخ سود پایین باشد، این به نفع تولیدکننده 
است که با نرخ سود پایین‌تر بتواند تسهیلات اخذ کند و 
به رونق کسب و کار خودش بپردازد، البته نرخ سود بالا 
از طرفی می‌تواند سپرده‌های بیشتری را جذب شبکه 
بانکی کند و این موضوع به نوعی منابع بیشــتری را به 

بانک‌ها منتقل می‌کند.
وی افزود: امــا در حال حاضر بــا توجه به وضعیت 
اقتصاد کشــور، نرخ بهره حدود ۲۰ درصد اســت، در 
حالیکه نرخ تورم رسمی تا پایان فصل بهار حدود ۵۲ 
درصد، در چنین شــرایطی نرخ بهره واقعی در اقتصاد 
منفی ۳۲ درصد اســت، به بیان دیگر کســی که پول 
خود را در بانک سپرده‌گذاری کند، در ابتدا ۳۲ درصد از 

ارزش پول و دارایی خود را از دست می‌دهد.
افقه گفت: در مقابل کسی که وام و تسهیلات بانکی 
دریافت می‌کند، حتی با نرخ ۲۳ یا ۲۴ درصدی، همان 
ابتدا با یک ســود ۳۰ درصدی روبرو می‌شود، بنابراین 
در چنین وضعیتی به هیچ عنوان جای تعجبی ندارد، 
برخی از افرادی که به اسم تولید وام می‌گیرند، به جای 
اینکه این منابع را صرف تولید و اشتغال کنند، آن را به 
بازار ملک می‌برند و با خرید خانه ســود‌های بادآورده 

بسیاری را به جیب می‌زنند.

کارشناسان مسائل اقتصادی در گفت و گو با روزنامه مملکت  بررسی کردند
ماراتن تبدیل ریال به طلا 

تعیین نرخ سود یک شمشیر دولبه است

روز نامه
مملکت

خبرخبر

چگونه رشد نقدینگی منفی شد؟
آمار بانک مرکزی نشــان می‌دهد که نرخ رشد نقدینگی به کمترین 
ســطح در ۱۶ ماه اخیر رسیده اســت اما همچنان میزان نقدینگی رقم 

بالایی دارد که این نرخ برای کاهش تورم باید به کمتر از ۲۰ درصد برسد.
بانک مرکزی با انتشار گزیده آمارهای اقتصادی در فروردین ۱۴۰۱، 
حجم نقدینگی را ۴۸۲۳ هزار و ۲۹۰ میلیارد تومان اعلام کرد که نسبت 

به اسفند ماه سال گذشته معادل ۰.۲ درصد کاهش را نشان می‌دهد.
پایه پولی نیــز به عنوان یکــی از عوامل تاثیرگــذار در تغییر حجم 
نقدینگی، در اولین ماه سالجاری ۱.۳ درصد نسبت به اسفند سال قبل 
رشد داشته و به رقم ۶۱۱ هزار و ۷۸۰ میلیارد تومان رسیده است. البته، 
رشد این متغیر در مقایسه با مدت زمان مشابه در سال قبل ۳۱.۵ درصد 

بوده که در ۹ ماه اخیر حدود ۱۰ واحد درصد کمتر شده است.
از سوی دیگر، حجم پول  نیز ۹۵۱ هزار و ۹۸۰ میلیارد تومان شده که 
نسبت به پایان ســال قبل ۳.۵ درصد کاهش یافته و حجم شبه پول نیز 
نسبت به سال گذشته رشد ۰.۷ درصدی داشــته و به رقم ۳۸۷۱ هزار و 

۳۱۰ میلیارد تومان رسیده است.
در این بین، برای بررسی اینکه چگونه نرخ رشد نقدینگی در اولین ماه 
۱۴۰۱ با کاهش ۰.۲ درصدی مواجه شده است، باید به سراغ آمار ضریب 
فزاینده نقدینگی، بدهی بانک‌ها و دولت به بانک مرکزی برویم که نرخ 

ضریب فزاینده نقدینگی از ۸.۰۰۱ به ۷.۸۴۴ کاهش یافته است.
بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی نیز از ۱۴۶ هزار و ۲۷۰ میلیارد تومان 
در اسفند سال گذشــته با ۲.۲ درصد کاهش به ۱۴۳ هزار و ۸۰ میلیارد 

تومان در پایان فروردین ماه رسیده است.
علاوه براین، بدهی ناخالص دولت به بانک مرکزی از ۱۳۲ هزار و ۲۴۰ 
میلیارد تومان در اسفند ماه ۱۴۰۰ به ۱۳۱ هزار و ۹۷۰ میلیارد تومان در 

فروردین ماه ۱۴۰۱ کاهش یافته است.
این آمار در حالی اســت که پیش از این، رئیــس کل بانک مرکزی از 
منفی شدن رشــد نقدینگی خبر داده بود و دلیل آن را ندادن تنخواه به 

دولت اعلام کرد.

همچنین، صالح آبــادی در جدیدترین اظهارت خــود برنامه بانک 
مرکزی برای کنترل و نظارت بر ترازنامــه بانک‌ها به عنوان یکی دیگر از 
عوامل تاثیرگذار بر نقدینگــی اعلام کرد که طبق آن، رشــد مقداری 
ترازنامه بانک‌ها از ۱.۵ تا ۲.۵ درصد در نظر گرفته شده که بر این اساس 
برای برخی بانک‌ها ۱.۵ درصد و ۲.۵ درصد برای بانک‌ها بسته به شرایط 

آن بانک و شاخص‌های موجود تعیین شده است.  
فارغ از این، با کاهش ۰.۲ درصدی رشد نقدینگی این سوال در ذهن 
ایجاد می‌شود که این میزان چقدر در کاهش تورم تاثیرگذار است که باید 
گفت که با وجود کاهش رشــد نقدینگی، هنوز این رقم در سطح بالایی 
قرار دارد و برای مهار تورم نیاز اســت تا این رقم به ســطوح کمتر از ۲۰ 

درصد برسد.
البته، با وجود کاهش جزئی نرخ رشد نقدینگی در اولین ماه امسال، 
براساس انتقاد کارشناسان همچنان راه استقراض غیرمستقیم دولت از 
بانک مرکزی به عنوان یکی از بسترهای خلق نقدینگی از طریق تبدیل 
ریالی دارایی‌های ارزی و خرید اوراق بانک‌ها باز اســت که در این زمینه، 
بانک مرکزی باید توضیح لازم را دربــاره وضعیت و میزان تبدیل ریالی 
دارایی‌های ارزی و خرید اوراق بانک‌ها بدهد تا مشــخص شود که این 

عوامل چه قدر در رشد نقدینگی و تداوم آن تاثیرگذار بوده‌اند. 

وزیر راه و شهرسازی:
ترانزیت کالا بین هند و فنلاند از شبکه ریلی ایران فعال است

وزیر راه و شهرسازی گفت: در حال حاضر کالاهای هندی طی ۱۷ تا ۱۸ 
روز از مسیر ایران به فنلاند می رسند اما از مسیر دریای سرخ دو ماهه جابجا 

می‌شوند.
رستم قاسمی در مراسم اعلام ۳۱۹ دستگاه ناوگان تولید داخل یا بازتولید 
شده به شبکه ریلی گفت: کشور ما ظرفیت‌های ژئوپلیتیکی زیادی دارد که 

می‌تواند در بخش حمل و نقل، منافع برای کشور در پی داشته باشد.
وی افزود: با تکمیل کریدورها می‌توانیم مسیر ترانزیت شویم که علاوه بر 

درآمدهایی که دارد نتایج اجتماعی و امنیتی هم در پی خواهد داشت.
قاســمی با بیان اینکه در ترانزیت هنوز فرصت باقی اســت که اگر آن را 
غنیمت نشماریم، این فرصت را از دست خواهیم داد، تصریح کرد: کشورهای 
همسایه از ما می‌خواهند تا کریدورهای جدیدی از مسیر حمل و نقل ایران 
ایجاد کنند. آمار حمل و نقل باری که می‌تواند از کشــور ما عبور کند، بسیار 

بالاست.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه نیازمند تحول اساسی در حوزه حمل 
و نقل به خصــوص بخش ریلی هســتیم، گفت: ادامه روش فعلــی ما را به 
جایی نمی‌رساند. دولت‌های قبلی ســالی ۷۰ تا ۸۰ کیلومتر ریل یا آزادراه 
می‌ساختند و ما نهایتاً بتوانیم آن را به سالی صد کیلومتر برسانیم اما جهش 

مورد انتظار مردم نیست.
قاســمی تأکید کرد: در حال حاضر کانتینر از کشور هند به بندر شهید 
رجایی می‌آید. با قطار به رشــت می‌رود و از آنجا با کامیون به آستارا می‌رود 
و به راه آهن آذربایجان و نهایتاً فنلاند تحویل می‌شود. زمان سیر کالا در این 
مسیر ۱۷ تا ۱۸ روز است اما اگر از مسیر دریای سرخ منتقل شود، ۴۵ روز تا دو 

ماه طول می‌کشد.
وی به نبود زیرساخت ریلی قطعه رشت – آستارا به طول ۱۶۲ کیلومتر 
اشــاره و تصریح کرد: گاهی اوقات می گویم شده ســاختمان وزارت راه را 
بفروشیم باید یک ۱۶۲ کیلومتر ساخته شود اما بودجه جاری یک سال کل 

وزارت راه کفاف ساخت این ۱۶۲ کیلومتر را نمی‌دهد.

وزیر راه و شهرسازی اصلی ترین کریدورهای ریلی که باید تکمیل شود را 
چابهار-سرخس، چابهار- رشت و چابهار- آستارا و همچنین اصلاح راه آهن 
اینچه برون دانست و گفت: کشــورهای جنوبی ما درخواست کریدورهای 
جدید برای اتصال به روســیه از مســیر ایران دارند. اخیراً قرارداد حمل ۱۰ 
میلیون تن بار با روســیه امضا کرده ایم. ترکمن‌ها به دنبال قرارداد حمل بار 
از کانال ترانزیتی ایران هســتند. ترکیه نیز که چند روز آینده سفری به این 
کشورداریم چنین درخواستی داشته است.قاسمی با اشاره به ارائه طرحی به 
هیئت دولت در جهت بهبود وضعیت حمل و نقل اظهار داشت: عمده تمرکز 
ما بر توسعه حمل و نقل ریلی است. البته در حمل و نقل هوایی هم مشکلات 
زیادی داریم که باید مرتفع شــود.وی با اشاره به توانمندی تولیدکنندگان 
داخلی در ساخت واگن، زیرساخت و حتی لوکومتیو تأکید کرد: در خصوص 

حمل و نقل ریلی بار داخلی نیز که بخش معدنی حجم بالایی از آن را تشکیل 
می‌دهد، با تقاضای خوبی مواجه هستیم.

وی تصریح کــرد: با تأکید بر اینکــه می‌توانیم در داخــل تولید کننده 
بخش‌های تک حمل و نقل ریلی باشــیم، اظهار داشــت: در سال ۸۲ اوباما 
تحریم‌های فلج کننده علیه ایران ابلاغ کرد و بعد از آن من وزیر نفت شــدم 
هیچ شــرکت داخلی در حوزه بالادستی نفت نداشــتیم و صد درصد نیاز 
بالادستی ما در بخش نفت به خارج وابسته بود. این شرکت‌ها سه ماه فرصت 
داشتند که از ایران خارج شــوند. در آن زمان به عنوان عضو اوپک به آلمان 
رفتم. مناظره پرچالشــی برگزار شد. گفتند ما ســطح وابستگی صنعت 
نفت ایران را می‌دانیم مــن هم به آنها اعلام کردم که مگر کشــورهایی که 
قطعات‌های تک تولید می‌کنند از کجا آمده اند. ما هم می‌توانیم تولید کنیم. 
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  سال چهارم

رشد بیش از ۱۰۰ درصدی 
پرداخت تسهیلات 

قرض‌الحسنه در بانک 
کشاورزی

تسهیلات قرض‌الحسنه پرداختی بانک 
کشاورزی در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۱ 
نسبت به همین مقطع در سال گذشته ۱۰۳ 

درصد رشد داشته است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانک 
کشاورزی، این بانک از ابتدای سال ۱۴۰۱ 
تا پایان خرداد جمعا ۱۳ هزار و ۳۷۲ میلیارد 
ریال تسهیلات قرض الحسنه به ۱۰ هزارنفر 

از متقاضیان پرداخت کرده است.
این گــزارش می افزایــد: در مقطع یاد 
شده، تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی 
نسبت به ســال گذشــته بیش از ۶۷۷۹ 

میلیارد ریال افزایش داشته است.
شــایان ذکر اســت تســهیلات قرض 
الحسنه بانک کشاورزی در سرفصل های 
گوناگون از جمله ازدواج، توانمندســازی 
روســتائیان، جبران خســارت ســیل، 
اشــتغالزایی مددجویان کمیتــه امداد و 

بهزیستی و ... پرداخت می شود.

حمایت بانک کشاورزی 
از باغداران در سه ماهه 
نخست سال ۵۶ درصد 

افزایش داشته است
بانک کشاورزی در ســه ماهه نخست 
ســال ۱۴۰۱ بالغ بر ۱۳ هزار میلیارد ریال 
تســهیلات باغداری پرداخت کــرده که 
نسبت به همین مقطع در سال گذشته ۵۶ 

درصد رشد داشته است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانک 
کشاورزی، این بانک از ابتدای سال ۱۴۰۱ 
تا پایان خرداد جمعا ۱۳۱۶۰ میلیارد ریال 
تسهیلات در زیر بخش باغداری به ۱۷ هزار 

نفر از باغداران کشور پرداخت کرده است.
این گــزارش می افزایــد: در مقطع یاد 
شده، تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی 
نسبت به سال گذشته ۵ هزار میلیارد ریال 

افزایش داشته است.
شــایان ذکر است بانک کشــاورزی نه 
تنها با پرداخت تسهیلات باغداری در تمام 
مراحل کاشت، داشت و برداشت محصول 
از باغداران حمایت می کند، بلکه با پرداخت 
تسهیلاتی چون مکانیزاسیون کشاورزی 
و آبیاری تحت فشــار و همچنین عاملیت 
صندوق بیمه کشاورزی ، تاثیر بسزایی در 
افزایش کمی و کیفی تولید و تامین امنیت 

غذایی کشور دارد.

بانک توسعه تعاون ۷۷۰ 
میلیارد ریال تسهیلات 

فرزندآوری پرداخت کرد
بانک توســعه تعاون تاپایان خرداد ماه 
ســال جاری ۷۷۰ میلیارد ریال تسهیلات 

فرزندآوری پرداخت کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک توســعه 
تعاون،این میزان تسهیلات در قالب ۱۹۴۲ 
پرونده تســهیلاتی به متقاضیان پرداخت 

شده است.
بانک توســعه تعاون در راستای اجرای 
مــاده )۱۰( »قانون حمایــت از خانواده و 
جوانی جمعیت« تسهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری، حداکثر همکاری را با دولت در 

زمینه اجرای این قانون دارد.
براساس دســتورالعمل بانک مرکزی، 
تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به پدر 
اطفالی که تاریخ تولد آنهــا از اول فروردین 

۱۴۰۰ به بعد باشد، تعلق می گیرد.
ضمن آنکه، بــرای فرزند اول مبلغ ۲۰۰ 
میلیون ریال بــا دوره بازپرداخت ۳۶ ماهه، 
فرزند دوم مبلــغ ۴۰۰ میلیون ریال با دوره 
بازپرداخت ۴۸ ماهه، فرزند سوم مبلغ ۶۰۰ 
میلیون ریال بــا دوره بازپرداخت ۶۰ ماهه، 
فرزند چهارم مبلغ ۸۰۰ میلیــون ریال با 
دوره بازپرداخت ۷۲ ماهه و فرزند پنجم به 
بعد ۱۰۰۰ میلیون ریال با دوره بازپرداخت 

۸۴ ماهه تسهیلات پرداخت می شود.
متقاضیان برای دریافت این تسهیلات 
باید به سامانه تســهیلات قرض الحسنه 
فرزند مراجعه و نســبت به تعیین شعبه، 
پذیرش و ســایر مراحــل مربوطه همانند 
سامانه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج اقدام 

کنند.
بر اساس اعلام بانک مرکزی، تسهیلات 
فرزند بدون الزام به سپرده گذاری و با ۶ ماه 
دوره تنفس برای پرداخت اقساط شروع می 

شود.
این تســهیلات مبتنی بر اعتبارسنجی 
متقاضیان با اخذ سفته و یا یک ضامن معتبر 

پرداخت می شود.

خبر

فرزین در مراسم تشییع و خاکسپاری دو شهید گمنام؛
یاد شهیدان مشعل تلاش و ایثار را در ذهن و دل ما روشن می‌کند

پرداخت ۵۴ درصد تسهیلات بانک توسعه تعاون در حوزه صنعت

مدیرعامل بانک ملی ایران گفت: در شــرایط کنونی که دشمنان از 
طریق تحریم و فشار اقتصادی ســعی بر سخت کردن زندگی و معاش 
مردم دارند، یاد این شهیدان همچنان مشعل تلاش و ایثار را در ذهن و 

دل ما روشن سازد.
به گزارش ایبِنا؛ به مناسبت گرامیداشــت یاد و خاطره ۳۰۰ سردار 
شهید شــبکه بانکی کشــور و تجدید میثاق با آرمانهای حضرت امام 
خمینی)ره( و شهیدان عزیز ایران اسلامی، مراسم تشییع و خاکسپاری 
دو شهید گمنام دفاع مقدس صبح امروز دوشنبه ۱۳ تیر ماه در محوطه 
ادارات مرکزی بانک ملی ایران برگزار شــد.در این مراسم محمدرضا 
فرزین مدیرعامل بانک ملی ایران با اشــاره به میزبانی بانک ملی از دو 
شهید بزرگوار هشت سال دفاع مقدس اظهار داشت: شهیدی ۱۷ ساله 
در عملیات رمضان و شهیدی ۲۳ ساله در عملیات کربلای چهار امروز 
در این بانک تشییع و خاکسپاری می شود. شهیدانی گمنام اما پرافتخار 
و الهام بخش؛ این دو شهید بزرگوار یادآور ۳۰۰ شهید دلاور نظام بانکی 
در دفاع مقدس و عرصه سلامت هستند. امروز مفتخریم که ۶۰ شهید 
مجموعه بانک ملی، همچون خورشید روشنی بخش راه خدمت و ایثار 

برای همکارانشان می باشند.  حضور جهادی بیش از ۱۴ هزار جانباز، 
آزاده و ایثارگر، پشتوانه ای بزرگ برای کارکنان بانک ملی است.

فرزین افزود: نظام مالی و بانکی محلی برای محاســبه گری مادی 
است، اما حضور با برکت این دو شهید بزرگوار، عطر معنویت و ایثار را در 

بانک ملی منتشر خواهد ساخت.
مدیرعامل بانک ملی ایــران در پایان گفــت: امیدواریم دل های 
بزرگ و چراغ نگاه آســمانی آن ها، همواره در ذهن و یاد ما روشن باشد 
و محرک شور و شــوق، کار و تلاش برای مردم و نظام اسلامی باشد. و 
امید به دعای خیر آن ها داریم. تردید نداریم که بدون حرکت جهادی 
شهدا، ایثارگران و جانبازان در طول تاریخ افتخارآفرین این کشور و به 
ویژه ســال های دفاع مقدس، امروزه نامی از ایران و ایرانی باقی نمانده 
بود. امیدواریم در شرایط کنونی که دشــمنان از طریق تحریم و فشار 
اقتصادی سعی بر ســخت کردن زندگی و معاش مردم دارند، یاد این 

شهیدان همچنان مشعل تلاش و ایثار را در ذهن و دل ما روشن سازد.
شهیدان گمنام، شمع فروزانی در بانک ملی ایران هستند

سید امیر حسین قاضی زاده هاشمی معاون رئیس جمهور و رئیس 

بنیاد شــهید نیز در این مراســم گفت: عظمت و اقتدار ایران اسلامی 
مرهون خون شهیدان والا مقامی است که با بذل جان خود، راه روشن 

عزت و سربلندی را به روی میهن اسلامی گشودند.
وی افزود: پیکر پاک این شــهیدان که پس از ســال ها مظلومیت، 
تفحص شــد و در آغوش بانک ملی ایــران آرام گرفــت، عطر ایمان و 
معنویت را در این محیط پراکنده کرده اســت. قاضی زاده هاشــمی 
تاکید کرد: حضور این شــهیدان از این پس، یک شمع فروزان در بانک 
ملی ایران خواهد بود. وی ادامه داد: امیــدوارم این بانک که تا کنون در 
مسیر خدمت به مردم همواره پر تلاش و موفق بوده است با حضور این 

شهیدان قوی تر و محکم تر از گذشته به راه خود ادامه دهد.

  آمار تسهیلاتی بانک توسعه تعاون نشان دهنده این است که بخش 
صنعت در سبد تسهیلاتی بانک سهم ۵۴ درصدی دارد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون، بانک توسعه تعاون در 
سال گذشــته ۲۶۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت نموده است 
که ۵۴ درصد این تسهیلات در حوزه صنعت بوده است. که میزان این 

تسهیلات ۱۴۴ هزار میلیارد می باشد.
صنایع سبک، متوسط و سنگین نقش راهبردی و محوری در اقتصاد 
کشــورها ایفا می کنند و صاحبان صنایع ضمن هــم افزایی متقابل و 
پوشش نیازهای داخل کشور، مزیت های صادراتی مهمی را نیز ایجاد 

می کنند.
تعاون نیز به عنوان یک فرابخش، دربرگیرنده بخش های مختلف 

اقتصاد از جمله صنایع گوناگون است و تشکل ها و اتحادیه های تعاونی 
نیز در رســته های متعدد صنعتی حضور داشــته و ســهم مهمی در 
پیشرفت کشور بر عهده دارند.بانک توسعه تعاون به عنوان بانک عامل 
پرداخت تســهیلات موضوع بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۰ 
حضور داشته است و به معرفی شدگان وزارت صنعت، معدن و تجارت 
تسهیلات اشتغال زایی پرداخت نموده است، پیش از این نیز طی سال 
های ۹۷ تا ۹۹ ، عاملیت این ماده قانونی در بودجه های سنواتی بر عهده 
بانک توسعه تعاون بوده است.بانک توسعه تعاون در طرح اشتغال پایدار 
روستایی و عشایری، قانون رفع موانع تولید، حمایت از صنایع کوچک و 
متوسط و ماده ۵۲ و ماده ۵۶ نیز ایفا کننده نقش عاملیتی بوده و تامین 

مالی واحدهای صنعتی و تولیدی را بر عهده داشته است.

مدیرعامل بانک صنعت و معــدن گفت: در حال 
حاضر ۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومــان از منابع تبصره 
۱۸ را تخصیص داده‌ایم؛ به نحوی که ۱۶ استان کشور 
۸۰ درصد ســهمیه‌بندی خود را تکمیــل کرده‌اند و 
همچنین آمادگی تخصیص ۳هزار میلیارد تومان دیگر 
را هم داریم.علی خورسندیان؛ مدیرعامل بانک صنعت 
و معدن در گفت‌وگو با خبرنگار ایبِنا، با اشاره به اموال 
مازاد بانک گفت: در سال‌های گذشته واگذاری‌هایی 
در این خصوص داشــتیم که هم به ارکان‌ بالادستی 
اعلام کردیم و هم برنامه های واگذاری پیش رو داریم. 
در لایه‌های پایین شــرکت ها چند واگــذاری مانند 
صندوق تکنولوژی، صنایع نخ خمین، شرکت سرمایه 
گذاری و بخشی از شرکت آتیه دماوند را انجام دادیم. 
همچنین بخشــی از املاکی که بانک قهراً در فضای 
وصول مطالبات به تملک خــود درآورده بود را هم به 
مرور در برنامه واگذاری داشــتیم. بخشی از آنها انجام 
شده و بخشــی هم در برنامه های پیش رو وجود دارد. 
وی ادامه داد: در حال حاضر به طور عمده دو شــرکت 
داریم که روی واگذاری آنها متمرکز هستیم. چندین 
بار آگهی‌های واگذاری هم منتشــر کردیم که البته 
تاکنون به نتیجه نرسیده اســت اما جزو اولویت های 

ماست و جدیت و اهتمام در بانک وجود دارد.
عملکرد در بانکداری خرد

مدیرعامل بانــک صنعت و معدن بــا بیان اینکه 
بانک صنعت و معدن براســاس رســالت و اساسنامه 

خود، بانک توسعه‌ای اســت که تمرکز آن بر صنایع 
و واحدهای صنعتی بزرگ اســت، تاکید کرد: وقتی 
صحبت از نیروگاه یا فولاد یا پتروشــیمی می‌کنیم از 
۴هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری می گوییم که در 
واقع رســالت بانک به نوعی با محوریت شرکت‌های 
بزرگ یا حتی با عنوان بانکداری شرکتی است که این 
شرکت‌ها محوریت زیربنایی و زیرساختی برای کشور 
دارند. خورسندیان تصریح کرد: در نتیجه عملا کمتر 
به بانکــداری خرد پرداختیم چون رســالت ما نبوده 
است. البته با توجه به شــرایط اجتماعی امروز کشور، 
بانک مرکزی ســهمیه بندی اعم از وام های ازدواج و 
فرزندآوری و مسکن دارد که براساس سهمی که برای 
ما تعیین شده خودمان را موظف می دانیم از منابعی 
که در اختیار داریم این کار را انجام دهیم اما نسبت به 

دیگر بانک‌ها سهم کوچکی داریم.
به گفته وی، بانک صنعت و معدن شــعبه محور 
نیست و در مجموع ۵۲ شــعبه در سراسر کشور دارد 
چرا که خدمــات آن برای مردم عادی تعریف نشــده 
اســت. مدیرعامل بانک صنعت و معدن ادامه داد: با 
وجود این موضوع، ما موارد مربوط به تسهیل اعطای 
وام را به شــعبه ها ابلاغ کردیم که تا حد ممکن ضامن 
نباشد و براساس اعتبارســنجی تسهیلات پرداخت 

شود. 
تامین مالی صنایع معرفی شده از وزارت صمت

خورسندیان همچنین با اشــاره به بند الف تبصره  
۱۸ گفت: براســاس این تبصره، وجوه اداره شــده‌ای 
در اختیار دستگاه های دولتی قرار می‌گیرد که برای 

بخش های مختلف تامین مالی شود. 

بخشــی از این وجوه در اختیار وزارت صمت قرار 
گرفته و وزارتخانه در تقســیم بندی که بین بانک‌ها 
می‌کند بــه عاملیــت بانک‌ها این وجــوه را می‌دهد 
که منابــع را به صنایعی کــه از طریــق درگاه وزارت 
صمت معرفی می‌شوند تخصیص بدهند. وی گفت: 
عملکردی که توسط ارکان بالادستی وزارت اقتصاد، 
وزارت صمــت و بانک مرکزی اعلام شــده ، بالاترین 
عملکرد متعلق به بانــک صنعت و معــدن بوده که 
البته بانک تخصصــی این حوزه اســت. مدیرعامل 
بانک صنعت و معدن افزود: در تفاهمی که در تبصره 
۱۸ با وزارت صمت داشــتیم ، به ازای هر یک واحدی 
که از وجوه اداره شــده از طریق وزارت صمت به بانک 
صنعت و معدن پرداخت می‌شــد، بانک هم  بین ۳ یا 
۴ برابر اهرم می‌کرد با منابع خودش و به مشــتریان 
پرداخت می‌کرد. خورســندیان گفت: در حال حاضر 
در بانک صنعت و معدن ۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان 
از منابع تبصره ۱۸ را تخصیص داده‌ایم؛ به نحوی که ۱۶ 
استان کشور ۸۰ درصد سهمیه بندی خود را تکمیل 
کرده‌اند و همچنین آمادگی تخصیص ۳هزار میلیارد 
تومان دیگر را هم داریم.وی تاکید کرد: بانک صنعت 
و معدن با فاصله بســیار زیادی با بانک دوم در جدول 
تبصره ۱۸ ،بیشــترین و بهترین عمکلرد را در وظیفه 
اجتماعی خود داشته که از منابع صمت با تلفیقی که 
با منابع خودش داشته حمایت مالی از صنایع معرفی 

شده از سوی وزارت صمت را محقق کرده است.

مدیرعامل بانک صنعت و معدن مطرح کرد؛
تخصیص ۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به صنایع

میزان تسهیلات بدون ضامن پرداختی از سوی بانک ملی ایران در 
آستانه ۱۸.۵ هزار میلیارد ریال قرار گرفته است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، از ابتدای بهمن ماه سال 
گذشته تا پایان خرداد ماه سال جاری، ۳۱ هزار و ۲۴۵ فقره تسهیلات 
بدون ضامن بر اساس قوانین و مقررات مربوطه به متقاضیان پرداخت 

شده است.

بیشترین تعداد پرداخت این تسهیلات در استان آذربایجان شرقی 
بوده است.

نیمه بهمن ماه سال گذشــته بود که مدیرعامل بانک ملی ایران با 
ابلاغ دســتور پرداخت تســهیلات بدون ضامن به شعب، تاکید کرد 
که این بانک خود را به پرداخت تســهیلات خرد ابلاغی تا سقف یک 

میلیارد ریال مطابق شرایط جدید متعهد می‌داند.
همان زمان و در پی دســتور رئیــس جمهور و ابــاغ وزارت امور 
اقتصادی و دارایی مبنی بر لزوم پرداخت تســهیلات بدون ضامن به 
مشتریان معتبر که شرایط لازم را نیز داشته باشند، دکتر محمد رضا 

فرزین این موضوع را به همه شعب بانک ملی ایران ابلاغ کرد.

میزان تسهیلات بدون ضامن پرداختی بانک ملی ایران در آستانه ۱۸.۵ هزار  نقش ممتاز بانک‌های 
خصوصی در رونق تولید و 

اشتغال
عضو هیات رییســه کمیسیون صنایع 
و معادن مجلــس از چگونگی جمع‌آوری 
پول‌های مردم توسط بانک‌های خصوصی 
و اعطای تســهیلات به بخش تولید گفت 
و نقــش آفرینی بانک پارســیان در رونق 

تولید را قابل تقدیر دانست.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانک 
پارسیان، فرهاد طهماسبی؛ عضومجمع 
نمایندگان اســتان فارس خوش حسابی 
را یکی از امتیازات مثبت بانک پارســیان 
برشــمرد و با تاکید بر اینکه مشــتریان 
و مردم بــه عملکــرد این بانــک اعتماد 
دارند، گفت : بانک پارســیان در پرداخت 
تســهیلات به مردم بــه ویــژه در مواقع 
ضروری کوشــا بوده و بر همین اســاس 
نقش آفرینی این بانک بــه عنوان یکی از 
بنگاه های خصوصــی در رونق تولید ملی 
به ویــژه در واحــد های تولیــدی دانش 

بنیان، قابل تقدیر است.
عضو هیات رئیســه کمیسیون صنایع 
و معادن بــه ارزیابی عملکــرد بانک های 
خصوصی پرداخت و گفــت: یکی از نقش 
های مهم بانک های خصوصی در اقتصاد 
کشــور، جمع آوری نقدینگی های خرد 
است که به صورت تجمیع شده در فرآیند 

و چرخه تولید به کار گرفته می شود.
نماینــده مردم نــی ریز، اســتهبان و 
بختــگان  در خانه ملت گفــت: به عبارت 
دیگر بانک هــای خصوصــی نقدینگی 
مردم را که سرگردان است و ممکن است 
در این بین استفاده بهینه ای از این منابع 
مالی نشود را دریافت، تجمیع و به صورت 
ســرمایه در گردش در اختیار واحدهای 
تولیدی به ویژه واحدهــای دانش بنیان 
قرارمی دهند. بر همین اســاس در چنین 
شــرایطی می توان گفت کــه بانک های 
خصوصی نقش ممتــاز و بی بدیلی در این 

زمینه بر عهده دارند.
عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی یادآور شد: 
ارائه تســهیلات ازدواج از نوع تسهیلات 
تکلیفی اســت که دولــت پرداخت این 
تســهیلات را به بانک ها ابلاغ می کند، در 
بانک های دولتی این منابع از سوی دولت 
تامین می شود، اما بانک بخش خصوصی 
بدون تامیــن منابع مالی توســط دولت، 
تسهیلات ازدواج پرداخت می کند که این 
اقدام قابل تقدیر اســت و در همین زمینه 
نقش بانک پارســیان به ویژه در اشاعه امر 
خیر ازدواج  بی بدیل اســت که با رضایت 
مندی از عملکرد این بانــک همراه بوده 

است.

سداد، پیشتاز رشد در مبلغ 
تراکنش‌های کارتخوان

شــرکت پرداخت الکترونیک ســداد 
طی خرداد ماه گذشته بیشترین رشد را 
میان شــرکت‌های پرداخت الکترونیکی 
در شاخص ســهم از مبلغ تراکنش‌های 

کارتخوان به خود اختصاص داده است.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت 
پرداخت الکترونیک ســداد، بر اســاس 
بولتــن اقتصــادی خردادمــاه ۱۴۰۱ 
شاپرک، این شرکت با ۰.۲۹ درصد رشد 
نسبت به اردیبهشت ماه امسال، توانست 
بیشترین میزان افزایش در سهم از مبلغ 
تراکنش‌هــای کارتخــوان را به دســت 
آورد و این در حالی اســت که رتبه دوم 
در رشد مبلغ تراکنش‌های ابزار پذیرش 
اینترنتــی نیــز در این ماه بــه پرداخت 
الکترونیک ســداد تعلق داشــته است. 
سداد در خردادماه توانست ۲.۷۲ درصد 
ســهم بازار خود را در مبلغ تراکنش‌های 

ابزار پذیرش اینترنتی افزایش دهد.
بنــا بــر ایــن گــزارش همچنیــن 
ســهم پرداخــت الکترونیک ســداد از 
کارتخوان‌هــای کم‌تراکنش یــا بدون 
تراکنــش این شــرکت در خــرداد ماه 
نســبت به ماه قبــل از آن ۰.۴۴ درصد 

بهبود پیدا کرده است.
سداد همچنین در شــاخص افزایش 
ســهم از مبلــغ تراکنش‌هــای خرید و 
پرداخت قبض در میان سایر شرکت‌های 
پرداخت الکترونیکی به ترتیب رتبه اول 
و دوم را کسب کرده است. افزایش سهم 
ســداد در مبلغ تراکنش‌های کارتخوان 
و ابزارهای پرداخــت اینترنتی علاوه بر 
اینکه، بهبود عملکرد این شرکت را نشان 
می‌دهد، نقش مثبتی نیــز در تراز منابع 
بانک‌های مرتبط با این شرکت در حوزه 

پرداخت الکترونیکی دارد.

روز نامه
مملکت

خبر

امضای تفاهم‌نامه همکاری بانک ملی ایران با سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی
تفاهم‌نامه همکاری مشــترک دو جانبه بین بانک ملی ایران و 
سازمان صنایع کوچک و شــهرک‌های صنعتی ایران در راستای 
فراهم آوردن زمینه همکاری‌های ســازنده و حمایت از تولید و 

اشتغال پایدار در کشور به امضا رسید.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، طی مراســمی با 
حضور مدیرعامل بانک ملی ایران و مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شــهرک‌های صنعتی ایران، تفاهــم نامه همکاری 

مشترک دو جانبه امضاء شد.
محمد رضا فرزین در این مراســم با بیان این که حمایت از 
واحد های کوچک و متوسط در راستای اشتغال و تولید پایدار 
از اهداف و سیاســت های اصلی بانک ملی ایران در سال جاری 
اســت، اظهار داشــت: واحدها و بنگاه های اقتصادی کوچک 
و متوســط با توجه به این که در ارزآوری، رشــد اشتغالزایی و 
تکمیل زنجیره ارزش ســهم عمده و بســزایی در کشور دارند 
بانک خود را مکلف کرده که از این واحد ها به قدر توان حمایت 

کند. 
مدیرعامل بانک ملی ایران با بیــان این که وجود واحدهای 
تولیدی و صنعتی در اقصی نقاط کشــور زمینــه تعادل نظام 
شــهری و توســعه یافتگی را فراهم می کند گفت: کارآفرینان 
با راه اندازی واحد های تولیدی براســاس خوشه های مختلف 

در کشور با اشتغالزایی و افزایش ظرفیت تولید در کشور زمینه 
تعادل نظام شــهری و توســعه یافتگی را فراهم می کنند و در 
این راســتا بانک ملی ایران از این کارآفرینان حمایت گسترده 

خواهد کرد.
وی با اشاره به ظرفیت ها و توانمندی های بانک ملی ایران، 
افزود: همکاری های به عمل آمده و قرار گرفتن این دو سازمان 
در کنار یکدیگــر موجب منشــاء و خیر و برکت برای کشــور 

خواهد شد.
علــی رســولیان، مدیرعامل ســازمان صنایــع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران در این مراســم با توجه به شناسایی 
واحد هــای راکد در کشــور گفت: در ســال جــاری احیای 
واحدهای صنعتی راکد در داخل شــهرک ها و نواحی صنعتی 
و خارج از آنها در دستور کار و اولویت اســت که در این راستا با 
کمک و حمایت های بانک ملی ایران درصدد هستیم تا بتوانیم 
واحدهای راکد را احیاء و به دســت فعــالان اقتصادی واقعی 

برسانیم.
معاون وزیــر صنعت، معدن و تجارت گفت: ما در تلاشــیم تا با 
تکیه بر منابع داخلی و بویژه حمایت هــای بانک ملی ایران طرح 
های صنعتی را در کشور تکمیل کنیم و ظرفیت تولیدات واحدها 

و بنگاه های اقتصادی را افزایش دهیم.

وی گفت: طی یک سال گذشــته یکی از برنامه های جدی این 
سازمان توســعه کارگاه های کوچک تولیدی بود که در این راستا 
با وجود منابع داخلی بیش از 1600 واحد راکد، احیا شــد و حدود 

28 هزار فرصت اشتغالزایی بوجود آمد.
گفتنی اســت، این مراســم که در بانک ملی ایران برگزار شد، 
اعضای هیات مدیره، معاونان و مدیران ارشــد بانک ملی ایران و 
همچنین اعضای هیات مدیره و معاونان ســازمان صنایع کوچک 

و شهرک‌های صنعتی ایران حضور داشتند.
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به گزارش مدیریت روابط عمومــی و امور بین الملل 
ســازمان منطقه آزاد انزلی مهندس علی اوسط اکبری 
مقدم رییس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان به همراه 
تعدادی معاونیــن و مدیران از پــروژه تجاری، تفریحی 
و فرهنگی در حال ســاخت آرش مــال بازدید به عمل 

آوردند.

این طرح سرمایه گذاری تجاری تفریحی فرهنگی در 
۶ طبقه به مســاحت ۲۵ هزار مترمربع بنا شــده است و 
دارای ۱۷۴ واحد تجاری، یک سالن کنسرت استاندارد 
به ظرفیت ۱۱۰۰ نفر و چهار ســالن سینمایی vip، فود 
کورت، رســتوران، مرکز آرامش، شــهربازی کودکان و 
واحد های تجاری و خدماتی ویژه می باشــد که به همت 

ســرمایه‌گذار بخش خصوصی برادران آرش و امین تقی 
پور دهکاء در فاز تجارت و گردشگری منطقه آزاد انزلی 

در حال تکمیل است.
در جریان بازدید از این پروژه که ۸۴ درصد پیشــرفت 
فیزیکی دارد مدیر طرح گزارشــی از رونــد تکمیل این 

پروژه فرهنگی و گردشگری ارایه داد.

بازدید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی از پروژه تجاری فرهنگی آرش مال مدیر عامل سازمان همیاری 
شهرداریهای کرمانشاه 

منصوب شد

با صدور حکمی از سوی استاندار، مهندس 
محمد پورداد به عنوان مدیر عامل ســازمان 
همیاری شــهرداریهای کرمانشــاه منصوب 
شد.به گزارش روابط عمومی سازمان همیاری 
شهرداری های استان کرمانشاه، بهمن امیری 
مقدم با صدور حکمی مهندس محمد پورداد 
را بــه عنوان مدیــر عامل ســازمان همیاری 
شهرداریهای اســتان کرمانشاه منصوب کرد.

در متن انتصاب مدیرعامل ســازمان همیاری 
شهرداریهای کرمانشاه آمده است:جناب آقای 
محمد پوردادبه اســتناد ماده 17 اساســنامه 
سازمان همیاری شهرداریها با توجه به تعهد، 
تخصص و تجارب جنابعالی، بــه موجب این 
ابلاغ به سمت مدیر عامل ســازمان همیاری 
شهرداریهای استان کرمانشاه برای مدت سه 
ســال منصوب می‌شوید.امید اســت با اتکال 
به خداونــد متعال در انجــام وظایف محوله و 
با رعایت مقــررات مربوطــه در جهت اهداف 

سازمان موفق باشید.

مدیر کل انتقال خون کرمانشاه:
پایگاه های انتقال خون 

کرمانشاه آماده خونگیری 
هستند

مدیر کل انتقال خون اســتان کرمانشاه با 
بیان اینکه در تمامی ایام ســال پذیرای اهدا 
کنندگان خون هستیم، گفت: باتوجه به اینکه 
بانوان نیمی از جمعیت جامعه را تشکیل می 
دهند،بانوانی که توانایی اهدای خون دارند می 
توانند کمک قابل توجهی به تامین خون مورد 

نیاز در استان کنند.
مریم میــرزاده در خصــوص وضعیت ذخایر 
خونی، اظهار کرد: خوشبختانه آمار ذخایر خونی 
حدود ۱۰ روز و در شرایطی مناســبی قرار دارد، 
اگر چه ایده آل نیست و انتظار ما بیش از این است.

وی با بیان اینکه نیاز به خون همیشگی و مختص 
روز یا ایام خاصی نیست، افزود: به دلیل نیازی که 
به برخی فرآورده ها، مانند پلاکت داریم که تنها ۳ 
روز قابلیت نگهداری دارد، اگر دو روز کاهش اهدا 
کننده داشته باشــیم قطعا روز سوم در تامین این 
فرآورده خونی دچار مشــکل می‌شویم.مدیر کل 
انتقال خون کرمانشاه با اشاره به اینکه در ایام پیش 
رو احتمال سفر‌ها و به تبع آن بروز تصادفات افزایش 
می‌یابد، تصریح کرد: بــه این ترتیب نیاز به خون و 
فرآورده‌های خونی، افزایش می‌یابد، بنابراین باید 
ذخایر را باید بالاتر نگهداریم.وی ادامه داد: در همه 
ایام ســال پذیرای اهدا کنندگان خون هستیم، 
ایام غیر تعطیل از ســاعت ۸ صبح الی ۱۹ در اداره 
کل انتقال خون واقع در خیابان بنت الهدی، رو به 
روی فرمانداری و در مرکز خون گیری که واقع در 
میدان فردوسی، بیمارســتان معتضدی است از 
ســاعت ۸ صبح الی ۱۳ و در ایام تعطیل تنها اداره 
کل از ســاعت ۸ صبح الی ۱۳ بعد از ظهر پذیرای 
اهدا کنندگان است.میرزاده تاکید کرد: متاسفانه 
علی رغم اینکه هدف امســال مــا افزایش اهدایِ 
خون بانوان و ارتقا آن به بیش از ۱۰ درصد بود، اما 
متاسفانه همچنان حدود ۵ درصد است و انتظار ما 
از همه بانوان این است که اگر شرایط اهدا خون را 
دارند به سازمان انتقال خون مراجعه کنند تا بتوانیم 

در ادامه سال، آمار را افزایش دهیم.

در راستای شفاف سازی 
معاملات و پیشگیری از فساد

انجام کلیه معاملات سازمان 
منطقه آزاد انزلی در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت

به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین 
الملل سازمان منطقه آزاد انزلی مهدی نورسته 
معاون توسعه مدیریت این سازمان از انجام کلیه 
معاملات ســازمان منطقه آزاد انزلی در بستر 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
منظور شفاف ســازی معاملات و پیشگیری از 

فساد خبر داد.
معاون توسعه مدیریت ســازمان منطقه 
آزاد انزلی با اشاره به ضرورت حرکت به سمت 
افزایش خدمات الکترونیکی افــزود : با توجه 
به رویکرد دولت و حاکمیــت در حذف موانع 
کســب و کار و همچنین در راســتای تحقق 
اهداف دولــت الکترونیک از ایــن پس کلیه 
اســتعلامات، مناقصات و مزایــده های این 
سازمان بصورت الکترونیکی و با ثبت در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام می 

گیرد.

رفع معضلات اجتماعی 
مهمترین دغدغه مدیریت 

شهری است

زهرا کارزگر خبرنگار مملکت/ مهندس 
محمدرضا ســبطی در دیدار بــا جمعی از 
مددکاران اجتماعی شــهر گــرگان اظهار 
داشــت: موضوع توانمندسازی شهروندان و 
کاهش آســیب های اجتماعی در محلات با 
استفاده از ظرفیت مددکاران اجتماعی بسیار 

حائز اهمیت است.
سبطی با اشــاره به نقش تاثیرگذار تورم 
در افزایش معضلات اجتماعــی گفت: رفع 
معضلات اجتماعــی یکــی از دغدغه‌های 
اصلی مدیریت شــهری اســت تا با رفع این 
مسائل شاهد بازگشت روحیه نشاط در جمع 

خانواده ها و شهروندان گرگانی باشیم.
وی افزود: شهرداری گرگان آمادگی خود 
را برای بهره مندی مــددکاران اجتماعی از 
امکانــات و خدمات مدیریت شــهری برای 
آموزش و توانمندسازی شــهروندان اعلام 
می دارد.شهردار گرگان تصریح کرد: با توجه 
به معضلات و آســیب های اجتماعی اعم از 
اعتیاد، طلاق، مشــکلات خانوادگی، آسیب 
های تحکیم بنیان خانواده و معضلات حاشیه 
نشــینی، نیازمندی ارتباط و تعامل دوسویه 
ما در ارائه خدمات مطلوب تر و منطبق با نیاز 
شهروندان در این حوزه را بیش از پیش کرده 
است.  شهرداری علاوه بر سازمان خدماتی، 

یک نهاد اجتماعی نیز محسوب می شود
حمیدرضــا آقاملایــی عضو شــورای 
اســامی شــهر گرگان نیز در این نشست 
گفت: مددکاری حرفه ای اســت که خانواده 
بزرگ  مددکاران انســان دوستانه با عشق به 

شهروندان خدمت می کنند.
وی افزود: بنده همیشــه در شورا تاکید 
داشته ام که شــهرداری صرفا یک سازمان 
خدماتی نیست بلکه یک نهاد اجتماعی نیز 

محسوب می شود.
آقاملایــی خاطرنشــان کــرد: وظیفه 
شهرداری فقط خدمات شــهری و عمرانی 
نیست بلکه مدیریت شــهری فراتر رفته و به 
وظایف فرهنگی، اجتماعی و ورزش همگانی 

هم باید بپردازد.
 گفتنی است، رانندگان در صورت تجاوز 
از سرعت که حداکثر سرعت ۷۰ کیلومتر در 
ساعت خواهد بود، توسط دوربینهای کنترل 
سرعت اعمال قانون خواهند شد و سامانه‌های 
این دو محور از شــنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۱ اعمال 

جریمه خواهند نمود.

آبیاری نوین در استان 
مرکزی ۱۴ درصد بالاتر از 

میانگین کشور
به گــزارش یاحقی خبرنــگار روزنامه 
مملکت ، سرپرســت مدیریت آب و خاک 
سازمان جهادکشاورزی استان مرکزی به 
عملکرد خوب اســتان در اجرای سیستم 
آبیاری نوین نسبت به کشــور اشاره کرد و 
گفت: در کشــور چیزی حدود ۳۳ هکتار 
از مزارع به سیســتم آبیــاری نوین مجهز 
شده که این میزان در اســتان مرکزی ۴۷ 
درصد است و ۱۴ درصد به نسبت میانگین 
کشــوری بالاتر است. شمســی افزود: در 
اســتان مرکزی ۱۶۲ هزار هکتار از اراضی 
کشاورزیقابلیت اجرای آبیاری تحت فشار 
دارند وجود دارد که از ایــن میزان تاکنون 
۷۵ هزار هکتارآن به این سیســتم تجهیز 
شده است. شمسی باتوجه به خشکسالی‌ها 
و ضعیت بحرانی آب در کشور و در استان و 
اهمیتی که بخش کشــاورزی دارد گفت: 
دولــت به منظــور حمایت از کشــاورزان 
اعتباراتی در اختیار کشاورزان قرار می‌دهد 
و برای تجهیز اراضی به سیستم نوین آبیاری 
۸۵ درصد تسهیلات بلاعوض و ۱۵ درصد 
آورده کشاورز است که با توجه به هزینه‌های 
اجرای طرح ایــن درصد ممکن تغییر کند. 
او در ادامه از اختصــاص ۱۷ میلیارد تومان 
تسهیلات برای اجرای ســامانه‌های نوین 
آبیاری در اســتان در ســالجاری خبرداد و 
افزود: پیش بینی شده تاپایان سال ۲ هزار و 
۱۵۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی استان به 
این سیستم مجهر شود. سرپرست مدیریت 
آب و خاک سازمان جهادکشاورزی استان 
مرکزی با اشــاره به اینکه با تجهیز اراضی 
به سیســتم‌های نویــن آبیاری تــا حدود 
۵۰ درصد مصــرف آب را کاهش می‌دهد 
افزود: در این روش چیزی حدود ۹۰ درصد 
آب جذب گیاه شده و موجب افزایش بهره 
وری در آب و افزایــش عملکرد در محصول 
می‌شود. سال گذشته ۲ هزار هکتار از اراضی 
کشاورزی استان مرکزی به سیستم آبیاری 

نوین مجهز شدند

بيش از 50 درصد ماهيان گرمابي استان در شهرستان گنبدك اووس توليد مي شود
زهرا کارزگر.خبرنگار مملکت/ سرپرست اداره كل شيلات گلستان 
گفت: ســالانه بيــش از 50 درصد توليــد ماهيان گرمابي اســتان در 
شهرستان گنبد كاووس توليد مي شــود و اين شهرستان از نظر توليد و 

تكثير ماهيان گرمابي در استان رتبه اول را دارد.
مهندس اســماعيل جباري در نشســتي با حضور معاون استاندار 
و فرماندار ويژه شهرســتان گنبــد كاووس و رئيس اداره شــيلات اين 
شهرستان، با اشــاره به ظرفيت هاي آبزي پروري گنبد كاووس تصريح 
كرد: شهرستان گنبد كاووس كيي از مهم ترين مناطق استان در امر آبزي 
پروري است و شيلات گلستان اهداف و برنامه هاي ويژه اي در خصوص 

رونق صنعت آبزي پروري و ايجاد اشتغال پايدار در اين شهرستان دارد.
وي افزود: كيي از اهداف مهم شــيلات اســتان احياء مجدد صنعت 
پرورش ماهيان خاوياري در منطقه  است و در همين راستا ايجاد مراكز 

توليد ماهيان خاوياري در شهرستان گنبد كاووس، با جذب سرمايه گذار 
و شناسايي ظرفيت هاي موجود، از مهم ترين برنامه هاي شيلات است.

وي با اشاره به استفاده از آب هاي متعارف و نامتعارف در صنعت آبزي 
پروري خاطر نشان كرد: استفاده از آبهاي ذخيره شده در پشت سدهاي 
استان، چاههاي مجاز كشــاورزي، و همچنين آب هاي شور در سواحل 
درياي خزر، از مهم ترين برنامه هاي شيلات جهت توسعه صنعت آبزي 

پروري استان مي باشد.
مهندس جباري در پايان گفت: شيلات اســتان با تمام متقاضياني 
كه درخواست احداث و راه اندازي طرح هاي آبزي پروري داشته باشند 

همكاري لازم را در حيطه وظايف خود به عمل مي آورد. 
همچنين در اين نشست مهدي دهرويه معاون استاندار و فرماندار ويژه 
شهرستان گنبد كاووس نيز بر حمايت هاي همه جانبه از توليد آبزيان و 

ايجاد اشتغال پايدار در منطقه و حل مشكلات آبزي پروران تايكد كرد.
گفتني است سال گذشته بيش از 18 هزار تن آبزيان در استان و بيش 

از 8 هزار تن ماهي گرمابي در شهرستان گنبد كاووس توليد شده است.

زهرا کارزگر.خبرنگار مملکت/ با هدف بررســی 
میزان حجم ذخایر آب سدهای استان ، نیازهای بهره 
برداران و برنامه ریزی مصارف ، جلسه کارگروه توزیع 

آب سدهای گلستان برگزار شد.
مهندس شــعبان رسولی سرپرســت دفتر بهره 
برداری و نگهداری تاسیســات آبی، دستور کار این 
جلسه را گزارش کشت های پاییزه و بهاره در محدوده 
شبکه سدهای بوستان و گلستان و وشمگیر و مسیر 
رودخانــه گرگانرود ، گزارش پیــش بینی وضعیت 
جوی استان، گزارش آخرین وضعیت ذخیره آبی در 
مخازن سدهای در حال بهره برداری استان و تبادل 
نظر اعضای کارگروه در خصوص مصارف ذخائر آبی 

موجود اعلام کرد.
مهندس جواد تیموری معــاون حفاظت و بهره 
برداری شــرکت آب منطقه ای در این جلسه گفت: 
در ســال آبی جاری رودخانه های اســتان با کاهش 
شدید70 الی 85 درصدی رواناب همراه بوده است. 
لذا 14 ســد در حال بهره بردای اســتان با ظرفیت 
ذخیره 245 میلیون مترمکعب ، در حال حاضر 56 
میلیون مترمکعب معادل 23 درصد ذخیره آب دارند 
که این میزان نسبت به زمان مشابه سال گذشته نیز 2 

درصد کاهش نشان می دهد.
مهندس محمــد رضا عباســی معــاون بهبود 
تولیدات گیاهی مدیریت جهاد کشــاورزی استان 
در خصوص کشت و برداشت محصولات کشاورزی 

اعلام گزارش نمود و گفت: در سطح استان 68 هزار 
هکتار گندم، سیب زمینی 4450 هکتار و همچنین 
330 هکتار  پنبه در محدوده ســد گلستان و 1000 
هکتار پنبه در شبکه سد وشمگیرکشت شده است. 
ضمنا ســازمان جهاد کشــاورزی جهت حفاظت از 
منابع آب اقدام به برنامه ریزی خشکه کاری برنج در 

سطح شهرستان ها نموده است.
مهنــدس رســولی سرپرســت دفتر ســدها و 
تاسیســات آبی اســتان اظهار کرد: در این جلســه 

رهاسازی آب به میزان حدود 3/3 میلیون متر مکعب 
از سد کوثر برای سطح 535 هکتار برای زراعت کشت 

تابستانه مصوب شد.
همچنین با حجم آب قابل رها سازی برای زراعت 
در حد 9 میلیون مترمکعب از سد نگارستان با لحاظ 
کسر افت تبخیر ، نفوذ مورد تایید قرار گرفت و مقرر 
شد نماینده کشاورزان نسبت به انعقاد قرارداد برای 
ســطح 1800 هکتار برای زراعت کشت تابستانه به 

شرکت آب منطقه ای مراجعه و اقدام نمایند.

وی افزود: برای آب باقیمانده ســد وشــمگیر به 
حجم تقریبی 300 هــزار مترمکعب برای محدوده 
پایاب ســد وشمگیر تا روســتای یلمه سالیان برای 
کشت زراعت تابستانه مورد تایید قرار گرفت و با توجه 
به عدم وجود ذخیره آب در حــال حاضر هیچگونه 
تعهدی برای تامین آب برای نوبت های بعدی وجود 

ندارد.
مهندس رســولی تصریح کرد: مقرر شد حدود 
3 میلیون مترمکعب جهت نیاز فعلی شــبکه ســد 
گلستان برای تعاونی های تولید چهارگانه مستقر در 
شبکه این سد اقدام شود  و  پس از درخواست سازمان 
جهاد کشاورزی حدود یک میلیون مترمکعب برای 
رها ســازی آب از پایاب سد گلســتان برای زراعت 
کشــاورزی پایین دســت رها سازی شــود و برای 
آب باقی مانــده حدود 2 میلیــون مترمکعب برای 
تامین نیاز آبی سد وشمگیر منظورگردید که زمان 

رهاسازی توسط سازمان جهاد اعلام می شود.
مدیر سدها و تاسیسات آبی شرکت آب منطقه ای 
گلستان افزود: برای آب باقیمانده مخزن سد بوستان 
به حجم سه میلیون متر مکعب ، حدود یک میلیون 
مترمکعب برای رها سازی پایین دست سد بوستان تا 
سد گلستان اقدام و به مقدار دو میلیون مترمکعب آب 
باقیمانده برای تامین نیاز آبی اراضی شبکه بوستان 
کشاورزان تحت پوشــش تعاونی های تولید شبکه 

بوستان لحاظ می شود.

جلسه کارگروه توزیع آب سدهای گلستان برگزار شد

نماینده بوشهر: رئیس جمهور دلسوزترین نسبت به آحاد مردم است
عبدالکریم جمیری روز یکشنبه در نشست با مدیران حوزه صنعت، 
معدن و تجارت استان بوشهر اظهار کرد: در این مسیر شاید این یا آن وزیر 
و یا حتی من به عنوان نماینده مردم در مجلس دچار یک سری کاستی‌ها 
باشیم اما شــخص رئیس جمهور در کف جامعه با دلسوزی تمام قصد 

کرده حلال مشکلات مردم باشد..
بازرایان و کسبه در جراحی اقتصادی با دولت و نظام تعامل دارند

وی در بخش دیگری  اظهار کرد: مجموع اصناف و بازار همواره برای 
انقلاب، نظام و دولت ها نه تنها بار نبودند بلکه بال بودند تا نظام بتواند در 

مسیر متعالی خودش گام بردارد و حرکت کند.
جمیری ادامه داد: در دوران انقلاب نیز همین بازاریان بودند که کمر 
رژیم شاهنشاهی را شکســتند و در دوران بعد انقلاب و دفاع مقدس نیز 

بازاریان بیشترین کمک را به دفاع مقدس داشتند.
وی اظهار کرد: بازاریان در دفاع مقدس یــا  خود حضور یا با حمایت 
مادی داشتند و در شرایط کرونایی نیز استان بوشهر و بازاریان همکاری 

لازم را با ستاد مقابله با ویروس بخوبی  انجام دادند.
جمیری افزود: در شرایط کنونی نیز دولت در حال انجام کاری بزرگ 

است که به تناسب همین بزرگی و مهم یک ســری سختی‎هایی برای 
آحاد مردم و بویژه بازاریان دارد.

وی گفت: بازاریان نیز بزرگوارانه همکاری و تعامل دارند که این نشان 
از همراهی بازار و کسبه با دولت و نظام است.

نماینده بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی گفت: اکنون 
ایجاد اشتغال یکی از نیازهای اصلی جامعه است که باید با هزینه سنگین 
تامین شود ولی با این حال بازاریان هستند که علاوه بر اشتغال خود برای 
دیگران نیز ایجاد شــغل می کنند که دولت باید تسهیلات و بستر کار 

موردنیاز  این بخش را فراهم کند.
وی تاکید کرد: مسئولان استان بوشهر نیز باید در کنار بازاریان حضور 

داشته باشند تا بتوانند با آرامش کار و به مردم خدمت کنند..
قیمت بنزین تغییر نمی‌کند

وی در باره قیمت بنزین اظهار کرد: قیمت بنزین تغییر نمی‌کند که در 
این راستا در نشست کمیسیون در دو هفته گذشته نیز به طور رسمی از 

وی خواسته شد تا در مورد قیمت بنزین مصاحبه کند.
جمیری افزود: تاکنون هیچ بنایی بــرای تغییر قیمت بنزین وجود 

ندارد  و به هیچ وجه این مهم اتفاق نخواهد افتاد.
محدودیت جا به جایی کالای همراه ملوان بطور کامل برطرف شود

وی دربــاره کالای همراه ملوان نیز اظهار کــرد: در این موضوع خود 
استاندار بوشهر نیز اعلام داشــتند که برای حمل و عرضه کالای همراه 

ملوان در استان اعمال محدودیت صورت نگیرد..
وی افزود: در صورت حل نشدن موضوع در نشست با مسئولان استان 

بوشهر  و در صورت نیاز مراجع بالاتر برای حل آن تلاش خواهد شد.

روز نامه
مملکت

خبرخبر

آماده‌سازی پایانه مسافری بین‌المللی دریایی بوشهر تا پایان مرداد
مدیرکل بنادر و دریانوردی بوشــهر اعلام کرد: بخــش دریایی پایانه 
مسافری بین‌المللی دریایی بوشــهر تا پایان مرداد ماه سال جاری به بهره 

برداری می رسد.
محمد شکیبی نسب در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع رسانی سازمان بنادر و 
دریانوردی، درباره آخرین اقدامات صورت گرفته در بندر بوشهر به منظور 
پشــتیبانی از جام جهانی ۲۰۲۲ فوتبال در قطر، با اشــاره به فعالیت ۲۴ 
ساعته برای آماده‌سازی بخش دریایی پایانه مسافری بین‌المللی دریایی 

بوشهر ، 
اظهار داشت: این پایانه تا پایان مرداد ماه سال جاری به بهره برداری می 
رسد و علاوه بر این ، بخش خشکی پایانه شامل سالن مسافری هم تا پایان 

مهرماه سال جاری آماده بهره‌برداری خواهد بود.
 وی ادامه داد: استفاده از اســکله LNG و هتل ۵ ستاره نخل به عنوان 
ظرفیت موجود در بندر کنگان نیز یکی از گزینه‌های پیش‌رو و در دســت 

بررسی است تا شاهد جابجایی مسافران از آن طریق به بندر دوحه باشیم. 
مدیرکل بنادر و دریانوردی بوشــهر با بیان اینکه در بخش مسافر، کالا 
و تجهیزات باید تقاضا مورد بررسی قرار گیرد، عنوان کرد: شناورهای رو-

رو پسنجر امکان جابجایی کالا و مســافر را خواهند داشت و علاوه بر این، 
درخواست‌هایی از سوی کشتی‌های کروز به منظور فعالیت در طول بازه 

زمانی جام جهانی ارائه شده است.

 شکیبی‌نسب با اشاره به اینکه درخواست فعالیت کشتی‌های کروز  در 
حال بررسی و اطلاعات کشــتی‌ها در حال اخذ است، ‌اظهار داشت: برخی 
از فعالان اقتصادی قصد دارند کشتی‌های خارجی را به صورت چارتر اجاره 
کنند تا در طول جام جهانی فعالیت کرده و در خط کشتیرانی بوشهر-دوحه 

اقدام به فعالیت و جابجایی مسافر کنند.
 وی با تاکید بر اینکه به منظور فعالیت هرچه بهتر در راستای پشتیبانی 
از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر،‌ زیرساخت‌های دریایی مناسب را در بندر بوشهر 
تامین می‌کنیم، ‌بیان کرد: در حوزه شناورها علاقمند به فعالیت حداکثری 
بخش خصوصی هستیم و پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان مهر ماه سال جاری 

اولین سفر دریایی از بوشهر به دوحه انجام شود.
 مدیرکل بنادر و دریانوردی بوشــهر افزود: شناورهای رو-رو پسنجر از 
شرایط بسیار خوبی برخوردار هستند و در حال آماده کردن مقدمات برای 
تردد یک شناور رو-رو پسنجر در طول دوران برگزاری جام جهانی فوتبال 

در مسیر بوشهر- قطر هستیم.
 شکیبی‌نسب با اشاره به اینکه بر اساس توافقات ایجاد شده از طرف مدیر 
عامل و اعضای هیات عامل سازمان بنادر و دریانوردی با کشور قطر، همزمان 
از ظرفیت شناورهای سنتی به منظور صادرات و جابجایی مواد غذایی به 
قطر استفاده خواهیم کرد، گفت: تنها مساله در مورد جابجایی مواد غذایی از 
طریق شناورهای سنتی مربوط به قرنطینه نباتی و استاندارد است و با لحاظ 

این موارد مشکلی وجود نخواهد داشت و در حال حاضر بندر الرویس آماده 
پذیرش بوده و صرفا بحث قرنطینه و استاندارد مطرح است. 

وی با تاکید بر اینکه چه در بخش جابجایی مســافر از طریق شناورهای 
کروز، چه در بخش جابجایی مسافر و بار از طریق شناورهای رو-رو پسنجر 
و چه جابجایی کالا از طریق شناورهای سنتی شاهد بهترین پشتیبانی از جام 
جهانی فوتبال در قطر خواهیم بود، اظهار کرد: ســعی خواهیم کرد بهترین 
همکاری را با کشور دوست و همسایه خود یعنی قطر داشته باشیم و در عین 

حال به بهترین شکل ممکن از فرصت اقتصادی برای کشور استفاده کنیم.
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  سال چهارم
صنعت و خودرو

خبر

در سال ۱۴۰۰ اتفاق افتاد
صادرات ۲.۷ میلیارد دلاری 
۱۰۰۰ شرکت صادرات محور 

در شهرک‌های صنعتی
معاون صنایــع کوچک ســازمان صنایع 
کوچک و شــهرک‌های صنعتــی از صادرات 
۲.۷ میلیارد دلاری ۱۰۰۰ شــرکت صادرات 
محور در شهرک‌های صنعتی در سال گذشته 
خبر داد و گفت که سهم صنایع کوچک از کل 
صادرات غیرنفتی کمتر از ۱۰ درصد اســت، 
چراکه بیشتر نیازهای داخلی را صنایع کوچک 

تامین می‌کنند.
عزیزالله قربانی با اشــاره به فعالیت ۱۰۰۰ 
شــرکت صادرات محور در شهرک‌ها که سال 
گذشــته ۲.۷ میلیارد دلار صادرات داشتند، 
گفت: با توجه به اینکه بیشتر نیازهای داخلی را 
صنایع کوچک تامین می‌کنند، حجم صادرات 

آنها نسبت به شرکت‌های بزرگ کمتر است.
وی از حمایت ســازمان صنایع کوچک از 
۲۱ شرکت مدیریت صادرات خبر داد و گفت: 
این شرکت‌ها در حال ارائه آموزش به شرکت 

کوچک و متوسط هستند.
معــاون ســازمان صنایــع کوچــک و 
شهرک‌های صنعتی در پاسخ به سوالی درباره 
سهم این صنایع از کل صادرات غیرنفتی کشور، 
اظهار کرد: سهم صادرات صنایع کوچک از کل 
صادرات غیرنفتی است که همانطور که اشاره 
شــد علت اصلی آن تامین نیازهای داخلی از 

سوی این صنایع است.
۳۱ برند ملی تعریف می‌شود

به گفتــه وی، از جمله مهم‌تریــن موانع 
صادرات برای صنایع کوچک نداشــتن برند 
است. به همین دلیل توســعه برندسازی در 
دســتور کار قرار گرفته و مقرر شــده حداقل 
۳۱ برند ملی تعریف شود و صنایع کوچک در 
قالب این برندها صادرات کنند. چراکه صنایع 
به تنهایی برای این کار مشکل دارند. مقدمات 

این فرایند تعریف شده است.
قربانی با بیان اینکــه در حال حاضر حدود 
۱۰ کنسرسیوم صادرات تشکیل شده، تصریح 
کرد: همچنین قرار است برندســازی به این 
کنسرســیوم‌های صادراتی منتقل شــود تا 

شرکت‌ها در قالب آنها بتوانند بازاریابی کنند.
بررســی آمارهای صادراتی سال گذشته 
نشــان می‌دهد ســهم گروه‌هــای کالایی با 
ارزش افــزوده بالا مثل بخش‌هــای مختف 
صنعت، صنایع تبدیلی در بخش کشاورزی و 
فرش ناچیز است. ســهم صنعت ۹.۶ درصد، 
کشاورزی و صنایع غذایی ۱۱ درصد و فروش 
و صنایع دستی فقط ۰.۴ درصد است. حتی در 
بخش کشــاورزی و صنایع غذایی، بیشترین 
صادرات مربوط میوه و تره بــار با ارزش افزوده 
پایین است و ســهم صنایع تبدیلی از ارزش 
صادرات بخش کشــاورزی فقــط ۱۲ درصد 

است.
در عوض پتروشیمی و میعانات گازی بیش 
از نیمه از کل ارزش صادرات غیرنفتی را به خود 
اختصاص داده و معدن و صنایع معدنی هم که 
مشخص نیست چه بخشــی از آن مربوط به 
خام فروشی است، ۲۷ درصد از ارزش صادرات 
غیرنفتی را به خود اختصاص داده است. این در 
حالی اســت که به طور میانگین صادرات یک 
میلیون تــن از کالاهای صنعتــی حدود یک 
میلیارد دلار ارز آوری دارد، امــا این رقم برای 
یک میلیون تن محصول از گروه پتروشیمی و 

میعانات گازی بیش از ۳۸۰ هزار دلار است.

دردسر اضافی برای ایلان 
ماسک

آژانس ترافیک جاده‌ای آلمان اعلام کرد که 
۵۹ هزار خودروی تسلا نقص نرم‌افزاری دارند.

این آژانس افزود که مدل های Y و ۳ تسلا 
را به دلیل نقص در سیستم تماس اضطراری 
خودکار که بر ۵۹ هزار وسیله نقلیه در سراسر 

جهان تاثیر می‌گذارد، فراخوان می‌کند.
ناظران اعلام کرد ند که یک نقص نرم‌افزاری 
باعث از کار افتادن امکان امدادرسانی فوری در 
مواقع اضطراری)eCall( شده است که برای 
تماس خودکار بــا امدادگــران اضطراری در 
صورت تصادف جدی طراحی شده است. ۵۹ 
هزار و ۱۲۹ وسیله نقلیه در سراسر جهان تحت 
تاثیر قرار گرفته‌اند اما مشخص نیست که چه 

تعداد از آنها در آلمان ثبت شده است.
این مشــکل نرم‌افزاری یک دردسر اضافی 
برای ایلان ماسک، مدیر عامل تسلاست. این 
شرکت روز شــنبه اعلام کرد در سه ماهه دوم 
۱۷.۹ درصد خودروهــای الکتریکی کمتری 
نسبت به سه ماهه قبل تحویل داده است زیرا 
تعطیلی مرتبــط با کوویــد-۱۹ چین باعث 

اختلال در زنجیره تولید و عرضه آن شده است.
بر اساس گزارش رویترز، ماسک ماه گذشته 
گفت که کارخانه‌های جدید تسلا در تگزاس و 
برلین، میلیاردها دلار از دست می‌دهند زیرا در 
تلاش برای افزایش تولید به دلیل کمبود باتری 

و مشکلات بندر چین هستند.
اداره ملــی ایمنــی ترافیــک بزرگــراه 
ایالات‌متحده در اوایل ماه ژوئن، کاوشگر خود 
را به ۸۳۰ هزار وســیله نقلیه تسلا با سیستم 
پیشرفته کمک راننده اتوپایلوت ارتقا داد، که 

یک مرحله ضروری قبل از فراخوانی بود.

خبر

صنعت خودرو در كشور ما طي سالهاي گذشته 
دستخوش مشكلات و ناهنجاريهاي بسيار زيادي 
بوده كه با توجه به تعدد و گستردگي جامعه هدف 
اين صنعت )آحاد مردم و مصرف كنندگان( تبديل 
به كيي از بزرگترين مشكلات كشــور گرديده در 
حالكيه بر مبناي واقعيت كل صنعت خودرو شامل 
درصد كوچكي از كليت صنايع كشور اعم از صنايع 
فولاد و سيمان و ....ميباشد اما متاسفانه تيتر همه 
روزه اخباراقتصادي و صنعتي  كشــور به نوعي با 
موضوع خودرو آميخته گرديده و شايد ابن حجم 
از توجه به اين صنعت فقط به خاطر همين موضوع 
گستردگي مخاطب باشد .بهر روي تصميمات خلق 
الساعه و نداشــتن برنامه بلند مدت و تحريمهاي 
خارجي نيز مزيد بر علت مشــكلات پرتعداد اين 
صنعت گرديده .كيي از اتفاقــات عجيب در حوزه 
فروش خــودرو و با توجيه كمبود عرضه نســبت 
به تقاضا فرايند قرعه كشــي خودرو بود كه پس از 
تصميم عجيب قطع واردات بــه جهت حمايت از 
منابع ارزي كشور اتفاق افتاد در نگاه اول با شرايط 
موجود روش نسبتا قابل قبولي بود كه شامل افرادي 
كه در طي كي دوره زماني مشخص خودرو نخريده 
بودند و پلاك در گردش نداشتند و ...به نوعي نگاه 
اين شــكل فروش تنها مصرف كننده واقعي و نه 
جامعه دلالي در حوزه خودرو را شامل ميگرديد .به 
زعم جامعه كارشناسي صنعت خودرو چنانچه اين 
ضوابط بصورت اصولي و واقعي رعايت ميشد براي 
كوتاه مدت جوابگوي درخواست بخشي از مصرف 
كنندگان خودرو كه بهر دليل نياز به خريد خودرو 

صفر يكلومتر را داشتند را ميداد .
سعيد خلج- كارشناس صنعت خودور  / و 
اما آنچه اتفاق افتاد با عنايت به نرخ گذاري دستوري 
قيمت فروش در كارخانه افزايش فاصله قيمت بازار 
با قيمت توليد كننده بود كه در مواردي به بيش از 
صد درصد قيمت فروش كارخانه هم ميرسيد.نكته 

حائز اهميت اينكه در اين روش هم مصرف كننده 
معترض عدم برنده شدن در قرعه كشيها ي متعدد 
بود و هم توليد كننده معترض به فاصله قيمت بين 
درب كارخانه و فروشندگان خودرو در سطح كشور 
بود.ســوال اصلي كه براي افراد متعددي در سطح 
جامعه مطرح بود اينكه اگر چنانچه هيچ گونه روش 
فروش ديگري در كارخانه توليد كننده وجود ندارد 
پس چگونه هر تعداد خودرو توليــد داخلي را كه 
مصرف كننده بخواهد البته بــا قيمتهاي بازار آزاد 
امكان خريد دارد .و سوالات بيشــمار ديگر كه در 
مواردي بخاطر عدم اطلاع رساني شفاف و درست 
تبديل به شايعات غير قابل كنترل ميگرديد .از آنسو 
توليد كننده نيز معترض به اينكه اين حجم از سود 
)فاصله بازار و كارخانه( به جيب چه كساني ميرود و 
چرا اجازه استفاده اين حجم از سود به توليد كننده 
داده نميشود .هرچه بود كلافي سر در گم بود كه در 
نهايت هر دو سوي توليد و مصرف را معترض كرده 
بود و خوراك تبليغاتي آماده اي براي منتقدين چه 
منصف و چه غير منصف ايجاد مكيرد و البته انكس 

كه بيشــترين ضرر را مكيرد مصرف كننده واقعي 
بود كه هيچ اميدي براي ســامان دادن به وضعيت 
اين صنعت پيش روي خود نمي ديد .گذشته از اين 
وضعيت بغرنج توليدات داخلي شــرايط بگونه اي 
بود كه هر از چند گاهي گزارشي در فضاي مجازي 
از وضعيت فروش خودرو در كشــورهاي ديگر چه 
همســايگان و يا كشــورهاي دورتر البته با قصد و 
نيت ارائه ميگرديد و موجب ناراحتي بيشتر مصرف 

كنندگان داخلي ميگرديد .
بهر روي در مصاحبــه اخير وزير محترم صمت 
اشاره به نكاتي در همين زمينه نشان از اين واقعيت 
ميداد كه در راس وزارت صمت هم اشــكالات اين 
نحوه فروش كاملا ديده و بررســي گرديده و قرار 
بر حذف ايــن روش فروش البته در طي امســال و 
بطور تدريجي گذاشته شده كه تصويب آيين نامه 
واردات خودرو در جلســه هيئت محترم وزيران و 
پيگيري افزايش تيراژ خودرو هــاي پر طرفداراز 
نكاتي بــود كه وزيــر محترم صمت به آن اشــاره 

داشتند .

اما اگر زير ساختهاي برداشتن قرعه كشي خودرو 
به درســتي وبا رعايت برنامه مدون انجام  نپذيرد 
بايد منتظر شرايط به مراتب بدتر و سخت تر جهت 
مصرف كنندگان واقعي باشيم .سوالات متعددي 
كه بايد صبر كرد و پاســخ ان را طي روزهاي آينده و 
با روشن شدن دقيق ضوابط اجرائي و چگونگي آيين 
نامه واردات و وضعيت ثبات ارزش پول ملي و شرايط 
واردات قطعات بايد جستجو كرد بايد پذيرفت كه 
واردات قطعات با فن اوري بالا نياز توليد كنندگان 
داخلي بوده و هست و نرخ ارز در كشور تاثير بسزائي 
در قيمت تمام شده خودرو خواهد داشت .متاسفانه 
طي سالهاي گذشــته با غفلت از نيروهاي داخلي و 
توانمندي هاي موجود فرصتهاي بسياري را از دست 
داده ايم و در حال حاضر بايد با اســتفاده از نظرات 
كارشناسي شده نسبت به برداشتن تدريجي قرعه 
كشــي اقدام نماييم .اينكه قرار است به چه قيمتي 
پس از حذف سيستم قرعه كشــي خودرو بدست 
مصرف كنندگان برســد و يا خودرو هاي خارجي 
در چه بــازه قيمتي و چه ميزان حقــوق و عوارض 
گمركي وارد كشور خواهد شد همگي تاثيرمستقيم 
بر شــرايط بعد از حذف قرعه كشي خواهد داشت 
.امروزه دو نگاه غير كارشناسانه در اين زمينه وجود 
دارد و از منظــر مصرف كننــدگان بهترين حالت 
خريد از كارخانه حتي به قيمتهاي به مراتب كمتر 
از قيمت اينروزهاي كارخانه ها ميباشــد . از منظر 
توليد كنندگان بهترين حالت فروش محصولاتشان 
به قيمت امروز بازار تنها راهكار نجات اززيان انباشته 
اين خودرو سازان ميباشــد .بهر حال هرم تقاضاي 
خودرو در سطح جامعه منتظر تصميمات درست 
مســئولين فارغ از هيجانات و شــعار زدگي هاي 
مرسوم سالهاي گذشته بوده و هست بدين صورت 
كه بايد واقعيتها و محدوديتهاي اين صنعت بازگو 
شود تا مردم نيز از تصميمات گرفته شده استقبال 

كنند . 

افشاگری روزنامه مملکت از حذف قرعه کشی خودرو

بازار خودرو دستخوش ناهنجاری های اقتصادی

آمار تولید فولادی‌ها طی دو ماه نخست امسال نشــان می‌دهد، با توجه به 
اینکه محدودیت برق صنایع از نیمه خرداد ماه اعمال شده است، روند افزایش 
تولیدی که از ابتدای سال آغاز شده بود، ادامه یافت و آمار تولید دو ماهه ابتدایی 

نیز افزایشی رقم خورد.
طبق  آمار ارائه شده توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران به ایسنا، طی دو 
ماه اول امسال میزان تولید کل آهن اسفنجی بیشترین افزایش تولید را داشته‌ و در 
مقابل کمترین میزان افزایش را مقاطع طویل فولادی در این مقایسه آمار به خود 

اختصاص داده‌اند.در مجموع فروردین و اردیبهشت ماه امسال دو میلیون و ۲۸ 
هزار تن مقاطع طویل فولادی تولید شده است که نسبت به یک میلیون و ۹۴۰ 

هزار تن تولیدی در مدت مشابه سال ۱۴۰۰ رشد چهار  درصدی داشته است.
پس از آن تولید شمش فولاد )فولاد میانی( با رشد پنج درصدی و محصولات 
فولادی با رشد شــش درصدی از به ترتیب پنج میلیون و ۶۰۵ هزار تن )شمش 
فولاد( و سه میلیون و ۵۷۶ هزار تن )محصولات فولادی( به پنج میلیون و ۸۸۵ 

هزار تن )شمش فولاد( و سه میلیون ۷۹۷ هزار تن رسیده‌اند. 

طبق آمار، طی دو ماهه ابتدایی امســال یک میلیون و ۷۶۹ هزار تن مقاطع 
طویل فولادی )تیرآهن، میلگرد، ناودانی، نبشی و سایر مقاطع( تولید شده که 
نسبت به یک میلیون و ۶۳۶ هزار تن تولیدی طی دو ماهه نخست ۱۴۰۰، رشد 

هشت درصدی را تجربه کرده است.
در نهایت شش میلیون و ۵۳۷ هزار تن آهن اسفنجی در دو ماه ابتدایی سال 
جاری تولید شده که ۶۵۲ هزار تن معادل ۱۱ درصد بیشتر از میزان تولید آن در 

مدت مشابه سال گذشته است. 

افزایش تولید فولادی‌ها در دو ماه نخست امسال
عرضه جدیدترین محصولات 

بهمن در نمایشگاه تبریز
عصر خودرو- گروه بهمن از حضور ویژه خود 

در نمایشگاه بین المللی شهر تبریز خبر داد.
گروه خودروســازی بهمــن از برنامه خود 
در خصوص معرفی محصولات این شــرکت 
در نمایشــگاه بین المللی تبریز خبر داد. گروه 
بهمن قرار است محصولات خود را در سه گروه 
سنگین، تجاری و سواری در بازه زمانی 14 الی 

17 تیرماه در تبریز به علاقمندان معرفی کند.
در گــروه خودروهای ســواری، دیگنیتی 
پرستیژ و ریسپکت برای اولین بار در معرض دید 
علاقمندان قرار خواهند گرفت به همین ترتیب 
در دسته خودروهای تجاری سبک، خودروی 

کاپرا و اینرودز معرفی خواهد شد.
بهمن محصــولات جدید خــود در حوزه 
خودروهای ســنگین را به این نمایشــگاه می 
آورد؛ کامیون 26 تن، FAW 460، فورس 8.5 
تن، ایمپاور از جمله خودروهای تجاری و باری 

هستند که معرفی خواهند شد.
گفتنی است در حوزه خودروهای خدمات 
شهری و حمل و نقل شــهری نیز گروه بهمن 
محصول خواهد داشت و خودروی آتش نشانی، 
مینی بوس پگاســوز، اتوبوس CITY12    در 

معرض دید قرار می گیرد.
بهمن در نمایشگاه تبریز برای علاقمندان 
به موتورســیکلت نیز محصول خواهد داشت. 
طبق اعلام این شرکت، گروه بهمن گزیده ای از 
تولیدات شرکت سیبا موتور را به این نمایشگاه 
خواهد آورد و دوست داران موتور سیکلت می 
توانند این محصولات را در نمایشگاه مشاهده 

کنند.
نمایشگاه تبریز از 14 الی 17 تیرماه در محل 
نمایشــگاه های بین المللی این شــهر برگزار 
خواهد شد. علاقمندان می توانند از ساعت 16 
الی 22 از محصولات بهمن در این نمایشــگاه 

بازدید داشته باشند.

تولید قطعات با فناوری 
پیشرفته مبنای همکاری با 

دانش‌بنیان‌ها
معاون صنایع حمل و نقــل وزارت صمت، 
با اشاره به همکاری وزارت صمت برای احداث 
پارک علــم و فنــاوری و اســتفاده از ظرفیت 
دانش‌بنیان‌هــا، گفت: تدوین سیاســت‌های 
صنعتی کشــور به ویژه در موضوع حمل و نقل 

یکی از اقدامات وزارت صمت است.
منوچهر منطقی، در حاشیه مراسم امضای 
تفاهم‌نامه ســه جانبه تاســیس پارک علم و 
فنــاوری، تصریح کرد: سیاســت‌گذاری‌های 
حوزه صنعت حمل و نقل بر مبنای دانش‌بنیان 
بودن اســت، بنابراین نیاز اســت که بتوانیم از 
تمام ظرفیت‌های شــرکت‌های دانش‌بنیان و 
دانشگاه‌ها استفاده کنیم، تفاهم‌نامه تاسیس 
پارک علم و فنــاوری نیز در راســتای همین 

سیاست به امضا رسیده است. 
وی تمایل کم سازندگان به ساخت قطعات با 
فناوری پیشرفته را یکی از گلوگاه‌های اصلی در 
برنامه‌ریزی تولید دانست و گفت: باید بتوانیم با 
ایجاد بسترهای دانشی و فناوری لازم، سازنده 
را از وجود فناوری بومی برای ساخت آن قطعه 
مطمئن کنیــم. بنابراین به منظــور افزایش 
عملکرد تولیدکنندگان و نگاه به آینده، ایجاد 

پارک علم و فناوری ضروری است.
اهمیــت پارک‌های علم و فنــاوری در رفع 

نیازهای ایران‌خودرو 
علی خیرالدین، معاون فنــاوری و نوآوری 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نیز در حاشیه 
این مراسم، با بیان این‌که یکی از بندهای قانون 
جهش تولید دانش‌بنیان، به وزارت علوم اجازه 
می‌دهد که علاوه بر پارک‌های علمی و فناوری، 
در برخی از قســمت‌ها و دستگاه‌های اجرایی، 
پردیس های فنــاوری و نــوآوری ایجاد کند، 
گفت: ما به دنبال استفاده از ظرفیت حداکثری 
در کشــور هســتیم. بنابراین، در این راســتا، 
همایشــی که خردادماه در ایران‌خودرو برگزار 
شــد و قرار بود در آن همایش از ظرفیت‌های 
شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان استفاده شود، 
موضوع نوآوری باز و اســتفاده از ظرفیت این 

گروه صنعتی مطرح شد. 
وی افزود: در آن همایش تفاهم اولیه صورت 
گرفت که بتوانیم برای ایــران خودرو، پردیس 
فناوری و نوآوری تخصصی خودرو و نیز پارک 
علم و فناوری ایجــاد کنیــم و از ظرفیت این 
خودروساز در برنامه های وزارت علوم از جمله 
دســتیار فناوری، گرنت فنــاوری و طرح ملی 

ترویج کارآفرینی بهره‌مند شویم.
معــاون فنــاوری و نــوآوری وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، اظهار کــرد: با تفاهم‌نامه 
سه جانبه‌ای که به امضا رســید، به دنبال این 
هســتیم که از ظرفیت‌های شرکت‌های فناور 
و دانش‌بنیان در پارک‌های علم و فناوری برای 
رفع نیازهایی که گروه صنعتــی ایران خودرو 
و وزارت صمت دارد، بهــره بگیریم.بر پایه این 
گزارش، تفاهم‌نامه سه‌جانبه تاسیس پارک علم 
و فناوری خودرو با هدف استفاده حداکثری از 
ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی، 
بین گروه صنعتی ایران‌خودرو، وزارت صنعت، 
معدن و تجــارت و وزارت علــوم، تحقیقات و 

فناوری به امضا رسید.

روز نامه
مملکت

قائم مقام توسعه و تولید گروه صنعتی ایران خودرو تاکید کرد:
جهش کیفیت در زنجیره ارزش محصولات گروه صنعتی ایران خودرو

توسعه دانش طراحی نوین و خلاقانه در صنعت آسانسور ایران

با این که صنعت آسانسور تقریبا قدمتی به اندازه صنعت 
نوین ساختمان ســازی دارد، اما نگاهی به طراحی، ساخت و 
اجرای آسانسور هایی که در یک دهه گذشته در کشور ما تولید 
و نصب شده اند، نشــان می‌دهد که این صنعت از یک الگوی 
سنتی محافظه کارانه تبعیت می‌کند و ساکنان ساختمان‌های 
جدید و برج‌های بلند شــهری، کمتر شاهد تحولی جدی در 
زمینه طراحی خلاقانه، نوآوری چشم نواز و اجرای هنرمندانه 
کابین آسانســورهای خود هســتند.این در حالی است که 
آسانســور یکی از مهم تریــن بخش‌‌های زندگی ســاکنان 
ساختمان‌‌های بلند و چند طبقه است. ساکنین عمارت‌های 
فوق، اگرچه مدت زمان کمتری را در درون آسانســور سپری 
می‌کنند؛ اما تکراری شدن استفاده از این کابین‌‌های سنتی 
به مرور زمان باعث دل آزردگی و کســالت آور شــدن فرایند 

استفاده از آن‌‌ها می‌شود.
خوشبختانه یکی از شرکت‌‌های پیشرو در زمینه صنعت 
آسانسور ایران، به نام »جنرال کابین«، مدتی است در این زمینه 
طرحی نو در انداخته است و هنر، طراحی، زیبایی، رنگ آمیزی 
و خلاقیت چشــم نوازانه را در تولیدات خود در دستور کار قرار 
داده است؛ تا جایی که بهره برداران از تولیدات این شرکت )اعم 
از شرکت های آسانسوری یا سازندگان ساختمان و مهندسان 
معمار( پتانسیل های لازم را برای ایجاد تنوع لازم در فضاهای 
عمومی ساختمان، در اختیار داشته و ساکنین بناهای جدید 
احساس متفاوتی را نســبت به آنچه که در دهه های گذشته 
داشته اند، تجربه می کنند. شروع نهضت خلاقیت در طراحی و 
تولید کابین های آسانسور توسط جنرال کابین، ممکن است در 

سال‌های آینده باعث شود استفاده از کابین‌‌های سنتی به تاریخ 
پیوسته و عصر تازه ای در این صنعت آغاز شود. البته همین الان 
هم تولیدات متفاوت جنرال کابین اســتقبال گسترده ای از 
سوی مصرف کنندگان به همراه داشته است.محمد حیدری، 
مدیرعامل شرکت جنرال کابین با اشاره به حاکم بودن نوعی 
فلســفه و تفکر محافظه کارانه در میان مصــرف کنندگان 
کابین‌‌های آسانسور که عمدتا به معماران، سازندگان ساختمان 
و انبوه سازان بر می‌گردد، می‌گوید: »اهمیتی که آسانسور در 
کلیت معماری یک بنا، به عنوان بخشی از هویت بصری یا وسیله 
روزمره، دارد، ایجاب می‌کند معماران و سازندگان ساختمان 
نوعی نگاه مدرن و یا حتی پست مدرن را در گزینش و انتخاب 
کابین آسانسورهای خود به عنوان یکی از اجزای مهم ساختمان 
در پیش بگیرند.«حیدری معتقد اســت که ارزش آسانسور 
در موقعیت و استراکچر نهایی بنا به هیچ عنوان کمتر از سایر 
المان‌‌ها و بخش‌‌ها مانند، نما، پنجره‌‌ها، ســتون‌‌ها، سردرها، 
و هندسه عمومی بنا و ســاختار نهایی ساختمان نیست. چرا 
که این وســیله برعکس ســایر اجزای پیش گفته، به صورت 
مستقیم با روحیات و احساسات ســاکنین در ارتباط است و 
طراحی و اجرای یک کابین با آخرین مبانی زیبایی شناســی 
بصری و هندسی می‌تواند با ماهیت چشــم نوازش احساس 
بهتری به ساکنین بنا بدهد.«محســن طالبی، رئیس هیئت 
مدیره شرکت جنرال کابین نیز با اشاره به این که دکور و طراحی 
کابین آسانســور در واقع تداوم دکوراسیونی است که از منزل 
شروع شده و به لابی و پله‌‌های خروجی ختم می‌شود، می‌گوید: 
»جالب است که در ســال‌‌های اخیر، تقریبا شاهد هیچ تحول 
خلاقانه ای در طراحی کابین‌‌های هنری بر اساس فاکتورهای 
هنرمندانه و چشم‌نواز نبوده ایم و ظاهرا سازندگان ساختمان 
ترجیح می‌دهند با تداوم همان روحیه محافظه کارانه، چالش 
نوآوری و خلاقیت را در همه ارکان ســاختمان مد نظر داشته 
باشند، به غیر از آسانسور، که یک عنصر حیاتی و مهم در معرفی 

ساختمان به عنوان یک اثر هنری و متفکرانه است.«

عصر خودرو- قائم مقام توســعه و تولید گروه صنعتی 
ایران‌خودرو بر اســتقرار نظام کیفیت در شــرکت‌های 

قطعه‌ساز توسط ساپکو تاکید کرد.
کیانوش پورمجیب، در مراســم تبییــن برنامه‌های 
راهبردی جهش کیفی در زنجیــره ارزش تولید خودرو، 
با اشــاره بــه فرامین هشــت گانه رییس جمهــوری به 
خودروسازان و موضوع کیفیت به عنوان یکی از بندهای 
مهم آن، گفت: کیفیت محصولات را بــه نحوی افزایش 
می‌دهیم که برای مشــتریان کاملا ملموس باشد، مردم 
انتظارات به حقــی دارند که برای تحقــق آن‌ها در تلاش 

هستیم.
وی توقف تولید خودرو ناقص را یکــی از رویکردهای 
مهم ایران خودرو در افزایش کیفیت محصولات برشمرد و 
گفت: با کمک ساپکو، زنجیره تامین، معاونت کیفیت ایران 
خودرو و تمامی سایت‌های تولیدی سطح کشور، خودرو 
ناقص از فرآیند تولید حذف شده و خودروها از خط تولید 
مستقیم به دست مشتریان می‌رســد که تاثیر زیادی در 

افزایش کیفیت داشته است.
پورمجیب، تحول کیفی قطعات را یکی از اقدامات مهم 
در جهش کیفیت محصولات دانســت و گفت: اقدامات 
بســیاری را برای استقرار کامل سیســتم‌های کیفیت و 
ایجاد سدهای کیفی در زمینه ســاخت قطعات به عنوان 

مهم‌ترین بخش در زنجیره تولید خودرو در نظر گرفته‌ایم.
وی با بیان این‌که سیستم‌های کیفی به صورت کامل 
در تمام سایت‌های تولیدی ایران خودرو استقرار خواهد 
یافت، تصریح کرد: از شــرکت ســاپکو نیز درخواســت 
کرده‌ایم تا استقرار سیســتم‌های کیفی در سازندگان را 
در ســریع‌ترین زمان اجرا کند.پورمجیب از تشکیل تیم‌ 
ویژه برای حل فوری مسایل قطعه‌سازان خبر داد و گفت: 
این تیم مشکلات سازندگان را به سرعت تجزیه و تحلیل 
و ریشه‌یابی کرده و سپس حل مساله می‌کند تا قطعات و 

مجموعه‌ها به بهترین شکل ممکن تولید و تامین شوند.
وی با تاکید بر این‌که گروه صنعتــی ایران خودرو باید 
به روزهای اوج خود بازگردد، به لزوم تنوع بخشی به سبد 
محصولات تولیدی اشاره کرد و گفت: محصولات قدیمی 
را از خطوط تولید حــذف و با محصولات جدید جایگزین 
خواهند شد، برای امسال توقف تولید دو محصول سمند و 

پژو 405 را هدف‌گذاری کرده‌ایم.
قائم مقام توســعه و تولید گروه صنعتی ایران خودرو 
افزود: به تازگــی »ری‌را« که جدیدتریــن محصول گروه 
صنعتی ایران خودرو اســت، رونمایی شــده و محصول 
پروژه TF21 نیــز در آینده‌ای نزدیــک رونمایی خواهد 
شــد و هر دو این محصول با بالاترین ســطح کیفیت در 
سال آینده وارد مرحله تولید انبوه و عرضه به بازار خواهند 
شد.پورمجیب تصریح کرد: ظرف چند ماه آینده، مشتریان 
بر تحولات کیفی در محصولات ایران خودرو صحه خواهند 
گذاشــت.مکلف به اجرای فرآیندهای تدوین شده کیفی 
هستیممدیرعامل شرکت ساپکو نیز در این مراسم، کیفیت 
را از اصلی‌ترین دغدغه‌های مردم و خودروســازان عنوان 
کرد و گفت: صنعت خودرو در کل دنیا با سرعت زیادی در 
حال توسعه است و اگر ما نتوانیم با روند توسعه در صنعت 
خودرو هم‌سو شویم، از اهداف اصلی رشد و توسعه صنعت 
خودرو دور خواهیم ماند.وی با اشــاره به پیشــینه تولید 
خودرو در دهه 1370 گفت: صنعت خودرو زمانی که با عمق 
خودکفایی همراه باشد و به توسعه صنایع بالا و پایین دستی 

بینجامد همراه با ارزش افزوده خواهد بود.

معاون قضایی دادستان کل کشور تشریح کرد
اقدامات عملی دادستانی کل کشور در مبارزه با قاچاق کالا و ارز

معاون قضایی دادســتان کل کشور اقدامات اســن واحد قضایی در 
خصوص مبارزه با قاچاق کالا و ارز را تشریح کرد.

سعید عمرانی در گفت‌وگو با میزان، با اشاره به اقدامات یک ساله اخیر 
معاونت قضایی دادستانی کل کشور در امر مبارزه با قاچاق کالا و ارز اظهار 
کرد: بیش از ۲۰۱ مكاتبه با دادسرای مراکز استان‌ها برای پیگیری میزان 
وصولی جرایم پرونده‌های قاچــاق کالا و ارز در بازه زمانی ۳ ماهه اول، ۳ 

ماهه دوم، ۶ ماهه دوم انجام شد.
وی با بیان اینکه ۱۱۸ مورد اســتعلام از وضعیت پرونده‌های مهم و 
ملی قاچاق کالا و ارز در بازه زمانی ۶ ماه اول و دوم از دادســراهای مراکز 
استان‌ها صورت گرفته اســت، افزود: ۵۶  مورد استعلام نیز در خصوص 
وضعیت پرونده‌های مهم و ملی قاچاق کالا و ارز ســازمان جمع‌آوری و 

فروش اموال تملیکی انجام شده است.
معاون دادستان کل کشور با اشــاره به صدور بخشنامه مطابق ماده 
۳ آیین‌نامه نگهداری اموال توقیف شــده با موضوع اســلحه، مهمات، 
تجهیزات و مواد محترقه گفت: ۸ جلسه برای پیگیری پرونده‌های مهم 

و ملی در ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز برگزار شد.

وی با اشاره به صدور بخشنامه در خصوص ورود خودروی قاچاق و اخذ 
پلاک با اسناد خودروهای مدل پایین به ناجا، گفت: بخشنامه‌ای جهت 
تعیین تکلیف و تسریع در رسیدگی به پرونده‌های اجرای احکام قاچاق 

کالا و ارز نیز صادر شد.
عمرانی به نظارت بر شفاف سازی گردش کالا در چرخه تجارت داخلی 
و خارجی با استقرار و بهره برداری از سامانه های الکترونیکی و هوشمند 
برای جلوگیری از قاچاق کالا و ارز اشــاره کرد و افــزود: وضعیت اجرای 
سامانه‌ها در کشور طی مکاتباتی با سازمان بازرسی کل کشور نیز بررسی 

و پیگیری شد.
معاون دادستان کل کشور با اشــاره به پیگیری اعلام جرم سازمان 
بازرسی کل کشــور در خصوص عدم انجام تکالیف قانونی و ترک فعل 
گمرک پیرامون موضوع ســامانه‌های ماده ۵ قانون با قاچاق کالا و ارز  از 
دادسرای عمومی و انقلاب تهران گفت: ۵ جلسه در ستاد مرکزی مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز با موضوع وضعیت اجرای سامانه و بررسی گزارش‌های 

دریافتی برگزار شد.
وی با اشاره به بررســی عملکرد حوزه‌های قضایی در اجرای احکام 

مربوطه به پرونده‌های قاچاق کالا و ارز و ضرورت تولید گزارش در سامانه 
سجاد نیز عنوان کرد:  روند تکمیل سامانه‌های مرتبط با قانون مبارزه با 

قاچاق از سازمان بازرسی کل کشور پیگیری شد.
عمرانی با اشــاره به انجام مکاتبه با دادسرای عمومی و انقلاب تهران 
در خصوص عدم انجــام تکلیف قانونی و ترک فعــل گمرک با موضوع 
سامانه‌های ماده ۵ یادآور شد: مکاتباتی با معاونت راهبردی قوه قضاییه 
در راستای ایجاد سامانه موضوع مواد ۱۹ و ۲۰ آیین‌نامه اجرایی مواد ۵۵ 
و ۵۶ قانون مبارزه با قاچاق انجام شــد.وی با اشاره به ارسال بخشنامه‌ در 
خصوص ابلاغ آرای برائت از طریق ســامانه مطابق تبصره ۳ماده ۵۰ نیز 
توضیح داد: با مرکز آمار و انفورماتیک قوه قضاییه جهت مشکلات مربوط 

به فقدان سامانه انبارهای سازمان اموال تملیکی مکاتبه شد.
معاون دادستان کل کشور با اشــاره به انجام مکاتبه با دیوان عدالت 
اداری پیرامون گزارش سامانه‌های الکترونیکی در جهت مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز تصریح کرد: با مرکز آمار و انفورماتیک قوه قضاییه در خصوص 
سامانه‌های یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه‌بندی اعتباری مکاتباتی انجام 

شد.
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وزیر آموزش و پرورش گفت: تلاش ما بر این است که ان شاءالله با 
همکاری سازمان‌های برنامه و بودجه و اداری استخدامی طی هفته 
آینده شــیوه‌نامه اجرایی قانون رتبه بندی معلمــان نهایی و رتبه 
بندی در داخل وزارتخانه وارد عملیات اجرایی شود.یوسف نوری در 
گفت‌وگو با ایسنا با اشــاره به تصویب و ابلاغ آیین نامه اجرایی قانون 
رتبه بندی معلمان از سوی هیئت وزیران اظهار کرد: بر اساس آئین 

نامه، شــیوه نامه‌ نهایی قانون رتبه بندی معلمان در دســت تدوین 
است؛ این شیوه نامه شــامل جزئیاتی اســت که هیأت‌های ممیزه 
باید بر اســاس آن کار کنند.وی خاطرنشــان کرد: تلاش ما بر این 
است که ان شاءالله با همکاری ســازمان‌های برنامه و بودجه و اداری 
اســتخدامی طی هفته آینده شــیوه‌نامه اجرایی قانون رتبه بندی 
معلمان نهایی و رتبه بندی در داخل وزارتخانه وارد عملیات اجرایی 

شود.به گزارش ایســنا، »رتبه بندی معلمان«  ۲۵ اسفندماه ۱۳۹۹ 
در قالب لایحه‌ای از سوی دولت به مجلس ارسال شد که کلیات آن 
در روز هجدهم خردادماه سال ۱۴۰۰ به تصویب رسید، اما به دلیل 
تغییرات قابل توجه لایحه از ســوی نمایندگان مجلس و عدم تامین 
بار مالی آن، پس از چند ماه معطلی در مجلس، از ســوی شــورای 

نگهبان رد و دوباره به مجلس بازگشت داده شد.

وزیر آموزش و پرورش: قانون رتبه‌بندی معلمان هفته آینده اجرایی می‌شود
 

معاون وزیر ورزش و جوانان 
خبر داد:

تعیین مهلت ۱۰ روزه به 
بانک‌ها برای پرداخت وام 

ازدواج و فرزندآوری
معاون امور جوانان وزیــر ورزش و جوانان از 
اقدام فوری بانک مرکزی در تعیین مهلت ۱۰ روزه 
به بانک‌ها برای پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری 

در راستای دستور رییس‌جمهور خبر داد.
وحید یامین‌پــور در توئیتی نوشــت: »پیرو 
دستور ریاست محترم جمهور، امروز به بانک‌ها 
ابلاغ شــد حداکثر ظرف ۱۰ روز از زمان تکمیل 
مدارک توسط متقاضی، وام ازدواج یا فرزندآوری 

باید به حساب متقاضی واریز شود.«
وی افزود: »این ســرعت عمــل قابل تقدیر 
است، اما این کافی نیســت چرا که مشکل اصلی 
بلاتکلیفیِ متقاضیانی اســت که پــس از ثبت 
تقاضای اولیه مدت نامعلومــی منتظر ارجاع به 
شــعب می‌مانند. همچنان راه دور زدن دستور 
رئیس جمهــور باز مانــده. بانک مرکــزی باید 

دستورالعمل خود را تکمیل کند.«
به گزارش ایرنا، وام ازدواج از ســال ۱۳۹۶ با 
مبلغ ۱۰ میلیون تومان به ‌روز شــد و در سال ۹۸ 
و ۹۹ به ترتیب به ۳۰ میلیون و ۵۰ میلیون تومان 
)به هر نفر( با بازپرداخت هفت ساله و بهره چهار 
درصد افزایــش یافت و در دولت ســیزدهم، در 
سال ۱۴۰۱ به ۱۲۰ و برای برخی زوجین به ۱۵۰ 

میلیون تومان رسید.
همچنین براســاس قانون بودجه، وام ازدواج 
برای جوانان ازدواج کرده در تاریخ پس از ۱۳۹۷، 
۱۲۰ میلیون تومان و برای پســران کمتر از ۲۵ 
سال و دختران زیر ۲۳ سال ۱۵۰ میلیون تومان 
)حداکثر با ســفته و یا یک ضامن معتبر( خواهد 

بود.
حمایتی کــه دریافت آن با ابلاغ بخشــنامه 
اعطای تسهیلات قرض‌الحســنه ازدواج توسط 
بانک مرکزی به شــبکه بانکی آســان‌تر شد؛ بر 
اســاس این ابلاغیه، بانک‌ها مکلفند مبتنی بر 
اعتبارســنجی متقاضیان، حداکثر با اخذ سفته 
از متقاضــی یا یــک ضامن معتبر بــه پرداخت 

تسهیلات اقدام کنند.

وام ۲۰۰ میلیونی مسکن 
روستایی مشروط شد

منابع تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی ساخت 
مسکن روستایی قرار است از طریق صندوق ملی 
مسکن تامین شود که شاید تا یک ماه و نیم دیگر 
مقداری منابع در این صندوق تجمیع و پرداخت 

وام صورت گیرد.
به گزارش ایســنا، آنطور که از شواهد و قرائن 
برمی‌آید مســئولان ســازمان برنامه و بودجه، 
پرداخت تسهیلات ۲۰۰ میلیون  تومانی ساخت 
مسکن روستایی با نرخ سود ۵ درصد را منوط به 
تجمیع اعتبارات در صندوق ملی مسکن کرده‌اند.

صندوق ملی مسکن بعد از تصویب قانون جهش 
تولید و تامین مســکن در مردادماه سال گذشته 
ایجاد شــده که قرار بــود منابــع آن از راه‌هایی 
همچون مالیات‌های حوزه مســکن و ساختمان 
تامین شــود. چند روز قبل رستم قاسمی ـ وزیر 
راه و شهرســازی اعلام کرد کــه منابع خوبی به 
صندوق ملی مسکن تزریق شده است. اما ظاهرا 
به دلیل عدم توفیــق در اجرای مالیات خانه‌های 
خالــی و خانه‌های لوکس رقم قابــل توجهی در 
این صندوق وجود ندارد.آخریــن پیگیری‌ها از 
پرداخت تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی ساخت 
مسکن روســتایی که آبان ماه ســال گذشته با 
حضور رییس‌جمهور در شــورای عالی مسکن 
به تصویب رسیده حاکی از آن است که پرداخت 
این وام منوط به تجمیع اعتبارات در صندوق ملی 
مسکن شده که فعلا موجودی آن کافی نیست. 
گفته می‌شود ممکن است تا حدود ۴۵ روز دیگر 
مقداری اعتبار به این صندوق تزریق و پرداخت 
وام مسکن روستایی آغاز شود.این در حالی است 
که ۲۴ خردادماه، رییس بنیاد مســکن از دستور 
رییس‌جمهور برای پرداخت وام مسکن روستایی 
و موافقت ســازمان برنامه با این دستور خبر داده 

بود؛ قولی که هنوز محقق نشده است.

معاون مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی 
وزارت راه و شهرسازی:

کریدور شمال به جنوب، 
گلستان را از بن‌بست 

اقتصادی خارج می‌کند
معاون مدیرکل دفتــر برنامه‌ریزی وزارت راه 
و شهرسازی با اشــاره به تاثیر کریدور شمال به 
جنوب)اینچه‌برون-گرگان-شاهرود-طبس( در 
امنیت غذایی کشــور، گفت: این پروژه می‌تواند 

گلستان را از بن‌بست اقتصادی خارج کند.
بهروز رحمانی در پنجمین جلســه کریدور 
شــمال به جنوب اظهار کرد: از آنجایی که پروژه 
ریلی و سیاست های کلی بخش حمل و نقل مورد 
تأکید مجمع تشــخیص مصلحت نظام و رهبر 
معظم انقلاب اسلامی همیشــه در گروه پروژه 
های اولویت دار قرار می گیرند و در بین چهار گروه 
حمل و نقل جاده ای، ریلی، هوایی و دریایی پروژه 

ریلی از اهمیت بالایی برخوردار است.
وی کاهش مصرف ســوخت و تصادفات را از 
جمله مزایای حمل و نقل ریلی برشمرد و با اشاره 
به طرح احداث راه آهن اینچه برون، شــاهرود-

طبس گفت: این پروژه ما را به آسیای میانه متصل 
می کند و مزیت های مخصوص به خود را دارد و به 
ویژه با اتفاق جدیدی که افتاده یک طرح مهمی 
محسوب می شود که به امنیت غذایی ایران کمک 

می کند.

خبر خوب برای ساکنان 
بافت‌های فرسوده؛ صدور 

مجوز یک طبقه اضافی
عضو شورای شهر تهران از صدور مجوز یک 

طبقه اضافه در بافت فرسوده خبر داد.
به گزارش ایســنا، احمد علوی در حســاب 
شخصی خود در توییتر نوشت: خبرهای خوبی 
برای ساکنان بافت فرسوده در راه است؛ به زودی 
تحول بزرگی در خصوص ساخت‌وساز با صدور 
مجوز یک طبقه اضافه مجاز در بافت فرســوده 
شاهد خواهیم بود.وی نوشت: در راستای تامین 
منابع مردم و رونق ساخت‌وســاز هرچه در توان 

داریم به کار می‌گیریم.
   

رییس سازمان آموزش و 
پرورش استثنایی خبرداد:
امکان تحصیل ۱۷۰۰ 

دانش‌آموز استثنایی مناطق 
محروم در مدارس عادی

- رییس سازمان آموزش و پرورش استثنایی 
گفت: امکان تحصیل هــزار و ۷۰۰ دانش‌آموز 
اســتثنایی در مناطق محروم و صعب العبور در 
مدارس عادی مناطق با توانمندی معلمان فراهم 

شده است.
ســازمان آموزش‌ و پــرورش اســتثنایی 
بیش از ۱۴۱هزار دانش‌آمــوز را در قالب هفت 
گروه آسیب بینایی، شــنوایی، ذهنی، جسمی 
حرکتی، اوتیســم، چندمعلولیتی و مشکلات 
ویــژه یادگیری تحــت پوشــش دارد.هرچند 
که خدمات آموزشی، پرورشــی، توانبخشی و 
ورزشی به حدود ۱۱ هزار دانش آموز استثنایی 
در مناطق عشایری، روســتایی و کم‌برخوردار 
ارائه می‌شــود اما مهم ترین مســئله این دانش 
آموزان در این مناطق نبود مدرسه است.وزارت 
آموزش و پرورش به منظور بسط عدالت آموزشی 
و پرورشی برای دانش آموزان عشایر و همچنین 
با توجه به کم‌بودن تعداد دانش‌آموزان با نیازهای 
ویژه در مناطق کمتربرخوردار و نبود مدرســه، 
راه‌های مختلفی را برای تحصیل دانش‌آموزان 
اســتثنایی ایجاد کرده اســت که بهره گیری از 
آموزش تخصصی و کلاس‌های انفرادی نمونه‌ای 
از این اقدامات است.در این راستا، حمید طریفی 
حســینی  در گفت و گو با ایرنا دربــاره فعالیت 
سازمان آموزش و پرورش استثنایی در مناطق 
کمتر برخــوردار اظهارکرد: برخــی از مناطق 
عشایری و صعب العبور در کشور وجود دارد که 
با توجه به دشواری مســیر امکان حضور دانش 
آموزان اســتثنایی در مدارس خــاص با فاصله 
زیاد فراهم نمی‌شود.وی افزود: همچنین اینکه 
امکان ایجاد مدرسه خاص در یک منطقه صعب 
العبور برای یک دانش آموز فراهم نمی‌شود، اما 
یک دانش آموز هم برای ما اهمیت بسیاری دارد 
و خود را متعهد می دانیم که شرایط تحصیل را 
برای دانش آموز مهیا کنیم.معاون وزیر آموزش 
و پرورش با تاکیــد بر اینکه مــدارس عادی در 
دورافتاده ترین روســتاهای صعب العبور کشور 
هم احداث شــده‌اند، عنوان کرد: حتی در کشور 
مدارسی وجود دارند که فقط یک دانش‌آموز در 
آنها تحصیل می کند، بنابراین شرایط تحصیل 
برای دانش‌آموزان استثنایی در مدارس عادی با 
توانمندسازی معلمان صورت می گیرد.طریفی 
حسینی عنوان کرد: شرایط حضور دانش آموزان 
سیستان و بلوچستان در این مدارس عادی فراهم 
شده است، این دانش آموزان برنامه درسی خود را 
می خوانند اما معلم توانمند شده که آموزش‌های 
لازم را به دانش آموزان ارائه کند.وی خاطرنشان 
کرد: حدود ۶۰ دانش‌آموز هم در کشــور وجود 
دارد که دارای مشکلات جسمی حرکتی شدید 
هســتند و امکان جا به جایی آنها سخت است، 
بنابراین ســازمان آموزش و پرورش استثنایی 
شــرایط آموزش در منزل را بــرای این فرزندان 
مهیا کرده است تا هیچ دانش‌آموزی از تحصیل 

محروم نشود.
   

عملیات صدور ویزای حجاج 
ایرانی خاتمه یافت

رئیس ســتاد مدینه منــوره در حج تمتع 
۱۴۰۱ خبر داد کــه تمامی حجاج مدینه قبل تا 
شامگاه دوشنبه سیزدهم تیرماه وارد مکه مکرمه 
می‌شــوند و عملا عملیات انتقــال همه حجاج 

مدینه قبل پایان می‌یابد.
به گزارش روابــط عمومی ســازمان حج و 
زیارت؛ محمد آزاد با اعــام این مطلب گفت: از 
تاریخ ۲۲ خرداد ماه لغایت ۸ تیرماه ۸۹ پرواز به 
مدینه منوره صورت گرفت که جمعا ۲۰ هزار و 
۳۱۵ نفر زائر ایرانی در قالــب ۱۶۰ کاروان وارد 
شهر پیامبر شدند و ۵ شب را در این شهر اقامت 
کردند.وی افزود: تا پایان شامگاه امشب دوشنبه 
۱۹ هزار زایر مدینه قبل در قالــب ۱۵۱ کاروان 
این شــهر را به مقصد مکه مکرمه ترک کردند و 
تا ۲۴ ساعت آینده تمامی حجاج مدینه قبل وارد 
مکه مکرمه می‌شــوند تا مهیای اعمال خود در 
مشاعر مقدسه شوند.آزاد تصریح کرد: یک هزار 
و ۳۱۵ زائر باقیمانده شامگاه فردا دوشنبه بعد از 
احرام بستن در میقات شجره عازم مکه مکرمه 
می‌شوند.رئیس ستاد مدینه منوره تصریح کرد: 
از تاریــخ ۱۴ ذی الحجه نیز زائــران مدینه بعد 
نیز وارد شهر پیامبر می‌شــوند و آغاز پروازهای 
بازگشــت از فرودگاه مدینه به تاریخ ۲۷ تیرماه 
ماه خواهد بود.وی همچنین در خصوص فرایند 
دریافت ویزا نیز اظهار کرد: فرایند دریافت ویزا با 
توجه به پایان اعزام حجاج ایرانی به پایان رسیده 

است و خوشبختانه مسئله خاصی وجود ندارد.
آزاد در پایان برای همــه زائران ایرانی آرزوی 
موفقیت و سلامت کرد و شرایط زائران را ایده آل 

دانست.

سخنگوی سازمان انتقال خون اعلام کرد
رشد ۱۳ درصدی اهدای خون در ۱۴۰۱

سخنگوی سازمان انتقال خون کشور از رشد ۱۳ درصدی اهدای خون 
در ۳ ماه اول ۱۴۰۱ خبر داد و بیشترین و کمترین گروه‌های خونی در کشور 

از نظر فراوانی را اعلام کرد.
عباس صداقت در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت اهدای خون در سه 
ماهه ابتدایی امسال، گفت: در بهار ســال ۱۴۰۱ که سه ماه ابتدایی سال را 
شامل می‌شــود، حدود ۷۱۰ هزار نفر از هموطنان به مراکز اهدای خون 
سراسر کشور مراجعه کردند که از این تعداد حدود ۵۷۰ هزار نفر موفق به 

اهدای خون شدند.
                  رشد ۱۳ درصدی اهدای خون در ۳ ماه اول ۱۴۰۱

وی افزود: خوشبختانه با احساس مســئولیت هموطنان نوع‌دوست و 
اهداکنندگان همیشه همراه سازمان انتقال خون ایران و همچنین با تلاش 
همکاران‌مان در پایگاه‌های انتقال خون سراســر کشــور، شاهد رشدی 
در حدود ۱۳ درصد در شــاخص اهدای خون در سه ماهه ابتدایی امسال 
در مقایسه با بازه زمانی مشــابه در سال گذشته بوده‌ایم که همین موضوع 
توانست مشکل پاسخ به نیاز مراکز درمانی و بیماران به خون و فرآورده‌های 
خونی که در سال گذشته به سختی انجام می‌شد، رفع کرد و با ذخایر حدود 

۱۰ روز به صورت کامل، جامع و به‌هنگام توانستیم به این نیاز پاسخ دهیم.
          ۳ استان در صدر اهدای خون  

صداقت ادامه داد: باید توجه کرد که در شاخص اهدای خون بیشترین 
رشد را به ترتیب در استان‌های خراسان شمالی با ۳۵ درصد رشد، استان 

همدان با رشد ۳۳ درصد و استان کردستان با رشد ۳۲ درصد داشته‌ایم.
                   مشارکت ۴.۵ درصدی بانوان در اهدای خون 

وی درباره وضعیت مشارکت بانوان در اهدای خون نیز گفت: در کشور ما 
در سه ماه اول سال جاری همچنان شاخص مشارکت بانوان در اهدای خون 
به طور چشمگیری کمتر از متوسط کشورهای توسعه‌یافته و تقریبا برابر با 
۴.۵ درصد بوده است. درباره اهدای خون بانوان در سه ماهه ابتدایی امسال، 

بیشترین رشد را به ترتیب در استان‌های کردستان با رشد حدود ۹ درصد، 
لرستان با رشد هشت درصد و خراسان شمالی با رشد هفت درصد نسبت 
به بازه زمانی مشابه در سال گذشته داشته‌ایم. البته در استان‌های قزوین، 
سیستان و بلوچستان، اردبیل، زنجان، مرکزی، گلستان و خراسان جنوبی 

هم مشارکت بانوان در اهدای خون بالای شش درصد بوده است.
 بیشترین و کمترین گروه‌های خونی در کشور

صداقت دربــاره وضعیت فراوانی گروه‌های خونی در کشــور، گفت: از 
نظر فراوانی گروه‌های خونی تقریبا ۹۰ درصد از جمعیت کشورمان گروه 
خونی مثبت دارند و فقط ۱۰ درصد از جمعیت کشــور دارای گروه خونی 
منفی هستند. در عین حال بیشترین فراوانی را در کشورمان گروه خونی 
O مثبت با حدود ۳۴ درصد دارد. بعد از آن A مثبت با فراوانی ۲۷ درصد، 
بعد هم B مثبت با فروانی ۲۳ درصد است. گروه خونی بعدی AB مثبت با 
فراوانی هفت درصدی است. گروه خونی O منفی حدود سه تا چهار درصد 
از جمعیت کشور را تشکیل می‌دهد و حدود سه درصد از جمعیت کشور 

هم دارای گروه خونی A منفی هســتند. همچنین حدود دو درصد دارای 
گروه خونی B منفی و کمتر از یک درصد هم دارای گروه خونی AB منفی 

هستند.
وی گفت: افرادی که دارای گروه خونی AB مثبت هستند، گیرندگان 
همگانی خون محسوب می‌شوند و می‌تواند از همه گروه‌های خونی، خون 
و فرآورده‌های خونی را دریافت کنند. گرچه که توصیه این است که حتما بر 
اساس پروتکل‌های کشوری و دستورالعمل‌های جهانی، خون‌های اهدایی 
حتما باید از نظر آنتی‌بادی‌ها مورد ارزیابی دقیق قرار گیرند و از نظر ارزیابی 
تطابق گروه‌های خونی اهداکننده با گیرنده مورد بررســی قرار گیرند. در 
عین حال افرادی که گروه خونی O منفی دارنــد، می‌توانند اهداکننده 
عمومی باشــند و به همه نیازمنــدان به خون در همــه گروه‌های خونی 
می‌توانند خون اهدا کنند.صداقت تاکید کرد: خوشبختانه کشور ما جزو 
معدود کشورهای جهان است و همچنین تنها کشور منطقه شمال آفریقا 
و شرق مدیترانه است که شــبکه ملی خون‌رسانی دارد که در کشور کاملا 
مستقر شده و کاملا فعال است. به این معنا که خون مورد نیاز تمامی مراکز 
درمانی و تمامی بیماران کشــور که نیازمند دریافت خون و فرآورده‌های 
خون هستند، می‌تواند از اقصی‌نقاط کشور، تامین شود. بنابراین از طریق 
این شــبکه خون مورد نیاز همه استان‌ها، شهرســتان‌ها و بیمارستان‌ها 
که بیش از ۹۴۰ بیمارستان در سطح کشــور داریم که دارای بانک خون 
هستند، تامین می‌شــود. امروزه می‌توان به جرات گفت که با یاری خدا و 
همراهی اهداکنندگان سازمان انتقال خون ایران، ما در مقابل درخواست 
مراکز درمانی سراسر کشور با ذخایز خونی مناسب مواجهیم و به صورت 
۱۰۰ درصد تمامی درخواســت‌های مراکز درمانی را در تمامی کشــور با 
بالاترین کیفیت از نظر ســامت خون و فرآورده‌های خونی و بر اســاس 

بالاترین استانداردهای جهانی پاسخگو هستیم.

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت 
با اشــاره به کاهش مجدد کیفیت هوا در برخی شهرها، 
یکی از شــاخص‌های آلودگی هوا را غلظت ذرات معلق 
PM۱۰ )که عمدتا ناشی از خیزش گرد و غبار با منشاء 
طبیعی همچون بیابان‌ها هســتند( بیان کرد که خطر 
بیماری‌های قلبی و ریوی و مرگ زودرس در سالمندان 

و بیماران قلبی را افزایش می‌دهد.
عباس شاهسونی در گفت‌وگو با ایســنا، با اشاره به 
کاهش مجدد شــاخص کیفیت هوای تهــران و برخی 
شهرها، به بررسی وضعیت شاخص غلظت ذرات معلق 
PM۱۰ ناشی از طوفان‌های گردو غبار در برخی شهرها 
پرداخت و گفت: این ذرات به عنوان شاخص‌ طوفان‌های 
گرد و غباری لحاظ می‌شوند که کوچکتر یا مساوی ۱۰ 
میکرون هستند و عمدتا قسمت فوقانی تنفسی را تحت 

تاثیر قرار می‌دهند و تاثیر زیادی بر سلامت افراد دارد.
وی گفت: از احتیاطــات در مــورد افزایش غلظت 
ذرات معلق PM۱۰ که هوا را در شــرایط ناسالم برای 
همه‌ گروه‌ها قرار می‌دهد این اســت کــه افراد مبتلا به 
بیماری‌های قلبی_عروقی، ریوی، کودکان، سالمندان، 
خانم‌های باردار باید از فعالیت ســنگین خارج از منزل 
خودداری کرده و افراد دیگر هم باید میزان فعالیت خارج 

از منزل خود را کاهش دهند.
وی اظهار کرد: در شــرایطی که غلظت ذرات معلق 
PM۱۰ )شاخص طوفان گرد و غبار( در رده ناسالم برای 
همه‌ گروه‌ها باشد، احتمال و خطر افزایش بیماری‌های 
قلبی و ریوی و مرگ زودرس در ســالمندان و بیماران 
قلبی و همچنین افزایش علائم تنفسی در کل جمعیت 

وجود دارد.
وی همچنین در پاسخ به ایســنا درباره شرایط اخیر 
هوای تهران که منجــر به تعطیلــی ادارات، مدارس و 

دانشــگاه‌های تهران طی امروز نیز شــد، گفت: تمامی 
گروه‌ها در صورت حضور در فضای باز از ماسک مناسب 

استفاده کنند.
رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت 
 PM۱۰ در ادامه به ارایه نتایج پایش وضعیت شاخص
در برخی شــهرها از جمله تهران و مقایســه آن نسبت 
به سال گذشــته پرداخت و گفت: بررســی‌هایی که در 
خصوص غلظت ذرات معلق PM۱۰ به عنوان شاخص 
طوفان گرد و غبار در شــهر تهران از ابتدای سال ۱۴۰۱ 
داشته‌ایم، نشان می‌دهد از ابتدای سال تا ۱۲ تیر ماه، ۱۰ 
روز غلظت ذرات معلق  PM۱۰ بالاتر از استاندارد ملی 
کشور بوده است که این رقم در سال گذشته فقط یک روز 

بوده است.
به گفته شاهسونی، بررسی‌ها نشــان می‌دهد که از 
ابتدای سال ۱۴۰۱ در شهر تهران ۱۰ روز غلظت ذرات 
معلق PM۱۰ در رده ناسالم برای گروه‌های حساس و 
هفت روز در رده ناسالم برای تمام گروه‌ها بوده است. این 

در حالی است که در مدت مشابه در سال گذشته در شهر 
تهران فقط یک روز غلظــت ذرات معلق PM۱۰ برای 
گروه‌های حساس بالا بود و هیچ روزی نیز از نظر غلظت 

ذرات معلق PM۱۰ برای همه گروه‌ها ناسالم نبود.
به گفته وی، در کرج نیز از ابتدای سال تا ۱۲ تیر ماه، 
۱۸ روز غلظت ذرات معلق  PM۱۰ بالاتر از اســتاندارد 
بوده است که این رقم در سال گذشــته فقط دو روز بود. 
همچنین تعداد روزهای ناسالم برای گروه‌های حساس 
۱۸ روز و همه گروه‌ها پنج روز است. این درحالیست که 
در مدت مشابه در سال گذشــته در کرج و از نظر ذرات 
معلق PM۱۰، دو روز ناسالم برای گروه‌های حساس و 

یک روز ناسالم برای همه گروه‌ها بوده است.
وی در ادامه به بررسی وضعیت شاخص PM۱۰ در 
چند شهر دیگر از جمله اهواز، زابل و ایلام که مطالعه در 
آن شهرها انجام شده، پرداخت و گفت: در اهواز از ابتدای 
 PM۱۰ امســال تا ۱۲ تیر، ۶۶ روز غلظت ذرات معلق
بالاتر از اســتاندارد ملی بود که این رقم در سال گذشته 

۲۴ روز بود.
به گفتــه رئیس گروه ســامت هــوا و تغییر اقلیم 
وزارت بهداشت، در شــهر اهواز در سال ۱۴۰۱ تاکنون 
۶۶ روز غلظت ذرات معلق PM۱۰ در رده ناسالم برای 
گروه‌های حساس و ۲۹ روز ناســالم برای همه گروه‌ها 
بوده است و این در حالیست که در مدت مشابه در سال 
قبل ۲۴ روز هوای شــهر اهواز ناســالم برای گروه‌های 

حساس و چهار روز ناسالم برای همه گروه‌ها بوده است.
وی افزود: در شهر زابل در شــرق کشور نیز از ابتدای 
 PM۱۰ امسال تا ۱۲ تیر ماه، ۵۳ روز غلظت ذرات معلق
بالاتر از استاندارد ملی بوده که این رقم در سال گذشته 
۱۴ روز بود. همچنین طــی ۵۳ روز غلظت ذرات معلق 
PM۱۰ در رده ناســالم برای گروه‌های حساس و ۳۶ 
روز نیز در رده ناســالم برای همه‌ گروه‌ها بوده است. این 
درحالی است که در شهر زابل طی مدت مشابه در سال 
قبل، ۱۴ روز غلظت ذرات معلق PM۱۰ ناســالم برای 
گروه‌های حساس و چهار روز ناسالم برای همه گروه‌ها 
بوده اســت. این یعنی در ســال ۱۴۰۱ به میزان زیادی 
غلظت ذرات معلق PM۱۰ نسبت به سال قبل در این 

شهر افزایش یافته است.
او درباره شــرایط آب و هوایی شــهر ایلام و مقایسه 
امســال و ســال قبل آن نیز بیان کرد: در ایلام از ابتدای 
 PM۱۰ امسال تا ۱۲ تیرماه، ۲۸ روز غلظت ذرات معلق
بالاتر از اســتاندارد ملی بود که این رقم در سال گذشته 
۳ روز بوده اســت. همچنین ۲۸ روز غلظت ذرات معلق 
PM۱۰ در رده ناسالم برای گروه‌های حساس و ۱۴ روز 
ناسالم برای تمام گروه‌ها بوده است. همچنین در مدت 
مشابه سال گذشته در شهر ایلام تنها ۳ روز غلظت ذرات 
معلق PM۱۰ در رده ناسالم برای گروه‌های حساس و 

تنها یک روز ناسالم برای همه‌ گروه‌ها بوده است.

وضعیت طوفان‌های گرد و غباری در برخی شهرها و تاثیر آن بر سلامت

رئیس سازمان استعدادهای درخشان:
مسئله مهاجرت خیلی در حوزه دانش‌آموزی مطرح نیست

رئیس ســازمان اســتعدادهای درخشــان آمــوزش و پرورش 
گفت:مهاجرت عمدتــا در دوره دانش‌آموزی اتفــاق نمی‌افتد، اما ما 

نگران این موضوع هستیم و آن را پیگیری می‌کنیم.
»الهام یاوری« رئیس سازمان اســتعدادهای درخشان آموزش و 
پرورش درمورد رصد دانش‌آموزان ســمپادی و خروج آن‌ها از کشور 
به عنوان سرمایه‌های انسانی و مهاجرت از سن مدرسه در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایلنا توضیح داد: مسئله مهاجرت خیلی در حوزه دانش‌آموزی 
مطرح نیست و مخاطب این امر بیشــتر بنیاد ملی نخبگان است که 
آن‌ها نیز رصد خوبی انجام می‌دهنــد و آمارهایی دارند که هربار آن را 

اعلام می‌کنند.
او افزود: مهاجرت عمدتا در دوره دانش‌آموزی اتفاق نمی‌افتد، ولی 
طبیعتا ما نگران این موضوع هستیم و آن را پیگیری می‌کنیم، اما آن را 

اندازه نمی‌گیریم. 
یاوری در ادامه در رابطه با موسســات خارجی و برگزاری آزمون‌ها 
برای جذب دانش‌آموزان ایرانی و نگرانی از تاثیر آن بر مهاجرت دانش 
آموزان اظهار کرد: من فکر می‌کنم این موضوع بیشتر رسانه‌ای است؛ 
بچه‌هایی که توانمنــدی علمی خوبی دارنــد، می‌توانند در مدارس 
سمپاد یا مدارس خوب دیگری که در کشورمان وجود دارد، مشغول 
به تحصیل شوند، ضمن اینکه ما دانشگاه‌های بسیار برجسته‌ای داریم 
و قطعا سطح تحصیلی و علمی دانشگاه‌های ما از آن کشورهایی که در 

همسایگی ما هستند و در رسانه‌ها مطرح شده‌اند به مراتب بالاتر است.

او با بیان اینکه افرادی که به آنجا می‌روند کســانی هستند که در 
مدارس و دانشــگاه‌های خوب ما پذیرفته نمی‌شوند، گفت: طبیعتا 
سطح دانشگاه صنعتی شریف ما از اغلب قریب به اتفاق دانشگاه‌های 
منطقه بالاتر است. کسی اگر امید داشته باشد که مثلا در یک دانشگاه 
مثل صنعتی شــریف یا تهران و… قبول شود و ادامه تحصیل بدهد، 
اصلا وارد این فضاها نخواهد شد، که در دانشــگاه‌ یکی از کشورهای 

همسایه ثبت نام کند. 
رئیس سازمان استعدادهای درخشان آموزش و پرورش در ادامه 
تاکید کرد: به نظرم این مسئله یک مقدار به لحاظ رسانه‌ای چالش شد 
که بچه‌های نخبه ما در حال خروج از کشــور هستند؛ در صورتی که 
اینطور نیست و بچه‌های نخبه ما اگر قرار باشد بروند هم مقصد قوی‌تر 

و بهتری را انتخاب می‌کنند. 
او با یادآوری صحبت‌های رئیس دانشــکده الکترونیک دانشگاه 
استنفورد که گفته بود بدون شک بهترین مهندسان برق و الکترونیک 
»در کل جهان« را دانشگاه شریف در تهران تربیت می‌کند، اظهار کرد: 
دانشگاه‌های ما مثل صنعتی شریف اصلا قابل مقایسه با دانشگاه‌هایی 
که گاهی می‌شــنویم بچه‌های ایرانی برای تحصیل به آنجا می‌روند 
نیست. ما نزدیک به دانشگاه صنعتی شــریف در کشور دانشگاه‌های 
خیلی خوب دیگری هم داریم که افراد متخصصی را تربیت می‌کنند. 
بچه‌هایی که مسیرهای دیگری را انتخاب می‌کنند، احتمالا امیدوار 

نیستند که بتوانند در این مسیر ادامه بدهند. 

یاوری در مورد هدایت تحصیلی دانش‌آموزان سمپادی برای قرار 
گرفتن در مسیر رشته‌های علوم پایه و فنی و ریاضی با توجه به کاهش 
متقاضیان این رشــته توضیح داد: بله طیف وسیعی از فعالیت‌هایی 
را داریم که در متوســطه اول دانش آموزان را متوجه ارزش، زیبایی و 
چالش‌هایی کنیم که در علوم پایه و دیگر علوم مثل علوم انسانی وجود 
دارد تا دانش آموزان از این فضاها اســتفاده کنند و در انتخاب رشته با 
چشــم باز و دقت کافی پیش بروند. نکته خیلی مهم این اســت که 
متاسفانه انتخاب رشته از عوامل متعددی پیروی می‌کنند که همه آن 

عوامل در دست ما نیست. 
رئیس سازمان استعدادهای درخشان آموزش و پرورش در پاسخ 
به این سوال که آیا بین تعداد دخترها و پسرهای متقاضی شرکت در 
آزمون‌های سمپاد برابری وجود دارد یا خیر، عنوان کرد: هیچ تفاوتی 

در تعداد آن‌ها وجود ندارد و به هیچ وجه تعداد آن‌ها نابرابر نیست.

روز نامه
مملکت

خبرخبر



رقابت ۱۸ فیلم بلند سینمایی در 
جشنواره شهر

۱۸ اثر به بخش مسابقه سینمایی هشتمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم شهر راه یافتند.

از سوی سعید مســتغاثی، سیدمحمدرضا 
خوشــرو و عباس رافعی، اعضای هیأت انتخاب 
این بخش، ۱۸ فیلم بلند سینمایی ایرانی برای 

رقابت در این بخش انتخاب شد.
آثار این بخــش عبارتنــد از »آفتاب گرگ 
و میــش« بــه کارگردانــی و تهیه‌کنندگــی 
محسن دانشــوربیری، »ایمو« به کارگردانی و 
تهیه‌کنندگی هاشم مرادی، »شنای پروانه« به 
کارگردانی محمد کارت و تهیه‌کنندگی رسول 
صدر عاملی، »موقعیت مهــدی« به کارگردانی 
هــادی حجازی‌فــر و تهیه‌کنندگی حبیب‌الله 
والی‌نژاد، »دسته دختران« به کارگردانی منیر 
قیدی و تهیه‌کنندگــی محمدرضا منصوری، 
»بدون قرار قبلی« به کارگردانی بهروز شعیبی 
و تهیه‌کنندگــی محمود بابایــی، »وانتافه« به 
کارگردانــی محمدحســین امانی‌همدانی و 
تهیه‌کنندگی محمدجواد موحد، »منصور« به 
کارگردانی سیاوش ســرمدی و تهیه‌کنندگی 
جلیل شــعبانی، »مرد بازنده« بــه کارگردانی 
محمدحسین مهدویان و تهیه‌کنندگی امیر بنان 
و کامران حجازی، »خورشــید« به کارگردانی 
مجید مجیدی و تهیه‌کنندگی مجید مجیدی 
و امیر بنــان، »هناس« به کارگردانی حســین 
دارابی و تهیه‌کنندگی محمدرضا شفاه، »پروا« 
به کارگردانی مهران مهدویان و تهیه‌کنندگی 
محمدرضــا مصباح، »ملاقــات خصوصی« به 
کارگردانی امید شــمس و تهیه‌کنندگی امیر 
بنان، »آیینه‌دار« به کارگردانی و تهیه‌کنندگی 
پویان کاظمی، »آبادان یازده ۶۰« به کارگردانی 
مهرداد خوشــبخت و تهیه‌کنندگی حســن 
کلامی، »یدو« بــه کارگردانی مهدی جعفری 
و تهیه‌کنندگــی محمدرضا مصباح، »شــب 
طلایی« بــه کارگردانی یوســف حاتمی‌کیا و 
تهیه‌کنندگی ابراهیم حاتمی‌کیا و »شهربانو« 
به کارگردانی مریم بحرالعلومی و تهیه‌کنندگی 

پگاه احمدی.
هشتمین جشــنواره بین‌المللی فیلم شهر، 
به دبیری مجید اکبرشاهی ۲۷ تا ۳۱ تیرماه در 

پردیس سینما گالری ملت برگزار می‌شود.
   

اکران ۷۵ فیلم کودک و 
نوجوان در مراکز کانون 

سراسر ایران
۷۵ پویانمایی تولید امور ســینمایی کانون 
پرورش فکری کــودکان و نوجوانــان در قالب 
ویژه‌‌برنامه‌ »تابســتان با ســینمای کانون« در 
مراکز فرهنگی هنری سراسر ایران نمایش داده 

می‌شود.
نمایش این فیلم‌ها از اول تیر ۱۴۰۱ آغاز شده 
و تا ۲۲ شــهریور روی پایگاه اینترنتی کانون به 

نشانی cinema.kpf.ir ادامه دارد.
با توجه به برنامه‌ریزی معاونت تولید کانون، 
مبنی بر نمـــایش آثـــار منتخب از فیلم‌های 
کانون ویژه فصل تابســتان، ۷۵ فیلم پویانمایی 
تولید شــده در کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان در ســالن‌های نمایش مراکز فرهنگی 
هنری سراسر کشــور به صورت روزانه و رایگان 

اکران خواهد شد.
»ماهوری«، »ماه بــود و روباه«، »مادربزرگ 
پرنده«، »ریشه در آســمان«، »روزی کلاغی«، 
»نشــانی«، »بعله«، »بــاغ هــزار دخترون«، 
»گیلگمش«، »بیمــاری دلســوزی«، »قدم 
یازدهم« و… از جمله انیمیشن‌هایی هستند 

که در مراکز کانون اکران می‌شود.
این فیلم‌هــا مجموعه‌ای از آثاری اســت که 
کانون پــرورش فکری کــودکان و نوجوانان در 
بیش از ۵۲ سال فعالیت تولید کرده و برخی از این 
آثار تولید جدید کانون در سال‌های اخیر است. 
بر همین اســاس هر یک از فیلم‌های اکران‌شده 
دو روز روی این ســامانه در طول تابستان قابل 

مشاهده است.

خبر

»پیتر بروک« درگذشت

حســین قناعت معتقد اســت: با توجه به اینکه 
تعداد مخاطبان ســینما بســیار کاهش پیدا کرده، 
می‌توان کاهش قیمت بلیت را تمهیدی برای افزایشم 

مخاطبان سینما دانست.
حســین قناعت )کارگردان سینما( که این روزها 
فیلم سینمایی »والدین امانتی« به کارگردانی او در 
سینماهای کشور اکران شده اســت، اظهار داشت: 
پیش از اینکه بخواهم درباره شــرایط اکران حرفی 
بزنم باید بگویم همین که فیلم »والدین امانتی« پس 
از دو سال بالاخره اکران شده، خود جای خوشحالی 
دارد چراکه دو سال ســینماها به دلیل شیوع کرونا 
و تعطیلی مســتمر شــرایط مســاعدی نداشتند و 

همچنان فیلم‌های زیادی در صف اکران قرار دارند.
قناعت خاطرنشــان کرد: با وجــود اینکه اکران 
»والدین امانتی« برای من خوشحال‌کننده است، باید 
بگویم که متأسفانه استقبال از این فیلم و فروش آنطور 
که انتظار داشتم رضایت‌بخش نیست و فکر می‌کنم 
دلیل این اتفــاق هم به مشــکلات اقتصادی جامعه 
برمی‌گردد چراکه شاهد هستیم سینما ‌کم‌کم از سبد 
کالای مردم خارج می‌شــود و این وضعیت از میزان 

پایین فروش دیگر فیلم‌ها هم مشخص است.
وی افزود: مخاطبان فیلم‌های کودک و نوجوان و 
به خصوص فیلمی چون »والدین امانتی« خانواده‌ها 
هستند. خانواده‌ها باید فرزندان خود را به سینما ببرند 
و در شرایط حاضر هزینه بالایی که وجود داشت این 
امکان را برای هر خانواده‌ها مهیا نمی‌کند که بتواند با 
فرزندش به سینما برود. زمانی فیلم‌های دیگرم مثل 
»تپلی و من«، »قهرمانــان کوچک« و… در همین 
شرایط با همینقدر تبلیغات و سانس در سینماهای 
مختلف با وجود قیمت پایین‌تر بلیت نسبت به امروز 
فروش بسیار بهتری داشــتند. »والدین امانتی« به 
لحاظ ســاختار هیچ کمبودی نســبت به آن دو اثر 
ندارد و اتفاقاً فیلمی شــاد و مفرح است که می‌تواند 
نظر کودکان را به خود جلب کند اما متأسفانه شرایط 
اقتصادی حاضر اجازه نمی‌دهــد که فروش چندان 

قابل توجهی را برای آن شاهد باشیم.
ایــن کارگردان دربــاره قیمت بلیت ســینماها 

گفت: پایین آمدن قیمت بلیت قطعاً می‌توان بسیار 
کمک‌کننده باشــد و میزان فــروش فیلم‌ها در این 
شــرایط بالاتر خواهد بود. به عنوان مثــال روزهای 
سه‌شــنبه که قیمت بلیت نیم‌بها اســت ما فروش 
بهتری داریم؛ هفته گذشــته در روز سه‌شنبه فیلم 
»والدین امانتی« ۵۰ میلیون تومان فروش داشــت 
که اگر این رونــد در روزهای دیگر هفتــه نیز وجود 
داشته باشد رقم نسبتاً قابل توجهی برای فروش فیلم 
ایجاد می‌شــود. بالا بودن میزان مخاطبان سینما در 
روزهای نیم‌بهــا تأییدی بر این حرف من اســت که 
معتقدم شــرایط اقتصادی مانعی برای اســتقبال 
مردم از فیلم‌های سینمایی اســت. البته باید به این 
نکته هم اشــاره کنم که قیمت بلیت نسبت به دیگر 
اجناس آنقدر بالا نیســت و اگر دقتی داشته باشیم 
قیمت بلیت سینماها در قیاس با اجناس مختلف در 
این ســال‌ها افزایش چندانی نداشــته است.قناعت 
درباره همــکاری تلویزیون با فیلم‌های ســینمایی 
در پخش تیزر و تبلیغــات نیز گفت: مــا تیزر فیلم 
ســینمایی »والدین امانتی« را آماده کردیم و برای 
صداوسیما فرستادیم، تا مراحل اداری طی شد به این 
تیزر اصلاحیه‌ای به دلیل استفاده از کلاه‌گیس یکی از 
بانوان وارد کردند و بعد از آنکــه ما اصلاحیه را اعمال 
کردیم، دوباره برای همان تیزر ۲۰ ثانیه‌ای اصلاحیه 
دیگری مطرح کردند. این رفتارها نشان می‌دهد که 
صداوسیما علاقه‌ای به همکاری با سینما ندارد وگرنه 
به راحتی می‌توانستند در آن تیزر چند ثانیه‌ای هر دو 
مشکل را با هم به ما اطلاع دهند تا ما به یکباره مشکل 

را حل کنیم و برای ســومین بار در پروسه اداری قرار 
نگیریم. این‌عدم همکاری باعث شــد تــا پس از دو 
هفته که از اکران فیلم گذشت بالاخره تیزر »والدین 
امانتی« به پخش برسد. متأسفانه تلویزیون همکاری 
خوبی با فیلم‌های سینمایی ندارد و با وجود اینکه فیلم 
ما یک اثر خانوادگی است توجهی چندانی به آن نشد.

این کارگردان درباره ساختار فیلم »والدین امانتی« و 
دغدغه محیط زیست در این فیلم گفت: اگر مروری 
به آثار من داشته باشید، متوجه می‌شوید که همیشه 
فیلمنامه‌هایی که نوشته‌ام و فیلم‌هایی که ساخته‌ام 
و ســفارش تهیه‌کننده خاصی نیست، سعی داشتم 
فیلمنامه‌ای ارائه دهم که حرفی برای گفتن داشــته 
باشــد اما باید بگویم که اولویت من در فیلمســازی 
سرگرمی است و بعد به قهرمان‌پروری برای کودکان 
توجه دارم. این دو ویژگی در همه فیلم‌های کودک من 
وجود دارد و نکته دیگر محتوای اثر است. اینکه فیلم 
جدید من حاوی یک پیام است به این مسئله مربوط 
می‌شود که من همواره ســعی داشته‌ام جهان‌بینی 
خود را دنبال کنم و مسائلی که برای کودکان و جامعه 
مفید است را مدنظر داشته باشم. در »والدین امانتی« 
به موضوع محیط زیســت و احترام به خانواده توجه 
ویژه‌ای شــده و در دیگر فیلم من با عنوان »سلفی با 
رستم« هم به ترویج کتابخوانی و آشنایی کودکان با 
شاهنامه فردوسی توجه داشته‌ام.وی افزود: من فیلم 
را بارها با مردم و بچه‌ها در ســالن‌های سینما دیده‌ام 
و نکته جالــب توجه برای من این اســت که علاوه بر 
اینکه کودکان از دیدن فیلم لذت بردند و با آن ارتباط 

برقرار کردند، والدین هم آن را اثر خوبی می‌دانستند. 
خوشــبختانه نظرات مردم در فضای مجازی را هم 
دنبال کنید متوجه می‌شــوید که اکثر مخاطبان با 
فیلم ارتبــاط خوبی برقرار کرده‌اند.قناعت با اشــاره 
به اهمیــت در نظر گرفتن محتواهای ارزشــمند در 
ساخت فیلم‌های کودک تأکید کرد: تقریباً می‌توانم 
بگویم در ادبیات کودک و ســینمای کودک فردی 
به‌روز هستم. من بر خلاف بســیاری از سینماگرانی 
به سراغ ســینمای کودک می‌آیند، کار کردن در این 
حوزه را بســیار ســخت و مهم می‌دانم. اگر فیلمساز 
مخاطب خود را نشناســد قطعاً می‌تواند اثرش تأثیر 
منفی مخربی روی کودک داشــته باشد و به همین 
دلیل اگر کســانی به این مسائل شناخت ندارند بهتر 
است وارد این عرصه نشوند.کارگردان فیلم سینمایی 
»دزد و پری« خاطرنشــان کرد: به یاد دارم زمانی که 
فیلم »قهرمانان کوچک« اکران شد، خواهر من که در 
مشــهد زندگی می‌کند با راننده سرویس مدرسه‌ای 
صحبت کرده بود و او از اینکه این فیلم ســاخته شده 
ناراحت بود چرا که کــودکان پس از دیدن آن به وجد 
آمده و با حرکات شیطنت‌آمیزشــان به اتوموبیل او 
آسیب وارد کرده بودند. با وجود اینکه این اتفاق برای 
آن راننده اتوبوس خسارت‌بار بود من از اینکه کودکان 
چنین ارتباطی با فیلم برقرار کرده‌اند، خوشحال بودم 
و معتقدم که یــک فیلم کودک در مرحلــه اول باید 
جذاب و سرگرم‌کننده باشد و در مرحله بعد محتوایی 
ارزشــمند ارائه دهد.وی افزود: ممکن است در طول 
سال چندین ســوژه و ایده به ذهن من برسد ولی اگر 
نتوانم قصه‌ای طراحی کنم که قهرمان داشته باشد و 
محتوای آن آموزنده باشد، قطعاً آن ایده و سوژه را کنار 
می‌گذارم. برای من اهمیت بالایی دارد که خانواده‌ها با 
خیال راحت به دیدن فیلم‌های من بیایند و در ساخت 

هر اثر به این نکته قطعاً توجه ویژه‌ای دارم.
قناعت در پایان اظهاراتش خاطرنشان کرد: فیلم 
»والدین امانتی« اثری شــاد و ســرگرم‌کننده برای 
خانواده‌ها است. این فیلم با سرمایه شخصی ساخته 
شده و امیدوارم خانواده‌ها از این فیلم حمایت کنند، 
به دیدن فیلم بروند و دیدن آن را به دیگران هم توصیه 

کنند.

حسین قناعت مطرح کرد:
»والدین امانتی« از محیط زیست و احترام به خانواده می‌گوید

صاحب امتیاز و مدیرمسوول: محمد حیدری

سردبیر: حسین رضا سراج

دبیر تحریریه: مونا ربیعیان

دبیر سرویس فرهنگ و  هنر:فرخنده امیری

صفحه آرایی: امین ربیعیان

آدرس:تهران- اتوبان نواب- بالاتر از میدان جمهوری
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معرفی داوران مسابقه 
مطبوعاتی انجمن منتقدان، 

نویسندگان و پژوهشگران تئاتر
هیــأت داوران بیســت و یکمیــن مســابقه 
مطبوعاتــی ســالیانه انجمن صنفی سراســری 
منتقدان، نویسندگان و پژوهشگران تئاتر معرفی 

شدند.
با پایان یافتــن مهلت تمدید شــده فراخوان 
بیســت و یکمین مســابقه مطبوعاتی ســالیانه 
انجمن منتقدان، نویسندگان و پژوهشگران تئاتر 
و انجام امور دبیرخانه‌ای آثار رسیده با روش اعمال 
کدگذاری متقاضیان شرکت در مسابقه، آثار رسیده 
و رسانه‌های شرکت کننده، اسامی هیأت داوران این 
دوره اعلام شــد.بر همین اساس، فریدون صدیقی 
)روزنامه نگار، مدرس و منتقــد(، بهروز غریب‌پور 
)نویســنده، مدرس و کارگردان تئاتر( و حســن 
نمک‌دوست )نویســنده، مدرس و روزنامه‌نگار( با 
همراهی سیامک زمردی مطلق )مدرس و عکاس( 
به عنوان مشاور عالی هیأت داوران در بخش عکس، 
کار داوری آثار ایــن دوره را آغاز کردند.پس از پایان 
فراینــد داوری، انجمن منتقدان، نویســندگان و 
پژوهشگران تئاتر با معرفی نامزدهای بخش‌های 
هفت‌گانه )گزارش، گفت‌وگو، نقد، مقاله، ترجمه، 
یادداشــت و عکس( در مورد نحوه برگزاری آیین 
پایانی این رویداد فرهنگی ســالیانه اطلاع‌رسانی 

خواهد کرد.
   

لیلی رشیدی همبازی رضا 
کیانیان در »پدر« شد

لیلی رشــیدی در نمایش »پدر« به کارگردانی 
آروند دشت‌آرای به ایفای نقش می‌پردازد.

لیلی رشــیدی بازیگر ســینما، تئاتر و تلویزیون 
در جدیدترین تجربه بازیگری خــود بر صحنه تئاتر 
با نمایش »پــدر« به طراحــی و کارگردانــی آروند 
دشــت‌آرای روی صحنه می‌رود. ایــن اولین تجربه 

همکاری رشیدی و دشت‌آرای در عرصه تئاتر است.
رضــا کیانیــان بازیگر با ســابقه ســینما، تئاتر 
و تلویزیــون نیــز در ایــن نمایش به ایفــای نقش 
می‌پردازد.»پدر« نوشته فلوریان زلر جدیدترین کار 
کمپانی فیلم و هنرهای اجرایی »ویرگول« است.آروند 
دشت‌آرای سرپرست کمپانی »ویرگول«، پیش از این 
نمایش‌های متعددی از جمله »سگ سکوت«، »تن 
تن و راز قصر مونداس«، »کمی تاب بخوریم«، »باغبان 
مرگ« و »بداهه« را به صحنه برده است.نمایشــنامه 
»پدر« یکــی از مهمتریــن و پرطرفدارترین آثار زلر 
نمایشنامه نویس فرانسوی در جهان است که اولین 
بار در سال ۲۰۱۲ منتشر و در پاریس اجرا شد.»پدر« 
این روزها تمرین‌های خود را برای آغاز اجرای عمومی 
در شهریور سال جاری سپری می‌کند.به زودی اسامی 
دیگر بازیگــران و عوامل و همچنین مــکان اجرای 

عمومی این اثر نمایشی اعلام می‌شود.
   

»دوچرخه« در مرحله تدوین و 
صداگذاری

 فیلم کوتاه »دوچرخه« به نویسندگی و کارگردانی 
سیدمحمدصادق سیادت، تهیه‌کنندگی مونا جعفری 
ســلیم به پایان فیلمبرداری، در مرحلــه تدوین و 

صداگذاری قرار گرفت.
فیلــم کوتــاه »دوچرخــه« به نویســندگی 
ســیادت،  ســیدمحمدصادق  کارگردانــی  و 
تهیه‌کنندگــی مونا جعفری ســلیم در خردادماه 
ســال جاری تولید و پس از آن در مرحله تدوین و 
صداگذاری جهت شرکت در جشنواره‌های داخلی و 
خارجی قرار گرفت.این فیلم در ژانر اجتماعی تولید 
شده و روایت کننده نقش یک فرزند در مسیر زندگی 
خانواده و همچنین تاثیر ناخودآگاه هر انســان بر 
روی دیگری است.مریم جزینی، پیام صادق اوغلی، 
بهمن معززی و هانا رحمانی بازیگران این اثر هنری 
می‌باشــند.از دیگر عوامل فیلم کوتاه »دوچرخه« 
می‌توان به مجری طرح: ملیکا متولی‌پور؛ مشــاور 
کارگردان: محمــد کرمی؛ مدیــر تصویربرداری 
و تدوین: ســیدرضا امیری نائینــی؛ مدیر تولید: 
خشایار ترکمانی؛ طراح گریم: فرزانه جدید؛ طراح 
لباس: مونا جعفری سلیم؛ دستیار کارگردان: زهرا 
جوانمرد؛ منشــی صحنه: کمیل جمالی گشتی؛ 
جانشــین تولید و مدیر تدارکات: محمدحســین 
الفــت؛ مدیر روابط عمومی و مشــاور رســانه‌ای: 
سیدمحمدصالح سیادت؛ عکاس: آیناز حسینی؛ 
طراح پوستر: محمد جواد یعقوبی؛ پشتیبانی فنی: 

مصطفی مصائبی اشاره کرد.
   

تقدیر ویژه جشنواره مونیخ از 
»برادران لیلا« 

فیلم ســینمایی »برادران لیلا« در سی و نهمین 
جشنواره فیلم مونیخ آلمان، مورد تقدیر ویژه هیات 

داوران قرار گرفت. 
 »برادران لیلا« در جدیدترین حضور بین‌المللی 
 »Cinemaster« خــود در بخــش مســابقه
جشــنواره فیلم مونیخ آلمان به نمایش گذاشته شد 
و تقدیر ویژه هیــات داوران بخش اصلی جشــنواره 
را دریافت کــرد. در این بخش فیلــم ژاپنی »دلال« 
ساخته »هیروکازو کورئیدا« برنده جایزه بهترین فیلم 
بین‌المللی جشنواره شد. ســاخته روستایی پیش از 
این در بخش رقابتی هفتاد و پنجمین جشنواره کن 
جایزه بهترین فیلم بخش اصلی این رویداد را از نگاه 
هیات داوران فدراســیون بین‌المللی منتقدان فیلم 
)فیپرشی( کسب کرده بود. در خلاصه داستان فیلم 
»برادران لیلا« آمده اســت: لیلا در ۴۰ سالگی تمام 
زندگی خود را صــرف مراقبت از پدر و مــادر و چهار 
برادرش کرده است. در کشوری که درگیر تحریم‌های 
اقتصادی بین‌المللی است، خانواده دائماً با هم بحث 
می‌کنند و زیر بار بدهی‌ خُرد می‌شوند. لیلا در حالی 
که برادرانش در تلاش بــرای گذراندن زندگی خود 
هستند، نقشه‌ای می‌کشد تا با راه اندازی یک تجارت 
خانوادگی آنها را از فقر نجات دهــد. در حالی که آنها 
به شــدت به حمایت مالی نیاز دارند، لیلا متوجه می 
شود که پدرشان اســماعیل، مخفیانه یک میراث 
خانوادگی را پنهان کرده اســت. او این میراث را به 
عنوان یک پیشنهاد برای تبدیل شدن به پدرسالار 
جدید قبیله، بالاترین افتخار در ســنت ایرانی، نگه 

داشته است..
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بازیگران تازه فیلم »نابازیگر« به نویســندگی و 
کارگردانــی حمیدرضا ســنگیان و تهیه‌کنندگی 
مشــترک الســا فیروز آذر، محمد حسین حسینی 
معرفی شدند.زهره صفوی، منظر لشگری، حسین 
پرستار، جواد زیتونی، ســتاره اسدی، سام حسینی 
از جمله بازیگران تازه‌ای هســتند که بــرای ایفای 
نقش در فیلم »نابازیگر« جلوی دوربین حمیدرضا 
سنگیان رفته‌اند.کتایون امیر ابراهیمی، فرهاد جم، 
زهرا داوود نژاد، رامین پرچمی، هایده حائری، گیتی 
معینی، لیلا بوشهری، آتش تقی پور، مهسا ایرانیان، 
احمد رضا اسعدی، هوشــنگ قوانلو، شبیر پرستار، 
داریوش اسقائی و محمد حسین حسینی نیز دیگر 
بازیگرانی هستند که پیش از این به عنوان بازیگران 
فیلم »نابازیگر« معرفی شده بودند.به گفته سنگیان 
فیلم »نابازیگر« پروژه پربازیگری اســت که تلاش 
شده تا در آن ستاره‌های فعال دهه‌های قبل سینما و 
تلویزیون به ایفای نقش بپردازند.این فیلم روایتی از 
زندگی یک نویسنده و کارگردان سینماست که در 
پنج سال گذشته نتوانســته فیلمنامه‌ای بنویسید و 

فیلمی را کارگردانی کند.در خلاصه داستان این اثر 
آمده است: »آریا پنج سال است که هیچ فیلمنامه‌ای 
ننوشــته و فیلمی را کارگردانی نکرده است. او که در 
روابط زناشــویی خود دچار چالش شده است، قبول 
می‌کند تا بعد از مدت‌ها به کمک یکی از شاگردانش 
فیلمنامه‌ای سفارشــی برای یک نابازیگر را بنویسد 
که قرار اســت ســرمایه‌گذار فیلم باشــد. آریا باید 
فیلمنامه‌ای بنویسید که هم به دل خودش بنشیند 
هــم نابازیگر را راضــی نگه دارد.«محمد حســین 
حسینی سرمایه‌گذار، الیاد فیروز آذر مجری طرح، 
السا فیروز آذر مشــاور کارگردان، اشکان محمدی 
مدیر تصویربرداری، امین ســرتیپی طــراح تولید، 
حمیدرضا ســنگیان طراح صحنه و لباس، ســعید 
کوهی صدابردار، سپیده و پریا حسینی طراح گریم، 
علیرضا نصرتــی نورپرداز، محمدمهدی ســجادی 
دستیار اول کارگردان و برنامه‌ریز، امیر شاه حسینی 
دســتیار دوم کارگردان، میلاد آزادی و سجاد صباغ 
دســتیاران نورپرداز، نازنین هندی، پروانه حقی وند 

و حســین تبریزی اجراگران گریم، مهسا قلی زاده 
دستیار لباس، داریوش اسقایی منشی صحنه، امیر 
خدامی)عکاس(، امیرحســین نوری‌زاده )دستیار 
عکاس( و حامد قریب مدیرروابط عمومی و مشــاور 

رسانه‌ای عوامل این فیلم را تشکیل می‌دهند.
بــه زودی عوامل دیگــر این فیلم نیــز معرفی 

می‌شوند.

معرفی بازیگران تازه فیلم »نابازیگر«

آگهی فروش معده هم رسید!

صندوق پستی: 1318-765

شماره تماس: 021-66568491

نمابر: 021-66948723

سازمان آگهی ها: 021-66597149

چاپ و لیتو گرافی: گل آذین

 »پیتر بروک« کارگردان پیشــگام تئاتر اهل بریتانیا که هنر تئاتر را در 
سراسر جهان تحت تاثیر قرار داد، در سن ۹۷ سالگی درگذشت.

»پیتر بروک« کارگردان بریتانیایی الاصل که برنده جوایز تونی و امِی بود، 
اما بیشتر به خاطر فعالیتش در عرصه تئاتر از اجرای »مارا/ساد« و »ایرما لا 
دوس« در برادوی تا آثار تجربی مانند »ماهابارتا« شناخته می‌شود، در سن 

۹۷ سالگی در شهر پاریس درگذشته است.
یکی از آخرین کارهای »بروک« در ۹۲ ســالگی تئاتر »زندانی« بود که 
نویسندگی و کارگردانی آن را بر عهده داشــت و آن در پاریس و همچنین 

جشنواره ادینبورگ و تئاتر ملی لندن روی صحنه برد.
»پیتر بروک« هشــت دهه در عرصه اپرا، نمایشــنامه، آثار موزیکال و 
همچنین تولیدات ســینمایی و تلویزیونی فعال بود. پــس از دهه‌ها ارائه 
رویکردی غیرمتعارف به آثار سنتی از جمله شکسپیر و پوچینی، او به پاریس 
نقل مکان کرد و در آنجا جسورتر شد و رویکرد تجربی‌تری را در پیش گرفت.

خاطره انگیزترین اثر »بروک« نمایش »مارا/ساد« در سال ۱۹۶۴ است که 
نمایشی خیره کننده بر اســاس نمایش نامه پیچیده »پیتر وایس« درباره 
»مارکی دو ساد« و زندانیان یک آسایشگاه بود. او پس از اجرای این نمایش 
در برادوی در سال ۱۹۶۶ برنده جایزه تونی شد و دومین جایزه تونی خود را 
نیز برای نمایش »رویای شب نیمه تابستان« دریافت کرد.»بروک« در لندن 
به دنیا آمد و در کالج وست مینستر و مگدالن آکسفورد تحصیل کرد. اولین 
کار او به عنوان کارگردان برای »دکتر فاستوس« در سال ۱۹۴۳ تجربه کرد و  

از سال ۱۹۴۷ تا ۱۹۵۰، مدیر تولیدات خانه اپرای سلطنتی بود.
او از ســال ۱۹۵۰ تا ۱۹۷۰ بــا کمپانی رویال شکســپیر همکاری کرد 

که ماحصــل آن کارگردانی نمایش‌های چون »شــاه لیر« بــا بازی »پل 
اســکافیلد« و »تیتوس آندرونیکوس« با بازی »لارنس اولیویه« و »ویوین 
لی« بود.»بروک« در طــول زندگی حرفه ای خود، تــاش کرد روال‌های 
معمول تئاتری را زیر ســوال برد و تا حد امکان مرزها را بشــکند. او در سال 
۱۹۷۰،  مرکز بین المللی تحقیقات تئاتر، متشکل از بازیگران، هنرمندان 
و نوازندگان چند ملیتی را تأســیس کرد که ســپس به مرکز بین‌المللی 
 Bouffes du « آفرینش‌های تئاتر تبدیل شد و یک پایگاه دائمی به نام
Nord Theatre« ایجاد کرد.گروه تئاتر او با استفاده از اسطوره، افسانه، 
موسیقی و بداهه گویی کمتر جنبه تئاتری و بیشتر نوآورانه بود. آنها عموماً 
از سنت‌های تئاتر غربی اجتناب می‌کردند و در اوایل دهه ۱۹۷۰ با کار خود 
در سراسر خاورمیانه و آفریقا سفر کردند. بســیاری از نمایش‌ها به دو زبان 
فرانسوی و انگلیسی اجرا شد و گاهی اوقات بازیگران متن را بداهه می‌گفتند 
و گاهی از هیچ متنی استفاده نمی‌کردند.به غیر از بسیاری از آثار نویسندگان 
نسبتا ناشناخته، نمایش‌هایی بر اســاس آثار »چخوف«، »ساموئل بکت«، 
»کاریل چرچیــل« و »آتول فــوگارد« و اقتباس از »موتــزارت« و »الیور 
ساکس« را در این دوره به روی صحنه برده بود.»بروک« در عرصه سینما نیز 
فعال بود و فیلم‌هایش بیشتر نسخه‌هایی از کار صحنه‌ای او بودند: »مارا/ساد« 
)۱۹۶۷(، فیلم ضد جنگ »به من دروغ بگو« )۱۹۶۸(، »شاه لیر« )۱۹۷۱( 
و نســخه تلویزیونی »هملت« در سال ۲۰۰۲. دو اســتثنای قابل توجه در 
کارنامه هنری »پیت بروک« اقتباس سینمایی ســیاه و سفید او از »سالار 
مگس ها« اثر »ویلیام گلدینگ« در سال ۱۹۶۳ و فیلم تاثیرگذار »ملاقات 
با مردان برجسته« )۱۹۷۹( بود.کتاب او در ســال ۱۹۶۸ با عنوان »فضای 

خالی« که در آن از کاوش مــداوم و خودانگیختگی در کار تئاتر حمایت می 
کرد، به کتاب مقدس و مرجع تئاتر تجربی تبدیل شد که به بیش از ۱۵ زبان 
ترجمه شــد. زندگی‌نامه‌ی او با عنوان »زندگی من در گذر زمان« در سال 
۱۹۹۸ منتشر شد. کتاب‌های »نقطه تغییر« )۱۹۸۷( و »هیچ رازی وجود 

ندارد« )۱۹۹۳( نیز به قلم او منتشر شده است.
»بروک« در ســال ۱۹۶۵ نشــان فرماندهی امپراتــوری بریتانیا و در 
سال ۲۰۱۳ به نشان شوالیه )فرانســه( را دریافت کرد. او همچنین در سال 
۲۰۱۴ موضوع مستندی به نام »پیتر بروک: طناب محکم« ساخته پسرش 

»سیمون« شد.


